
Č. proj. Žadatel zřizovatel Adresa Název projektu Anotace
Celkové 

náklady v Kč

Požadovaná 

částka od HMP 

v Kč

Návrh Komise 

RHMP v Kč

1001
Akademie řemesel Praha - 

Střední škola technická
hl.m.Praha

Zelený pruh 1294/52, 147 

00 Praha 4

Jazykové vzdělávání 

zaměstnanců Akademie 

řemesel Praha - SŠT

V loňském školním roce byly realizované 3 zahraniční stáže žáků s podporou NF Cesta ke 

vzdělání a zahraniční stáž žáků v programu Erasmus+. Celkem vyjelo 28 žáků a 9 

pedagogů. V novém školním roce 2018/2019 jsou naplánované další mobily do zahraničí 

celkem pro 33 žáků a 17 pedagogů. Pro organizaci mobilit, navazování nových kontaktů 

a práci v rámci AlterDrive je nutná znalost AJ projektového odd. 204 000 114 000 0

1002
Dům dětí a mládeže 

hlavního města Prahy
hl.m.Praha

Karlínské náměstí 316/7, 

186 00 Praha 8

Odbornostní rozvoj 

pedagogických pracovníků 

DDM hl. m. Prahy

Vzdělávání je jednou z priorit DDM hl. m. Prahy, neoddělitelnou součástí jeho firemní 

kultury. Vysoké kvalifikační a kompetenční standardy jsou pro fungování organizace, 

která má více než 130 zaměstnanců, a pro uspokojení požadavků a potřeb jejích klientů, 

naprosto zásadní. Vzdělávání je připravováno v souladu s plánem dalšího vzdělávání 

pedagogických pracovníků DDM hl. m. Prahy pro rok 2019. 143 000 103 000 60 000

1003
Gymnázium Christiana 

Dopplera
hl.m.Praha

Zborovská 621/45, 150 00 

Praha 5

Cyklus odborných přednášek 

pro studenty GChD

Studenti Gymnázia Christiana Dopplera si v průběhu studia osvojují znalosti na vysoké 

úrovni, která v řadě ohledů přesahuje rámec RVP G. Tyto znalosti ve studentech 

probouzejí přirozenou zvídavost a touhu po rozšíření poznání o některá vysoce 

specializovaná témata. Je důležité, aby se studenti s těmito tématy seznámili 

prostřednictvím odborníků v daných oblastech.
38 000 35 000 35 000

1004
Gymnázium Na Pražačce, 

Praha 3, Nad Ohradou 23
hl.m.Praha

Nad Ohradou 2825/23, 

130 00 Praha 3

Vzdělání ICT metodika 

technologií a uskutečnění 

školení pedagogických 

pracovníků

Po zapojení do projektu center interaktivní výuky vyvstala potřeba mít pedagoga 

proškoleného na metodické vedení ostatních pracovníků, který bude plánovat a 

koordinovat naplnění standardů ICT ve škole. 22 400 20 000 20 000

1005
Gymnázium, Praha 4, Na 

Vítězné pláni 1160
hl.m.Praha

Na Vítězné pláni 1160/1, 

140 00 Praha 4
Na pláni současnosti

Předkládaný projekt je konferencí s názvem „Na pláni současnosti“, která se sestává z 3 

bloků přednášek a workshopů spolu s filmovými projekcemi. Již 6. ročník proběhne na 

našem gymnáziu 5. 2. 2019. Naším cílem je otevřít středoškolský prostor odborníkům a 

nabídnout studentům i pedagogům setkání s osobnostmi z mnoha oborů, zejména z 

vysokých škol a z vědeckých a výzkumných institucí. 110 000 92 000 54 000

1006
Gymnázium, Praha 4, Na 

Vítězné pláni 1160
hl.m.Praha

Na Vítězné pláni 1160/1, 

140 00 Praha 4

Studentská odborná 

konference 2018/2019

Projekt je dlouholetou akcí, kterou naše škola pořádá letos již 16. rokem ve spolupráci s 

Gymnáziem Elišky Krásnohorské, Praha 4 jako partnerskou školou. Podstatou projektu 

je samostatná badatelská činnost studentů, kteří vyýsledky několikaměsíční prácee 

prezentují formou veřejných obhajob před odbornými porotami z obou zúčastněných 

škol a přizvaných vědeckých a vysokoškolských pracovníků. 45 500 34 000 30 000

Celoměstské programy podpory vzdělávání na území hlavního města Prahy pro rok 2019

1 Program na podporu rozvoje vzdělanosti



Č. proj. Žadatel zřizovatel Adresa Název projektu Anotace
Celkové 

náklady v Kč

Požadovaná 

částka od HMP 

v Kč

Návrh Komise 

RHMP v Kč

1007
Gymnázium, Praha 5, Na 

Zatlance 11
hl.m.Praha

Na Zatlance 1330/11, 150 

00 Praha 5

Spolupráce Gymnázia, Praha 

5, Na Zatlance 11 a 

Pedagogické fakulty 

Univerzity Karlovy při 

vytváření a ověřování nového 

ŠVP Alt - výzkumný projekt III.

Gymnázium Na Zatlance připravilo a zavádí do praxe vzdělávací program, který zavádí 

inovativní pedagogické přístupy v gymnaziálním vzdělávání. Výzkumný projekt 

uskutečňovaný od roku 2017 ve spolupráci s PedF UK má za úkol ověřovat, zda jsou 

zvolené postupy efektivní. Ukolem projektu je také záznam ojedinělé pedagogické 

zkušenosti a zprostředkování odborné veřejnosti.
67 800 64 410 64 000

1008
Gymnázium, Praha 5, Na 

Zatlance 11
hl.m.Praha

Na Zatlance 1330/11, 150 

00 Praha 5

Supervize pro management a 

učitele Gymnázia, Praha 5, Na 

Zatlance 11 v roce 2018

Projekt se zaměřuje na systematické vzdělávání pedagogů i managementu školy a na 

jejich profesní rozvoj a navazuje na zkušenosti se supervizí z minulých let. Supervizor 

bude pravidelně navštěvovat školu a nabízet individuální konzultace učitelům i 

managementu školy, podle potřeby bude uskutečňovat i návštěvy ve vyučování či 

podporovat učitele v přípravě výukových a výchovných projektů. 60 000 57 000 45 000

1009
Gymnázium, Praha 8, U 

Libeňského zámku 1
hl.m.Praha

U Libeňského zámku 1/2, 

180 00 Praha 8

Den poznávání na fakultních 

školách

Tento projekt přispívá k orientaci studentů při volbě vysoké školy. Současně podněcuje 

zájem o studium na přírodovědných a technických vysokých školách. Studenti poznají 

prostředí a život vysoké školy. 24 850 23 607 20 000

1010
Gymnázium, Praha 8, U 

Libeňského zámku 1
hl.m.Praha

U Libeňského zámku 1/2, 

180 00 Praha 8

Experimentujeme s 

MATFYZem

Tímto projektem chceme žákům prezentovat učivo fyziky atraktivní formou, představit 

vědeckou práci a studium fyziky jako možnost budování perspektivní kariéry 

prostřednictvím akademických pracovníků Matematicko-fyzikální fakulty UK. 10 000 9 500 9 500

1011
Gymnázium, Praha 9, 

Litoměřická 726
hl.m.Praha

Litoměřická 726/17, 190 

00 Praha 9

Studium k výkonu 

specializované činnosti - 

koordinace v oblasti ICT

Škola potřebuje alespoň jednoho metodika/koordinátora ICT.
20 860 19 817 15 000

1012

Karlínská obchodní 

akademie a vyšší odborná 

škola ekonomická

hl.m.Praha
Kollárova 271/5, 186 00 

Praha 8
Kreativní učitel

Vzdělávání pedagogického sboru v oblasti nových a inovativních metod a forem výuky. 

Důraz bude kladen hlavně na aktivizační metody, metody skupinové práce, 

projektového vyučování, metody posilující spolupráci ve třídě a ve škole. 217 700 134 700 84 000

1013
Konzervatoř Duncan centre, 

Praha 4, Branická 41
hl.m.Praha

Branická 145/41, 147 00 

Praha 4

Osobní a profesní rozvoj 

zaměstnanců Konzervatoře 

Duncan centre, Praha 4, 

Branická 41

Osobní a profesní rozvoj zaměstnanců škol je nesmírně důležitý, jelikož je základním 

faktorem kvalitního fungování těchto organizací. Profesionální přístup pedagogických 

pracovníků má nezpochybnitelný přínos pro žáky a formuluje jak jejich vzdělávání, tak i 

rozvoj jejich charakteru.
53 000 50 350 40 000

1014
Mateřská škola a Základní 

škola, Praha 9, Bártlova 83
hl.m.Praha

Bártlova 83/1, 193 00 

Praha 20

Kurz českého znakového 

jazyka pro pedagogy 

Mateřské školy II.

Mateřskou školu speciální navštěvují děti s kombinovaným postižením, které bývá 

spojeno s postižením sluchu, ale také děti s PAS (s poruchou autistického spektra), u 

nichž lze v rámci alternativní a augmentativní komunikace využít také český znakový 

jazyk. V roce 2018 úspěšně absolvovali pedagogičtí pracovníci mateřské školy základní 

kurz českého znakového jazyka.
18 000 17 000 17 000



Č. proj. Žadatel zřizovatel Adresa Název projektu Anotace
Celkové 

náklady v Kč

Požadovaná 

částka od HMP 

v Kč

Návrh Komise 

RHMP v Kč

1015
Obchodní akademie, Praha 

3, Kubelíkova 37
hl.m.Praha

Kubelíkova 1221/37, 130 

00 Praha 3

Profesní kvalifikace Kariérový 

poradce pro vzdělávací a 

profesní dráhu

V rámci naplnění ŠAPu a rozvoje školního poradenského pracoviště byla ustanovena od 

1. 9. 2018 funkce kariérového poradce. Ke zvýšení jeho odbornosti a terminologie je 

nezbytné absolvování vzdělávacího kurzu k získání profesní kvalifikace. 15 000 14 000 14 000

1016

Smíchovská střední 

průmyslová škola, Praha 5, 

Preslova 25

hl.m.Praha
Preslova 72/25, 150 00 

Praha 5

Cyklus přednášek a dílen: 

Moderní fyzika a technika pro 

učitele ZŠ a SŠ V

Cyklus Moderní fyzika a technika pro učitele ZŠ a SŠ má za sebou již čtyři ročníky. Ve 

všech případech se těšil velkému zájmu učitelů nejen z Prahy. V roce 2019 se bude 

jednat o 5. ročník, kdy proběhnou dvě přednášky a dvě praktické dílny pro učitele fyziky 

a techniky. Přednášky jsou připraveny zkušenými pedagogy z vysokých škol a 

popularizátory vědy z vědeckých pracovišť přímo učitelům na míru.
38 000 36 000 28 000

1017

Smíchovská střední 

průmyslová škola, Praha 5, 

Preslova 25

hl.m.Praha
Preslova 72/25, 150 00 

Praha 5

Výukové materiály pro 

kybernetickou bezpečnost

Kybernetická bezpečnost v posledních několika letech získává na vážnosti. Smíchovská 

SPŠ je jedna ze dvou středních škol vyučující KB v pilotním režimu. Naše zkušenosti 

chceme, ve spolupráci s ČVUT FEL, seskupit v poutavé výukové materiály, které budou 

následně moci využívat jak vyučující ze středních, tak i vysokých škol. 300 000 285 000 140 000

1018

Smíchovská střední 

průmyslová škola, Praha 5, 

Preslova 25

hl.m.Praha
Preslova 72/25, 150 00 

Praha 5

Využití virtuální reality ve 

výukovém procesu

Virtuální a rozšířená realita se stane v krátké době stala významným prvkem ve 

vzdělávacím procesu. Umožní totiž studentům a žákům daleko lépe pochopit řešené 

téma a také využít emoční prožitek, který povede k většímu zapamatování si 

předávaných informací. Z tohoto pohledu je žádoucí s tímto fenoménem co 

nejdříveseznámit vedení škol a učitele.
165 000 156 000 99 000

1019

Střední odborná škola pro 

administrativu Evropské 

unie, Praha 9, Lipí 1911

hl.m.Praha
Lipí 1911/22, 193 00 

Praha 20

Přenosem zkušeností z 

vysokých škol rozvíjíme 

vzdělanost

Realizací projektu dojde k prohloubení spolupráce školy s pracovníky katedry řízení 

Provozně ekonomické fakulty České zemědělské univerzity v Praze. Prostřednictvím 

workshopů pedagogů obou subjektů dojde ke sdílení zkušeností z metod výuky, které 

jsou využívány při výuce na vysokoškolských seminářích, s cílem uzpůsobit a aplikovat 

tyto metody pro výuku odborných předmětů na střední škole. 42 000 39 000 30 000

1020

Střední průmyslová škola, 

Praha 10, Na Třebešíně 

2299

hl.m.Praha
Na Třebešíně 2299/69, 

100 00 Praha 10

Třebešínské projektování 

2019

Projektové dny jsou významným prostředkem výuky pro implementaci průřezových 

témat RVP. Propojením skupinové a individuální práce je stimulován rozvoj 

komunikačních dovedností, vztah k práci a k životnímu prostředí.Spolupráce s ČZU a 

vědecko výzkumným pracovištěm VLZÚ přinese významnou praktickou zkušenost pro 

žáky i učitele a oběma pomůže zvýšit zájem o obor, samotné studium a osobní rozvoj. 92 000 87 400 67 000



Č. proj. Žadatel zřizovatel Adresa Název projektu Anotace
Celkové 

náklady v Kč

Požadovaná 

částka od HMP 

v Kč

Návrh Komise 

RHMP v Kč

1021

Střední škola, Základní škola 

a Mateřská škola pro 

sluchově postižené, Praha 5, 

Výmolova 169

hl.m.Praha
Výmolova 169/2, 150 00 

Praha 5

EEG-Biofeedback pro žáky s 

řečovým a sluchovým 

postižením

Projekt je za podpory HMP každoročně úspěšně realizován již od roku 2015. Díky jeho 

realizaci je mžné nabídnout žákům s řečovým a sluchovým postižením tuto metodu 

biologické zpětné vazby, která přináší úspěch především v oblasti poruch pozornosti, 

kterými cílová skupina trpí. Na projektu spolupracují kromě terapeutů také lékaři a další 

odborníci.
206 600 196 200 120 000

1022

Střední škola, Základní škola 

a Mateřská škola pro 

sluchově postižené, Praha 5, 

Výmolova 169

hl.m.Praha
Výmolova 169/2, 150 00 

Praha 5

Sluchová stimulace dle dr. 

Johansena u dětí s řečovým 

postižením

Vytvoření metodiky pro sluchovou stimulaci dle dr. Johansena pro děti a žáky s řečovými 

vadami (dále jen JIAS). Realizace terapií JIAS u cílové skupiny a zlepšení tak 

komunikačních dovedností, studijních výsledků a zlepšení sociálních vazeb. 147 300 139 900 80 000

1023

Vyšší odborná škola 

informačních studií a 

Střední škola 

elektrotechniky, multimédií 

a informatiky

hl.m.Praha
Novovysočanská 280/48, 

190 00 Praha 9

Pedagog v kurzu, tentokráte o 

ERP a GDPR

Po změnách v legisativě nevědí pedagogové, jak nakládat s osobními informacemi, 

zejména v oblasti ICT.
32 500 28 500 20 000

1024

Vyšší odborná škola 

informačních studií a 

Střední škola 

elektrotechniky, multimédií 

a informatiky

hl.m.Praha
Novovysočanská 280/48, 

190 00 Praha 9

Výuka online Multimediálních 

technologií

Výuka online Multimediálních technologií je velice specifická a náročná oblast 

multimediální tvorby, která je v praxi velice využívána, ve školách se ale téměř 

nevyučuje. Proto je velice žádoucí, aby pedagogové měli možnost dozvědět se a 

zkoumat jak online multimediální technologie funguje ve výuce. Projekt je tedy zaměřen 

na výzkum implementace multimediálních technologií do výuky. 141 000 131 000 60 000

1025

Vyšší odborná škola 

oděvního návrhářství a 

Střední průmyslová škola 

oděvní, Praha 7, 

Jablonského 3

hl.m.Praha
Jablonského 333/3, 170 

00 Praha 7
Kreativní komunikace

Podpora prezentace oděvních výrobků studentů VOŠON a SPŠO prostřednictvím 

krátkých filmových záznamů, které se studenti naučí tvořit ve spolupráci s Filmovou 

akademií Miroslava Ondříčka. Doc. František Brabec, MgA. připraví přednášky a 

praktická cvičení, která studentům pomohou v kreativní komunikaci s potecionálními 

klienty.
105 000 95 000 60 000

1026

Vyšší odborná škola 

pedagogická a sociální, 

Střední odborná škola 

pedagogická a Gymnázium, 

Praha 6, Evropská 33

hl.m.Praha
Evropská 330/33, 160 00 

Praha 6

Hudební činnosti v prevenci 

specifických poruch učení

Projekt je zaměřen na osobnostní rozvoj pedagogů hl. m. Prahy v oblasti specifických 

poruch učení, zejména grafomotoriky a laterality a to prostřednictvím hudebních aktivit. 

Učitelé MŠ a ZŠ budou mít možnost seznámit se s metodami a formami práce v této 

oblasti prevence, včetně technik muzikoterapie. Hlavním garantem praktických 

workshopů je PhDr. M. Kmentová Ph.D - katedra hudení výchovy UK. 76 500 66 500 35 000

1027

Vyšší odborná škola 

pedagogická a sociální, 

Střední odborná škola 

pedagogická a Gymnázium, 

Praha 6, Evropská 33

hl.m.Praha
Evropská 330/33, 160 00 

Praha 6
Kolegiální podpora

Rozvoj pedagogických dovedností je možný, pokud pedagog dokáže reflektovat vlastní 

zkušenosti. K tomu mu má sloužit kolegiální podpora s vymezením základních podmínek 

pro bezpečnou, efektivní, smysluplnou spolupráci. Pedagogové se naučí analyzovat své 

dovednosti kladením otevřených otázek, aktivním nasloucháním, poskytováním zpětné 

vazby a vedením strukturovaného reflektivního rozhovoru. 82 700 76 700 0



Č. proj. Žadatel zřizovatel Adresa Název projektu Anotace
Celkové 

náklady v Kč

Požadovaná 

částka od HMP 

v Kč

Návrh Komise 

RHMP v Kč

1028
Vyšší odborná škola sociálně 

právní
hl.m.Praha

Jasmínová 3166/37a, 106 

00 Praha 10

Konference 2019 - 100 let 

vzdělávání v sociální práci

Rok 2019 - 100 let od založení první formy vzdělávání sociálních pracovníků v ČR. Naše 

škola je tradiční školou ve vzdělávání sociálních pracovníků s odkazem na Alici 

Masarykovou, zakladatelku první formy vzdělávání sociálních pracovníků. A touto 

formou odborných konferencí VOŠSP realizuje naplnění profesních znakůsociální práce.
169 000 115 000 55 000

1029
Vyšší odborná škola sociálně 

právní
hl.m.Praha

Jasmínová 3166/37a, 106 

00 Praha 10

Projektové řízení pro 

pracovníky škol a pedagogy

Projekty z evropských fondů, dotace, granty a další projektové zdroje financování se 

staly nedílnou součástí života škol. Vytvořením specifického programu pro potřeby škol 

napomůžeme pracovníkům škol, vedení škol získat základní jistotu, pochopit všechny 

kroky životního cyklu projektů a minimalizovat tak rizika, která projekty přinášejí. 397 000 290 500 0

1030

Vyšší odborná škola 

stavební a Střední 

průmyslová škola stavební, 

Praha 1, Dušní 17

hl.m.Praha
Dušní 900/17, 110 00 

Praha 1

Spolupráce VOŠS a SPŠS, 

Praha 1, Dušní 17 a ČVUT v 

Praze

Projekt je zaměřen na podporu spolupráce VOŠS a SPŠS s ČVUT v Praze, stavební 

fakultou. Projekt zahrnuje finanční zajištění konzultací vysokoškolských pedagogů, 

laboratorních cvičení, různých typů odborných měření a školení. 260 800 243 500 150 000

1031

Základní škola pro zrakově 

postižené, Praha 2, nám. 

Míru 19

hl.m.Praha
náměstí Míru 601/19, 120 

00 Praha 2

Předbraillská příprava a výuka 

čtení a psaní Braillova písma

Projekt vychází z dlouhodobých zkušeností a zaměření naší školy. Péče o žáky se 

zrakovým postižením je naší prioritou.Východiskem projektu je přetvrvávající 

přetíženost speciálních pedagogů SPC center. Posílení kompetencí v oblasti tyflopedie i 

pro pedagogické pracovníky působící v ve školách je proto žádoucí, zejména pro zvýšení 

odborné úrovně péče o žáky se zrakovým postižením.
23 500 16 000 16 000

1032
Základní umělecká škola Ilji 

Hurníka, Praha 2, Slezská 21
hl.m.Praha

Slezská 21, 120 00 Praha 

2

„Vinohradské hudební dílny 

pro učitele hudební nauky 

2019“

Projekt je tvořen pěti dopoledními hudebními dílnami, jež povedou výrazné osobnosti 

současné hudební pedagogiky. Praktické hudební dílny jsou určeny především pro 

učitele hudebních nauk, dále pro ostatní zájemce z řad pražských sbormistrů a učitelů 

hudební výchovy na základních školách, gymnáziích a konzervatořích. 35 000 33 000 33 000

1033
Základní umělecká škola Ilji 

Hurníka, Praha 2, Slezská 21
hl.m.Praha

Slezská 21, 120 00 Praha 

2

Hudební semináře a dílny ZUŠ 

Ilji Hurníka 2019

Hudební semináře spojené s praktickými dílnami, vedené šesti předními odborníky 

svého oboru (profesionálními hudebníky, vysokoškolskými hudebními pedagogy a 

hudebními skladateli), které jsou určené pro pražské pedagogy ZUŠ a ostatní zájemce z 

řad hudebních pedagogů.
44 000 41 000 41 000

1034
Základní umělecká škola Ilji 

Hurníka, Praha 2, Slezská 21
hl.m.Praha

Slezská 21, 120 00 Praha 

2

Pedagogické semináře se 

zaměřením na hru na housle a 

violoncello

Semináře zahrnují setkání s vynikajícími pedagogy, kteří mají mnohaleté bohaté 

zkušenosti s výukou hry na smyčcové nástroje. Jsou vhodné nejen pro pedagogy ZUŠ, ale 

i pro studenty konzervatoří, kteří studují hudební pedagogiku a metodiku hry na 

smyčcové nástroje. Každý seminář bude obsahovat přednášku pedagoga, ukázkovou 

výuku a širokou diskuzi účastníků seminářů.
35 000 30 000 25 000



Č. proj. Žadatel zřizovatel Adresa Název projektu Anotace
Celkové 

náklady v Kč

Požadovaná 

částka od HMP 

v Kč

Návrh Komise 

RHMP v Kč

1035
Základní škola a mateřská 

škola Parentes Praha

soukromá 

škola

Opatovická 4, 110 00 

Praha 1

Podpora vzdělanosti 

pedagogů: letní dílna hudební 

výchovy

Každý učitel by se měl dále vzdělávat. Neexistují nedůležité předměty - chceme proto 

podpořit kvalitní další vzdělávání i učitele hudební výchovy. Týdenní letní hudební dílna 

je snad tím nejkvalitnějším, co existuje. Rádi bychom na ni vyslali učitelku HV naší školy. 8 300 7 800 0

1036
Základní škola a mateřská 

škola Parentes Praha

soukromá 

škola

Opatovická 4, 110 00 

Praha 1
Strategie vyšetřování šikany

Zárodky šikany jsou na každé škole. Proto by všichni pedagogičtí pracovníci měli vědět, 

jak se šikana pozná, co je a co není šikana, jak postupovat v případě indicií atd. Jelikož je 

toto téma stále aktuálnější, vidíme obrovskou potřebu proškolit celý pedagogický tým 

odborníkem z této oblasti. 15 000 14 200 14 000

1037
Základní škola a mateřská 

škola Parentes Praha

soukromá 

škola

Opatovická 4, 110 00 

Praha 1

Zajištění vzdělávacích potřeb 

pedagogických pracovníků: 

kurz Respektovat a být 

respektován

Děti potřebují hranice. Respektující přístup tyto hranice dětem poskytuje a přitom 

umožňuje rozvíjet jejich sebeúctu. Abychom žákům vytvořili takto příznivé prostředí, 

potřebujeme vědět, jak na to. Proto chce ZŠ Parentes zorganizovat pro své pedagogy 

velmi ceněný kurz Respektovat a být respektován. 44 000 41 800 28 000

1038 "Bez komunistů.cz" Jiný subjekt
Xaveriova 1599/94, 150 

00 Praha 5

Prahou po stopách totalitní 

minulosti s pedagogy a se 

žáky

Spolek Bez komunistů.cz projektem Po stopách totalitní minulosti názornou formou 

představuje žákům více pražských škol téma existence a historie totalitních režimů, Nyní 

představí tuto práci pedagogickým pracovníkům, učitelům, a managementu dalších škol, 

seznámí je se zkušenostmi z tématických vycházek po historických nístech a z jejich 

následného zpracování. 45 000 40 500

1039
CEDU - Centrum pro 

demokratické učení, o.p.s.
Jiný subjekt

Kosárkovo nábřeží 554/2, 

118 00 Praha 1

Vzdělávání koordinátorů 

žákovských samospráv

Projekt si klade za cíl rozvíjet kompetence koordinátorů žákovských samospráv na 4 

pražských základních školách, které chtějí zefektivnit svou samosprávu a udělat ji 

opravdu funkční. Vybrané školy dostanou intenzivní metodickou podporu na míru. 

Základem odborné podpory každé zapojené školy budou 3 semináře pro koordinátory, 

12 hodin mentoringu a 6 hodin odborných konzultací ve školách. 345 000 327 750 120 000

1040
Eduteam-centrum 

celoživotního vzdělávání
Jiný subjekt

Ve Žlíbku 232/44, 193 00 

Praha 9

EDUbus - mobilní 

polytechnická laboratoř na 

školách v Praze

Ojedinělý vzdělávací projekt, který si klade za cíl popularizovat polytechnické obory 

pomocí aktivizujících výukových metod, moderních technologií a atraktivního prostředí. 

Pomocí praktických ukázek budou pedagogům představeny nové technologie a s tím 

související nové metodické postupy. Na dopolední ukázkové hodiny bude navazavovat 

seminář pro učitele. Vše v atraktivním prostředí mobilní učebny. 477 840 433 840 0



Č. proj. Žadatel zřizovatel Adresa Název projektu Anotace
Celkové 

náklady v Kč

Požadovaná 

částka od HMP 

v Kč

Návrh Komise 

RHMP v Kč

1041 InBáze, z. s. Jiný subjekt
Legerova 357/50, 120 00 

Praha 2

Bedýnky příběhů 2019: 

příběhy proti xenofobii a 

rasismu

Projekt se zaměřuje na přispění k prevenci xenofobie, rasismu, extremismu a šikany 

zvyšováním informovanosti dětí a pedagogů o cizích kulturách a problematice migrace. 

Aktivity projektu jsou zaměřeny na sdílení prostřednictvím pohádkových příběhů a 

osobních příběhů lektorů - cizinců v kontextu reálií dané země. Žáci zážitek zpracovávají 

a reflektují slovně i výtvarně, je kladen důraz na diskuzi. 577 924 223 620 100 000

1042 InBáze, z. s. Jiný subjekt
Legerova 357/50, 120 00 

Praha 2

Volnočasové aktivity pro děti 

a mládež InBáze 2019

Projekt se zaměřuje na neformální vzdělávání v prevenci rizikového chování dětí a žáků 

z řad cizinců a jejich českých spolužáků a to zejména extremismu, rasismu, xenofobie a 

šikany a tím zároveň i posiluje jejich inkluzi. Podporu cílové skupině poskytneme skrze 

pravidelné i krátkodobé volnočasové aktivity a individuální práci se zapojením sociálního 

pracovníka a psychologa.
927 588 284 458 0

1043 InBáze, z. s. Jiný subjekt
Legerova 357/50, 120 00 

Praha 2

Vzdělávání pedagogů pro 

práci s dětmi/žáky s OMJ 2019

Projekt se zaměřuje na realizaci seminářů pro pedagogy s cílem zvýšit jejich dovednosti 

v oblasti interkulturní komunikace a sensitivity, seznámit je s konkrétními postupy při 

práci s dětmi/žáky s OMJ ve výuce, principy výuky češtiny jako druhého jazyka a s 

institucemi, které školám v této oblasti pomáhají. Cíle bude dosaženo realizací dvou 16 

hodinových seminářů akreditovaných u MŠMT. 286 128 134 000 64 000

1044
Knihovna Václava Havla, 

o.p.s.
Jiný subjekt

Ostrovní 129/13, 110 00 

Praha 1
Sametová Praha 1989

Účelem projektu je v průběhu roku 2019 žákům a studentům pražských škol (základních 

a středních) představit interaktivní a hravou formou v rámci 90 minutového semináře v 

Knihovně Václava Havla zásadní historické události, které vedly v průběhu roku 1989 a 

především v listopadu k pádu totalitního režimu v bývalém Československu a to i s 

ohledem na pražská místa, kde se dění odehrávalo. 271 316 190 000 80 000

1045
Nadační fond Magdaleny 

Kožené
Jiný subjekt Polní 334/6, 639 00 Brno

Projekt MenART v Anežském 

klášteře

Dne 31. 5. 2019 se bude v Anežském klášteře konat veřejná prezentace výstupů 

projektu MenART - roční spolupráce základních uměleckých škol, vysokých škol HAMU a 

UMPRUM a výrazných osobností ze světa umění. Součástí prezentace bude otevřená 

debata o inspiracích pro umělecké vzdělávání, o roli pedagogů, o nových přístupech k 

uměleckému vzdělávání a o možnostech podpory talentovaných žáků. 200 000 150 000 0



Č. proj. Žadatel zřizovatel Adresa Název projektu Anotace
Celkové 

náklady v Kč

Požadovaná 

částka od HMP 

v Kč

Návrh Komise 

RHMP v Kč

1046
Osvětová beseda, obecně 

prospěšná společnost
Jiný subjekt

Táborská 847/15, 140 00 

Praha 4

Mezinárodní pedagogická 

konference Vzděláváme děti s 

odlišným mateřským jazykem

V rámci projektu proběhne dvoudenní mezinárodní konference pro 200 pražských 

vyučujících Vzděláváme děti s odlišným mateřským jazykem. Na konferenci vystoupí 

vyučující s dlouholetými zkušenostmi se vzděláváním dětí s OMJ ze švédských škol v 

Katrineholmu a Stockholmu a stockholmského centra pedagogické podpory, proběhne 

panelová diskuse a workshopy s ukázkami efektivních výukových metod. 530 000 195 000 100 000

1047 Proxima Sociale o.p.s. Jiný subjekt
Rakovského 3138/2, 143 

00 Praha 12
Učitelův rok

Projekt je zaměřen na podporu učitelů ve vedení tříd a zajištění bezpečného třídního 

klimatu jejich vzděláním v tématech, která budou předána jak kazuisticko-reflektivní, 

tak klasickou vzdělávací formou. Jednotlivé vzdělávací bloky se zaměřují na následující 

témata: „Práce s pravidly v třídním kolektivu“; „Postihy a sankce v třídním kolektivu”; 

„Předávání třídnictví“ a „Milníky ve vývoji třídy”. 158 600 82 600 40 000

1048 Recovery Innovation s.r.o. Jiný subjekt
Benediktská 690/7, 110 

00 Praha 1

Buď chytřejší než tvůj 

smartphone

Cílem projektu „Buď chytřejší než tvůj smartphone“ je podpořit žáky ve zdravém užívání 

informačních technologií a předcházet rozvoji negativních následků, zejména netolismu 

(závislosti na tzv. virtuálních drogách). Žáci se během preventivních zážitkových 

seminářů naučí, jak rozvíjet své kognitivní a exekutivní schopnosti ve světě ICT a budou 

se zabývat otázkou své identity a životního směřování. 233 240 168 600 80 000

1049 Recovery Innovation s.r.o. Jiný subjekt
Benediktská 690/7, 110 

00 Praha 1
Děti online

Cílem projektu „Děti online“ je informovat pedagogy o tělesných, psychických i 

sociálních dopadech jednosměrného používání digitálních technologií na školní i osobní 

život žáků, předcházet rozvoji netolismu (závislosti na tzv. virtuálních drogách) a 

podpořit pedagogy v komunikaci se žáky a jejich rodiči a v nastevování pravidel užívání 

digitálních technologií ve škole.
244 600 179 000 90 000

1050 Recovery Innovation s.r.o. Jiný subjekt
Benediktská 690/7, 110 

00 Praha 1
Odpoj se,ať můžeš žít

Cílem projektu „Odpoj se, ať můžeš žít“ je podpořit žáky druhého stupně ZŠ ve zdravém 

užívání informačních technologií a předcházet rozvoji negativních následků, zejména 

netolismu (závislosti na tzv. virtuálních drogách) a dalších tělesných, psychických i 

sociálních dopadů jejich jednosměrného používání na školní i osobní život, formou 

preventivních zážitkových seminářů pro žáky. 232 240 167 600 80 000

1051

Sdružení na podporu 

talentované mládeže České 

republiky, z. s.

Jiný subjekt
Viniční 1361/171, 615 00 

Brno-Židenice

Práce s nadanými a 

talentovanými středoškoláky v 

roce 2019

V roce 2019 chce SNPTM realizovat podle finančních možností tři akce: (1) pětidenní 

Letní soustředění vítězů SOŠ, (2) třídenní Letní školu SOČ, (3) třídenní celostátní seminář 

Tvůrčí dílna řešitelů SOČ a konzultantů. 645 000 92 000 30 000



Č. proj. Žadatel zřizovatel Adresa Název projektu Anotace
Celkové 

náklady v Kč

Požadovaná 

částka od HMP 

v Kč

Návrh Komise 

RHMP v Kč

1052
Sdružení pro integraci a 

migraci, o.p.s.
Jiný subjekt

Baranova 1026/33, 130 

00 Praha 3
Mluvme spolu II.

Projekt sleduje posílení inkluze v prostředí škol na území hl. m. Prahy, a to skrze 

etablovaný program multikulturní výchovy a interkulturního vzdělávání pedagogů i 

žáků. Cílem je zvýšit povědomí žáků ZŠ, SŠ i pedagogů o migraci a zapojit je do procesu 

integrace na místní úrovni, za přímého kontaktu s cizinci. Ve výsledku projekt povede k 

podpoře sociální soudržnosti v Praze.

196 680 177 680 80 000

1053 Spolek Zaedno Jiný subjekt
Kolbenova 762/6, 190 00 

Praha 9

Programy na podporu žáků ve 

vzdělávání pro život v 

multikulturní společnosti

Projekt je zaměřen na děti z pražských škol. Jeho hlavním cílem je podpora vzdělávání v 

oblasti prevence rasové a národnostní nesnášenlivosti a rozvoji poznání mezi cizinci, 

národnostními menšinami a majoritní společností.

129 184 122 184 80 000

1054 Výluka, z.s. Jiný subjekt
Ovocný trh 560/5, 110 00 

Praha 1

Workshopy a přednášky pro 

pedagogické pracovníky

Pomocí našeho cyklu přednášek a workshopů chceme pedagogickým pracovníkům 

poskytnout možnost dalšího vzdělávání poskytnout teoretickou, praktickou i osobní 

péči, která jim v neustále se měnícím školství často chybí. Zaměříme se na oblasti 

vztahů, komunikaci, psychohygieny a náš cyklus vnímáme jako “start” dlouhodobějšího 

procesu odborné podpory pro učitele na území Prahy. 12 950 12 302 12 000

1055 Židovské muzeum v Praze Jiný subjekt
U Staré školy 141/1, 110 

00 Praha 1

Podpora žáků a pedagogů 

učňovského školství v 

otázkách prevence 

společensky nebezpečných 

jevů

Naším cílem je podpořit střední odborná učiliště na území Prahy, a navázat tak 

dlouhodobou spolupráci. Vzhledem k specifickým nárokům cílové skupiny jsme sestavili 

speciální vzdělávací program, který bude s žáky pracovat v dlouhodobém měřítku. 

Obdobný projekt byl Židovským muzeem v Praze realizován v letech 2015, 2016, 2017 a 

2018.
220 000 170 000 100 000

1056

Mateřská škola se 

speciálními třídami DUHA 

Praha 5-Košíře, Trojdílná 

1117

MČ Praha 5
Trojdílná 1117/18, 150 00 

Praha 5

„Chci tě pochopit, snažíme se 

společně...“

Jde o dlouhodobý projekt, který probíhá již od roku 2016 a navazuje i na projekt z roku 

2018. Proškolen je managemet školy, ale i všichni pedagogičtí pracovníci. V dalším 

období předpokládáme prohloubení právního povědomí zaměstnanců, prioritně se 

chceme zaměřit i na oblast polytechnické výchovy a na oblast komunikace s rodiči. 50 000 45 000 45 000



Č. proj. Žadatel zřizovatel Adresa Název projektu Anotace
Celkové 

náklady v Kč

Požadovaná 

částka od HMP 

v Kč

Návrh Komise 

RHMP v Kč

1057

Mateřská škola se 

speciálními třídami DUHA 

Praha 5-Košíře, Trojdílná 

1117

MČ Praha 5
Trojdílná 1117/18, 150 00 

Praha 5

„I moje ruce umí pomoci....“ 

NOVÝ PROJEKT

Jedná se o nový projekt v oblasti DVPP. Vychází z potřeby zajistit zvýšenou bezpečnost 

dětí a zaměstnanců. V neposlední řadě i jistotu, že „umím pomoci“ v nenadálých, 

rizikových situacích a umím zachovat klid a rozvahu tolik potřebnpu k záchrabě člověka. 32 400 30 000 30 000

1058
Fakultní mateřská škola se 

speciální péčí
MČ Praha 6

Arabská 681/20, 160 00 

Praha 6

Navazující mentorská podpora 

pedagogů FMŠ se speciální 

péčí Arabská 681/20, Praha 6

Projekt je zaměřený na navazující mentorskou podporu všech členů pedagogického 

sboru FMŠ se speciální péčí Arabská. Umožní pedagogům v rámci jednotlivých 

odděleních školy nadále svou práci konzultovat a reflektovat s odborníkem. Pro rozbory 

budou využity i videonahrávky dokumentující pedagog. intervenci. Projekt zajistí 

pravidelnou, koncepční a komplexní péči o jednotlivé týmy pedagogů. 82 000 65 500 65 000

1059
Fakultní mateřská škola se 

speciální péčí
MČ Praha 6

Arabská 681/20, 160 00 

Praha 6

Zvýšení profesní kvalifikace 

pracovníků SPC při FMŠ 

Arabská.

Pro růst své profesní kvalifikace využíváme akreditovaných kurzů, seminářů včetně 

dlouhodobých výcviků. S opakovanou podporou MHMP se nám daří zvyšovat svoji 

odbornost, kterou využíváme jak v přímé práci s klienty (diagnostika dětí, práce s 

rodinami), tak v práci s pedagogy ve školách, kteří stále více volají po naší podpoře a 

metodickém vedení v rámci inkluze.
46 400 41 500 41 000

1060
Fakultní mateřská škola se 

speciální péčí
MČ Praha 6

Arabská 681/20, 160 00 

Praha 6

Zvýšení profesní kvalifikace 

vedoucích pedagogických 

pracovníků /managementu/ 

školy a SPC.

Na vedoucí pedagogicé pracovníky FMŠ se speciální péčí a zároveň Speciálně 

pedagogického centra při FMŠ se speciální péčí jsou kladeny velké nároky v oblasti 

koučování a efektivního řízení velkého pedagogického týmu a týmu provozních 

zaměstnanců. Dále je velmi důležité, aby management této instituce dokázal své 

zaměstnance dostatečně motivovat, efektně vedl porady a hospitace. 25 000 23 000 10 000

1061

Fakultní mateřská škola při 

Pedagogické fakultě 

Univerzity Karlovy, Praha 7, 

Na Výšinách 3

MČ Praha 7
Na výšinách 1075/3, 170 

00 Praha 7
Rozvoj profesní identity

Podpora profesního rozvoje a profesního růstu.Rozvíjení klíčových kompetencí učitele v 

souladu s RVP. Zkvalitňování vlastního učitelského působení ve prospěch zvyšování 

kvality školy a profesního vzestupu. 32 000 30 400 25 000

1062
Mateřská škola, Praha 4, 

Mírového hnutí 1680
MČ Praha 11

Mírového hnutí 1680/51, 

149 00 Praha 4

Komplexní proškolení 

pedagogických zaměstnanců v 

metodice rozvoje 

grafomotoriky

Obracíme se na Vás se žádostí o podporu v oblasti vzdělávání pedagogických 

pracovníků. Ve smyslu zkvalitňování výuky a přístupu k dětem jsme na základě 

pozorování a odborného odhadu identifikovali potřebu proškolit naše pedagogy v 

oblasti metodiky rozvoje grafomotoriky.
21 400 20 330 20 000

1063
Mateřská škola, Praha 4, 

Sulanského 693
MČ Praha 11

Sulanského 693, 149 00 

Praha 11
kurz FIE základní

Další vzdělávání pedagogických pracovníků. Kurz je určen pro práci s dětmi od 3 let.
13 000 11 000 10 000



Č. proj. Žadatel zřizovatel Adresa Název projektu Anotace
Celkové 

náklady v Kč

Požadovaná 

částka od HMP 

v Kč

Návrh Komise 

RHMP v Kč

1064
Základní škola, Praha 4, 

Květnového vítězství 1554
MČ Praha 11

Květnového vítězství 

1554/54, 149 00 Praha 11
Montessori pro věk 6 - 12

Dlouhodobým cílem školy je podpora nových forem a metod výuky a zapojení všech dětí 

bez rozdílu. K tomuto cíli využíváme také montessori pedagogiku. Považujeme za nutné 

se v této oblasti neustále vzdělávat a čerpat znalosti pro další rozvoj našich pedagogů. 

Vedle správně uchopeného teoretického základu chceme především rozumět potřebám 

našich žáků a osvojovat si konkrétní postupy při práci s nimi 15 600 14 600 10 000

1065
Základní škola, Praha 4, 

Květnového vítězství 1554
MČ Praha 11

Květnového vítězství 

1554/54, 149 00 Praha 11

Profesní manažerské 

vzdělávání

Škola považuje za nutné neustále rozvíjet manažerské dovednosti vedoucích pracovníků. 

Na základě dalšího vzdělávání chce především posílit kompetence v oblasti řízení a 

rozvíjet profesní a odborný růst pro výkon řídící funkce. 7 000 6 000 6 000

1066
Základní škola, Praha 4, 

Mikulova 1594
MČ Praha 11

Mikulova 1594/4, 149 00 

Praha 11

Biosyntéza a její využití při 

práci s žáky

Projekt je koncipován jako vzdělávací cyklus (64h) vycházející z principů biosyntézy, kde 

se naučíme lépe chápat vzájemné provázání a signály tělesných, rozumových a 

emocionálních reakcí žáků i svých, lépe odhadnout, co každého žáka ovlivňuje, 

proniknout do individuálních potřeb a jeho možností či lépe pracovat s komplexní 

osobností dítěte (včetně ADHD, agrese).
9 800 9 310 9 000

1067
Základní škola, Praha 4, 

Mikulova 1594
MČ Praha 11

Mikulova 1594/4, 149 00 

Praha 11
Napříč rozmanitostí

Naše třídní kolektivy dnes již běžně fungují inkluzivním způsobem, čímž vzrůstá potřeba 

práce s tématem „jinakosti“. Tento program si klade za cíl podpořit klima třídy, ve 

kterém je „jinakost“ přijímána a stává se zdrojem inspirace pro další vývoj skupiny. Z 

hlediska klasických preventivních cílů se jedná také o témata rasismu a xenofobie, která 

v celospolečenském kontextu nabývají na významu. 35 200 33 440 33 000

1068
Základní škola a mateřská 

škola K Dolům v Praze 12
MČ Praha 12

U Domu služeb 29/2, 143 

00 Praha 12
Všichni jsme výjimeční

Prohloubení spolupráce školy a rodin žáků s NNO posílí zapojení občanů do aktivit 

komunity. Škola umožní v rámci DVPP svým zaměstnancům vzdělání v oblastech jejich 

profesního zájmu, které bude mít kladný dopad na vzdělávání žáků. Způsob vzdělávání 

žáků v oblastech příčin a prevence rizikového chování formou projektového vyučování je 

pro žáky přínosější a probudí v nich zájem o danou problematiku. 155 600 147 600 80 000

1069

Výchovný ústav, středisko 

výchovné péče Klíčov a 

střední škola

Ministerstvo 

školství

Čakovická 783/51, 190 00 

Praha 9

Vzdělávání pedagogických 

pracovníků, managementu a 

nepedagogických pracovníků

Zvyšování odborné kvalifikace pedagogických pracovníků

387 000 354 600 130 000

Celkem 10 156 000 6 941 798 3 178 500



Č. proj. Žadatel zřizovatel Adresa Název projektu Anotace
Celkové 

náklady v Kč

Požadovaná 

částka od HMP 

v Kč

Návrh Komise 

RHMP v Kč

2001

Českoslovanská akademie 

obchodní Dr. Edvarda Beneše, 

střední odborná škola, Praha 2, 

Resslova 8

hl.m.Praha
Resslova 1780/8, 120 00 

Praha 2
Celopražská ekonomická soutěž

Cílem projektu je realizace 12. ročníku Celopražské ekonomické soutěže pro žáky 

středních odborných, ekonomicky zaměřených škol na území hl. m. Prahy. Soutěž je 

podporována Magistrátem hl. m. Prahy od roku 2008. Soutěž umožňuje podchytit 

talentované žáky, motivuje a podporuje jejich zájem o ekonomickou problematiku. 

Rovněž přispívá k navazování kontaktů a přátelských vazeb mezi školami. 119 950 110 952 60 000

2002

Českoslovanská akademie 

obchodní, střední odborná škola, 

Praha 2, Resslova 5

hl.m.Praha
Resslova 1940/5, 120 00 

Praha 2

IT ZEUS (Informační Technologie, 

hospodářský Zeměpis, 

Ekonomika, Účetnictví, Statistika)

Pravidelně se opakující soutěž umožňuje žákům druhých ročníků středních odborných 

ekonomických škol prokázat své získané odborné znalosti a porovnat je s žáky jiných 

škol. Soutěž probíhá za využití prostředků interaktivní a informační techniky.Tímto 

projektem reprezentujeme nejen naši školu, ale i našeho zřizovatele Hl. město Praha. 82 000 77 900 45 000

2003
Dům dětí a mládeže hlavního 

města Prahy
hl.m.Praha

Karlínské náměstí 316/7, 186 

00 Praha 8

Soutěže-organizace krajských kol 

a jejich postupových kol, soutěžní 

klání v rétorických dovednostech.

Organizační zajištění krajského kola, popř. jeho postupových kol: Středoškolská odborná 

činnost, Biologická olympiáda, Chemická olympiáda, Zeměpisná olympiáda, Pražský 

globus, Biologická soutěž, TESOPRAM (Technické soutěže pražské mládeže), Česká liga 

robotiky - FLL (First Lego League), Řečniště (rozvoj rétorických dovedností). 725 700 478 700 350 000

2004 Dům dětí a mládeže Jižní Město hl.m.Praha
Šalounova 2024/3, 149 00 

Praha 11

Soutěže pro nadané žáky a 

studenty

Organizační zajištění soutěží MŠMT:- Obvodní etapa krajského kola „Biologická 

olympiáda“- Obvodní etapa krajského kola „Olympiáda českého jazyka“- Obvodní etapa 

krajské přehlídky „Pražské poetické setkání“- Obvodní etapa krajského kola „Dějepisná 

olympiáda“Tímto projektem chceme zajistit reprezentativní realizaci soutěží MŠMT. 107 000 59 600 59 000

2005
Dům dětí a mládeže Praha 10 - 

Dům UM
hl.m.Praha

Pod Strašnickou vinicí 

623/23, 100 00 Praha 10
Budoucnost ovlivňují talenti

Projekt umožňuje v intencích potřeb moderní pedagogiky poskytovat talentované 

mládeži odborně fundované „setkávání“ s nejnovějšími vědeckými poznatky 

prostřednictvím propracovaných didaktických postupů, již ověřených praxí v uplynulých 

deseti letech.Vytváří možnosti pro soustavnější „práci“ se studenty, kteří projevují o 

dané obory profesní zájem.
400 000 230 000 150 000

2006
Dům dětí a mládeže Praha 10 - 

Dům UM
hl.m.Praha

Pod Strašnickou vinicí 

623/23, 100 00 Praha 10

Soutěže pro nadané děti, žáky a 

studenty

Organizační zajištění obvodních a krajských kol předmětových soutěží a olympiád 

kategorie A, podpora a organizace školních kol. DDM Prahy 10 - Dům UM je pověřen 

pořádáním obvodních a krajských kol předmětových soutěží kategorie A, koordinuje a 

podporuje organizaci a průběh školních kol na 27 základních a 16 středních školách 

městských částí Prahy 10, 15 a 22.
321 400 221 400 220 000

2007 Dům dětí a mládeže Praha 2 hl.m.Praha
Slezská 920/21, 120 00 

Praha 2

Soutěže pro nadané žáky a 

studenty

Organizace postupových kol předmětových soutěží jejímž cílem je umožnit talentovaným 

jedincům porovnat úroveň svých znalostí v daném oboru a získat tím motivaci k dalšímu 

odbornému růstu. 653 600 476 900 400 000

Celoměstské programy podpory vzdělávání na území hlavního města Prahy pro rok 2019

2 Program na podporu vzdělávání dětí, žáků a studentů



Č. proj. Žadatel zřizovatel Adresa Název projektu Anotace
Celkové 

náklady v Kč

Požadovaná 

částka od HMP 

v Kč

Návrh Komise 

RHMP v Kč

2008
Dům dětí a mládeže Praha 3 - 

Ulita
hl.m.Praha

Na Balkáně 2866/17a, 130 

00 Praha 3
vědomostní soutěže

Obsahem projektu je zajištění školních a obvodních kol v soutěžích - biologická, 

chemická, dějepisná, fyzikální, zeměpisná a matematická olympiáda, soutěž v jazyce 

českém, německém a anglickém a Pythagoriáda. Dům dětí a mládeže Praha 3 – Ulita je z 

pověření MHMP garantem a organizátorem obvodních kol, projekt se zaměřuje na 

zajištění všech soutěžních kategorií ve školním a obvodním kole. 370 500 151 800 135 000

2009 Dům dětí a mládeže Praha 5 hl.m.Praha
Štefánikova 235/11, 150 00 

Praha 5

Soutěže pro nadané žáky a 

studenty

Organizační zajištění vědomostních soutěží – olympiády v matematice, fyzice, chemii, 

biologii, zeměpisu, dějepisu, latině, českém jazyce, anglickém jazyce, německém jazyce, v 

programování, matematickém a přírodovědném klokanovi, Pythagoriádě. Další soutěží je 

přehlídka dětských recitátorů. Cílem je vyhledávat, rozvíjet a podporovat talentované a 

nadané žáky základních škol a gymnázií. 203 300 192 300 190 000

2010 Dům dětí a mládeže Praha 6 hl.m.Praha
U boroviček 650/5, 163 00 

Praha 17

Soutěže pro nadané děti, žáky a 

studenty

Grant bude plně využit k organizačnímu, technickému a materiálnímu zajištění všech 

školních a obvodních kol předmětových soutěží MŠMT typu A v průběhu školního roku 

2018 / 2019. Díky pověření MHMP také řešíme organizační zajištění krajského 

(celopražského) kola Olympiády v německém jazyce. S pomocí grantu můžeme 

adekvátně inovovat vybavení k Soutěži v programování. 464 300 334 900 280 000

2011 Dům dětí a mládeže Praha 7 hl.m.Praha
Šimáčkova 1452/16, 170 00 

Praha 7

Soutěže pro nadané děti, žáky a 

studenty

Organizační zajištění obvodních kol soutěží:Chemické olympiády, Matematické 

plympiády, Dějepisné olympiády, Zeměpisné olympiády, Biologické olympiády, soutěže v 

anglickém a německém jazyce, Olympiády z českého jazyka, Pythygoriády, Celostátní 

přehlídky dětských recitátorů a dětského divadla - Dětská scéna. 112 760 57 000 57 000

2012
Dům dětí a mládeže Praha 8 - 

Spirála
hl.m.Praha

Přemyšlenská 1102/15, 182 

00 Praha 8

Soutěže, olympiády a přehlídky 

pro nadané žáky

Pořádání okresních kol vědomostních soutěží, olympiád a přehlídek pro obvod Prahy 8 i 

krajských kol recitačních přehlídek jednotlivců i kolektivů má v našem Domě dětí a 

mládeže Praha 8 - Spirála dlouholetou tradici. V loňském roce jsme zabezpečili organizaci 

42 kol obvodních soutěží a dvě kola krajských recitačních přehlídek s celkovým počtem 

682 účastníků. Rádi bychom tuto tradici dále rozvíjeli. 175 950 165 985 145 000

2013 Dům dětí a mládeže Praha 9 hl.m.Praha
Měšická 720/2, 190 00 Praha 

9

Soutěže pro nadané děti, žáky a 

studenty

Dům dětí a mládeže Praha 9 je pověřen ve školním roce 2018/2019 organizací obvodních 

kol vzdělávacích soutěží. Projekt probíhá na území městských částí Praha 9, Praha 14, 

Praha 18, Praha 19, Praha 20 a Praha 21a je určen základním školám, středním školám a 

gymnáziím (včetně víceletých). Organizačně zajistíme uspořádání obvodních kol 

vzdělávacích soutěží typu A a B v rámci našeho obvodu. 139 040 69 700 69 700

2014

Gymnázium a Hudební škola 

hlavního města Prahy, základní 

umělecká škola

hl.m.Praha
Komenského náměstí 400/9, 

130 00 Praha 3

Mladí pianisté na klavíru 

Steinway - VIII. ročník

Soutěž vyhlašuje každoročně v jarních měsících GMHŠ pro hráče na klavír z řad žáků 

pražských a středočeských ZUŠ. Soutěž je jednokolová, rozdělená v časových limitech do 

tří věkových kategorií. Všechny výkony jsou odměněny. Soutěž je ryze motivační a 

nezisková.
185 000 90 000 31 000



Č. proj. Žadatel zřizovatel Adresa Název projektu Anotace
Celkové 

náklady v Kč

Požadovaná 

částka od HMP 

v Kč

Návrh Komise 

RHMP v Kč

2015

Gymnázium a Hudební škola 

hlavního města Prahy, základní 

umělecká škola

hl.m.Praha
Komenského náměstí 400/9, 

130 00 Praha 3

Písňová soutěž Bohuslava 

Martinů - XVII. ročník

Rzošíření škály umělecko-vzdělávacích činností a obzoru v kontextu pochopení historie a 

dějin české hudby žákům a studentům základních a středních uměleckých školy v době 

studií. Pomáhat vybudovat důstojnou památku a cestu těm, kteří reprezentovali a 

reprezentují českou hudbu po celém světě. 220 000 129 000 80 000

2016

Gymnázium a Hudební škola 

hlavního města Prahy, základní 

umělecká škola

hl.m.Praha
Komenského náměstí 400/9, 

130 00 Praha 3

Violoncellová mezinárodní soutěž 

Jana Vychytila - XIII. ročník

Soutěž vyhlašuje každoročně GMHS pro hráče na violocello z řad žáků ZUŠ a studentů SŠ 

s hudebním zaměřením z ČR i zahraničí. Soutěž je jednokolová, rozdělená v časových 

limitech podle věkových kategorií pro interprety ve věku 4 - 16 let. Všechny kategorie 

jsou oceněny. Soutěž je koncipována jako ryze motivační a nezisková. 250 000 132 500 54 000

2017
Gymnázium Čakovice, Praha 9, 

nám. 25. března 100
hl.m.Praha

náměstí 25. března 100/2, 

196 00 Praha-Čakovice
Kam, jak, kudy a proč?

Na základě zájmu budou vybráni žáci, kteří se budou scházet s garanty projektu a 

vytvářet “vlastní“ pracovní listy pro žáky prvního stupně ZŠ E. Beneše. Po vytvoření 

pracovních listů budou společně se ZŠ E. Beneše realizovány dva projektové dny formou 

vycházek či exkurzí.
120 700 113 000 0

2018 Gymnázium Christiana Dopplera hl.m.Praha
Zborovská 621/45, 150 00 

Praha 5

Soutěže Matematický proud, 

Pražská střela a Dopplerova vlna

Studium na naší škole je zaměřeno na matematiku, fyziku a informatiku. Je neustále 

třeba popularizovat a přibližovat zajímavou formou tyto náročné vědy široké veřejnosti a 

motivovat žáky zákloadních škol k rozvoji analytického i syntetického způsobu myšlení. 

Naši studenti přípravou a organizací soutěží posílí důležité kompetence nezbytné pro 

studium i praxi.
37 000 34 000 30 000

2019
Gymnázium Jana Keplera, Praha 

6, Parléřova 2
hl.m.Praha

Parléřova 118/2, 169 00 

Praha 6

Astronomické pozorování ve 

výuce fyziky

Rozšíření povinné výuky fyziky o praktickou astronomii - noční pozorování 

astronomickými dalekohledy. Studenti získají potřebný teoretický základ (přednáška na 

hvězdárně), poté v malých skupinkách provedou sérii vlastních astronomckých 

pozorování. Přes den provedou několik fyzikálních experimentů (z oblasti kosmonautiky), 

které se ve školy provádět nedají, a jejich výsledky teoreticky zpracují.
219 800 133 900 35 000

2020
Gymnázium Jana Keplera, Praha 

6, Parléřova 2
hl.m.Praha

Parléřova 118/2, 169 00 

Praha 6

Rozšíření projektové formy 

vyučování v předmětu 

informatika

Součástí výuky informatiyk je zařazování projektového vyučování, které mají 

mezipředmětový přesah. Cílem je posílit mezipředmětové vazby a odstranění 

izolovanosti jednotlivých předmětů, uvědoměn si propojování znalostí. 256 834 230 344 0

2021
Gymnázium Jana Keplera, Praha 

6, Parléřova 2
hl.m.Praha

Parléřova 118/2, 169 00 

Praha 6

Výuka finanční gramotnosti a 

ekonomie na Gymnáziu Jana 

Keplera

Cílem projektu je zefektivnění současné výuky ekonomie a finanční gramotnosti 

studentů formou vyššího zapojení odborníků z praxe, návštěv významných finančních 

institucí a možností použitích kvalitnějších výukových materiálů a odborných publikací. 67 500 62 000 42 000

2022

Gymnázium Jana Nerudy, škola 

hlavního města Prahy, Praha 1, 

Hellichova 3

hl.m.Praha
Hellichova 457/3, 118 00 

Praha 1

„SEMAINE FRANCAISE, SEMAINE 

DE TRADUCTION, SEMAINE 

D'INTRODUCTION“ – nové formy 

výuky a metody práce, tvorba 

učebních materiálů a pomůcek

Projekt je zacílen na podporu nových metod výuky usnadňujících žákům bilingvního 

česko-francouzského studia adaptaci napřed na výuku francouzštiny a později na výuku 

dalších předmětů ve francouzštině. Pomocí těchto pedagogických metod se žáci dále učí 

mezi sebou spolupracovat a aplikovat své znalosti z jednotlivých předmětů na řešení 

komplexních praktických problémů.
61 000 54 000 50 000



Č. proj. Žadatel zřizovatel Adresa Název projektu Anotace
Celkové 

náklady v Kč

Požadovaná 

částka od HMP 

v Kč

Návrh Komise 

RHMP v Kč

2023

Gymnázium Jana Nerudy, škola 

hlavního města Prahy, Praha 1, 

Hellichova 3

hl.m.Praha
Hellichova 457/3, 118 00 

Praha 1

Otevřená laboratoř pro nadané 

studenty

Projekt naváže na stávající projekt „Otevřená laboratoř pro nadané studenty“. 

Nabídneme prostor zájemcům o přírodní vědy, kteří chtějí dále rozvíjet své kompetence 

pomocí praktických činností. Hodiny budou vedeny laboratorním pracovníkem a 

nabídnou možnost experimentovat dle vlastního zájmu nebo potřeb, realizovat praktické 

projekty a připravovat se na soutěže a přehlídky. 100 000 95 000 80 000

2024

Gymnázium Jana Nerudy, škola 

hlavního města Prahy, Praha 1, 

Hellichova 3

hl.m.Praha
Hellichova 457/3, 118 00 

Praha 1

Studenti GJN na mezinárodní 

soutěži Frankofilm

Studenti bilingvní česko-francouzské sekce GJN se zúčastní mezinárodní soutěže 

amatérských krátkých filmů Frankofilm. Filmy jsou natáčeny ve francouzštině na předem 

dané téma, ty úspěšné v národním kole postupují do mezinárodního kola konaného v 

Polsku. Soutěže se na GJN účastní několik desítek žáků, z nichž velká část postupuje do 

mezinárodního kola.
37 000 25 000 20 000

2025
Gymnázium Na Pražačce, Praha 

3, Nad Ohradou 23
hl.m.Praha

Nad Ohradou 2825/23, 130 

00 Praha 3
Inspirace krajinou

Jsme obklopeni množstvím informací, ale jen některé jsou pravdivé a objektivní. Aby 

člověk mohl ve společnosti fungovat, musí je umět odlišit od nesprávných názorů. 

Jednou z věcí, která při takovém rozlišování může pomoci, je znalost prostředí původu 

autora. Tuto dovednost si žáci účastí na projektu osvojí. Dalším důležitým výstupem 

projektu je propojení poznatků ze školního prostředí s praxí. 45 500 30 000 25 000

2026
Gymnázium Na Pražačce, Praha 

3, Nad Ohradou 23
hl.m.Praha

Nad Ohradou 2825/23, 130 

00 Praha 3

Seznamovací a jazykový kurz žáků 

prvního ročníku šestileté větve 

zaměřené na výuku německého 

jazyka

Kombinace seznamovacího kurzu s jazykovým kurzem pořádaným v Německu se v 

minulých letech navzdory vyšším nákladům osvědčila jako velmi přínosná, zejména ve 

třídě s rozšířenou výukou německého jazyka, která v průběhu šesti let skládá dvě 

mezinárodní jazykové zkoušky a kde je potřeba využít každé možnosti obohacení výuky o 

kontakty s rodilými mluvčími i s přirozeným cizojazyčným prostředím. 181 925 50 000 30 000

2027
Gymnázium Na Pražačce, Praha 

3, Nad Ohradou 23
hl.m.Praha

Nad Ohradou 2825/23, 130 

00 Praha 3

Vytvoření koncepce dlouhodobé 

práce s třídními kolektivy

V souvislosti s aktuální společenskou a politickou situací přibývá ve školách dětí, které 

mají z různých důvodů problém zařadit se do. Dítě, které se cítí ve třídě diskomfortně, 

pracuje pod svými možnostmi, tím se snižuje jeho úspěšnost u maturity, VŠ studií a de 

facto i uplatnění na pracovním trhu. Správně nastavený model práce s třídními kolektivy 

pomůže tato rizika významně snižovat.
29 700 20 000 20 000

2028
Gymnázium Oty Pavla, Praha 5, 

Loučanská 520
hl.m.Praha

Loučanská 520, 153 00 

Praha 5
PhotoBASE 2018 - 2019

PhotoBASE je nejrozsáhlejší odborný vzdělávací projekt v oblasti digitální fotografie a 

informačních technologií pro studenty středních škol, žáky základních škol a pedagogy 

celé České republiky. PhotoBASE zahrnuje celorepublikovou fotografickou soutěž 

PhotoCONTEST, letní školy fotografování PhotoCAMP a programování CodeED.
255 000 165 000 100 000



Č. proj. Žadatel zřizovatel Adresa Název projektu Anotace
Celkové 

náklady v Kč

Požadovaná 

částka od HMP 

v Kč

Návrh Komise 

RHMP v Kč

2029
Gymnázium prof. Jana Patočky, 

Praha 1, Jindřišská 36
hl.m.Praha

Jindřišská 966/36, 110 00 

Praha 1
English camp pro tercie

Žádáme o podporu na týdenní intenzivní jazykový pobyt žáků tercií v Dobřichovicích 

spojený s používáním anglického jazyka v běžných situacích, při sportu, přípravě 

divadelních scének, diskuzích a rozhovorech s rodilými mluvčími nebo lektory , kteří daný 

jazyk výborně ovládají. Žádáme o podporu pro zajištění pobytu a odměn pro 

pedagogické pracovníky, rodilé mluvčí a lektory a pronájmu prostor. 174 080 28 990 22 000

2030
Gymnázium prof. Jana Patočky, 

Praha 1, Jindřišská 36
hl.m.Praha

Jindřišská 966/36, 110 00 

Praha 1

Španělský kemp pro druhý, třetí a 

čtvrtý ročník vyššího gymnázia

Španělský kemp(El taller espanol) je třídenní akce zaměřená na soutěže, hry a 

konverzace ve španělském jazyce, která je určena pro studenty druhého ročníku, sext a 

studentům, kteří mají seminář ze španělského jazyka. Kempu se účastní rodilí mluvčí, 

kteří se aktivně zapojují do připraveného programu. Kemp se koná v blízkosti Prahy v 

Dobřichovicích.
93 210 29 930 18 000

2031
Gymnázium, Praha 10, 

Voděradská 2
hl.m.Praha

Voděradská 900/2, 100 00 

Praha 10
Kroužek ekologické výchovy 2019

Projekt se skládá ze dvou částí: 1) Pravidelná činnost během školního roku (pravidelné 

schůzky žáků s učiteli v budově školy, praktická činnost v terénu, měření - teplota, 

oblačnost, srážky, samostatná činnost studentů, zpracování a odesílání dat, práce s 

internetem). 2) Účast na celostátní přehlídce Globe Games, která se uskuteční v Kadani 

ve dnech 30. května – 2. června
30 400 26 000 20 000

2032
Gymnázium, Praha 10, 

Voděradská 2
hl.m.Praha

Voděradská 900/2, 100 00 

Praha 10

Projektové dny pro nižší 

gymnázium

Účelem projektu je příprava a realizace projektových dní pro žáky nižšího stupně našeho 

gymnázia. Projektové dny jsou zaměřeny na poznání regionu Praha 10 v různých 

oblastech (správa města, život lidí, historie, kultura, příroda, architektura a památky 

apod.). Projektové dny se uskuteční na přelomu května června 2019. 48 400 45 400 30 000

2033 Gymnázium, Praha 2, Botičská 1 hl.m.Praha
Botičská 424/1, 128 00 

Praha 2

Informační centrum 

přírodovědných soutěží V

Projekt si klade za cíl pokračovat v budování a činnosti regionálního informačního centra 

pro soutěžící přírodovědných soutěží, pořádaných MŠMT nebo MHMP. Pro soutěžící, 

kteří se připravují na krajská kola přírodovědných olympiád a soutěží bude nadále 

rozšiřována přírodovědná knihovna. Zároveň bude konáno přednáškové, exkurzní, resp. 

laboratorní soustředění pro účastníky a to již 5. rokem. 146 800 139 300 90 000

2034 Gymnázium, Praha 2, Botičská 1 hl.m.Praha
Botičská 424/1, 128 00 

Praha 2

Odborná práce – tvorba a 

prezentace

Projekt si klade za cíl vytvoření sbírky konkrétních a praktických pokynů a doporučení 

pro psaní odborné práce jako podpory nových a netradičních metod výuky. Sbírka 

pokryje všechny oblasti tvorby odborné práce (od přehledu literatury, přes metodiku 

měření, zpracování výsledků, až po rétoriku, autorské právo a společenské vystupování). 

Se vším budou žáci seznámeni přehlednou a aktraktivní formou. 79 250 75 050 0



Č. proj. Žadatel zřizovatel Adresa Název projektu Anotace
Celkové 

náklady v Kč

Požadovaná 

částka od HMP 

v Kč

Návrh Komise 

RHMP v Kč

2035 Gymnázium, Praha 2, Botičská 1 hl.m.Praha
Botičská 424/1, 128 00 

Praha 2
Pražský pramen XII

Již dvanáctý ročník tadiční přírodovědné tříkolové soutěže pro žáky ZŠ, kteří mají zájem o 

přírodní vědy. Soutěž integruje poznatky všech přírodovědných disciplín. Soutěž tohoto 

typu je rozsahem, i tím, komu je určená, v Praze ojedinělá. Zájem o soutěž je mezi 

pražskými základními školami vysoký, loni se 3424 žáků z 59 škol účastnilo školních kol. 

Téma 12. ročníku bude „Historie“.
138 000 130 500 70 000

2036
Gymnázium, Praha 4, Postupická 

3150
hl.m.Praha

Postupická 3150/4, 141 00 

Praha 4
Cambridge exams workshop

Cambridge exams workshop je určen pro jazykově pokročilé žáky. Jeho cílem je připravit 

žáky na zkoušku z anglického jazyka (FCE a CAE) pod vedením rodilého mluvčího. 

Jednotlivé lekce budou tématicky zaměřeny na určitou dovednost (čtení, psaní, poslech, 

mluvení atp.). Dvě skupiny žáků se účastní jedenkrát týdně. Program je rozvržen na 15-

20 lekcí po 60 minutách za rok.
10 000 9 500 3 800

2037
Gymnázium, Praha 4, Postupická 

3150
hl.m.Praha

Postupická 3150/4, 141 00 

Praha 4
Fyzikální měření nemusí být nuda

Projekt je určen pro žáky semináře třetích ročníků a kvint. Jedná se tedy o žáky, kteří 

mají zájem o fyziku a v budoucnu chtějí pokračovat ve studiu tohoto předmětu na VŠ. 

Projekt má za úkol prohloubit znalosti v různých oblastech fyziky a doplnit je měřeními, 

které převedou znalosti v praktické využití. 43 000 40 500 0

2038
Gymnázium, Praha 4, Postupická 

3150
hl.m.Praha

Postupická 3150/4, 141 00 

Praha 4
PF 2020

Ve školním roce 2019/2020 bude naše gymnázium opět organizovat celopražskou 

výtvarnou soutěž, která má již 16-letou tradici.Soutěž je dvoukolová. Školní kola probají 

na jednotlivých školách během listopadu. Nejlepší práce z každé školy postupují do 

celopražského kola, které organizuje naše gymnázium. Dotace bude využita na výtvarný 

materiál pro naše studenty.
15 000 14 250 10 000

2039
Gymnázium, Praha 5, Na Zatlance 

11
hl.m.Praha

Na Zatlance 1330/11, 150 00 

Praha 5

Spolupráce finské a české školy 

2019 - porovnávání systémů 

vzdělávání a běžného života 

obyvatel Prahy a Karjaa

Tento projekt navazuje na spolupráci Gymnázia Na Zatlance a finské střední školy v 

městě Karjaa, která započala v roce 2018. Mezinárodní pracovní skupiny budou 

porovnávat český a finský školský systém a hledat možnost vzájemného obhacení. Čeští 

žáci se účastní vyučování a zaměří se na reflexi blokové výuky, osobnostní výchovy a 

práci sae silnými stránkami.
170 500 100 000 70 000

2040
Gymnázium, Praha 5, Na Zatlance 

11
hl.m.Praha

Na Zatlance 1330/11, 150 00 

Praha 5

X. Studentské projektové fórum 

Zatlanka 2019

X. Studentské projektové fórum Zatlanka 2019 navazuje na devět ročníků, které 

Gymnázium Na Zatlance uspořádalo v letech 2010 – 2018. Středoškolské studentské 

týmy budou prezentovat dlouhodobější školní projekty ze společenských a přírodních 

věd. Součástí prezentace bude i patnáctiminutová obhajoba projektu před odbornou 

porotou složenou ze zástupců akademické obce, médií a vědeckých pracovišť. 43 800 41 300 35 000

2041
Gymnázium, Praha 5, Nad 

Kavalírkou 1
hl.m.Praha

Nad Kavalírkou 100/1, 150 

00 Praha 5

Mediální výchova aneb moderní 

rétorické formy

Projekt zapojí do výuky moderní rétorické formy, čímž pomůže rozvíjet u žáků jejich 

schopnost veřejně vystupovat, zvládat trému a adekvátně volit rétorické a obsahové 

prostředky svého projevu vzhledem k jeho cíli. Jeho výstupem se stane vlastní veřejné 

vystoupení ve formě talkshow a stand-up či dalších rétorických forem. Po skončení 

projektu se tento způsob práce stane součástí výuky.
115 500 109 000 0



Č. proj. Žadatel zřizovatel Adresa Název projektu Anotace
Celkové 

náklady v Kč

Požadovaná 

částka od HMP 

v Kč

Návrh Komise 

RHMP v Kč

2042
Gymnázium, Praha 5, Nad 

Kavalírkou 1
hl.m.Praha

Nad Kavalírkou 100/1, 150 

00 Praha 5

Moderní a netradiční výukové 

formy v hudební výchově aneb 

Kdo (si) hraje, nezlobí

Tímto projektem podpoříme zájem studentů o aktivní provozování hudby. V současné 

době můžeme pozorovat vzrůstající zájem o počítače a počítačové hry a touto novou 

metodou výuky bychom chtěli pozornost studentů obrátit k tradičnímu muzicírování, 

podnítit jejich zájem a aktivitu v tomto směru, „zaměstnat“ je a naučit je smysluplně 

využívat jejich volný čas.
70 000 65 000 0

2043 Gymnázium, Praha 6, Arabská 14 hl.m.Praha
Arabská 682/14, 160 00 

Praha 6
Arabský [mafyn]

Arabský [mafyn] je několikadenní výjezdní soustředění pro žáky se zájmem o 

matematiku nebo fyziku, které připravuje tým pedagogů Gymnázia, Praha 6, Arabská 14. 

Záměrem projektu je rozšířit matematické a fyzikální obzory řáků řešením problémových 

úloh, které se zpravidla vyskytují v předmětových soutěžích, a podporovat tím dále jejich 

zájem o studium technických oborů.
89 000 63 500 40 000

2044 Gymnázium, Praha 6, Arabská 14 hl.m.Praha
Arabská 682/14, 160 00 

Praha 6
Soutěž „3D pro všechny“

Příspěvek na realizaci soutěže v 3D tisku
25 000 23 750 20 000

2045
Gymnázium, Praha 7, Nad Štolou 

1
hl.m.Praha

Nad štolou 1510/1, 170 00 

Praha 7
Jsem lepší než Švejk

Divadelní soutěž o cenu Jaroslava Haška v roce 2019 proběhne již po osmnácté. Je 

určena talentovaným žákům gymnázií a uměleckých škol. Účastníci musí nejprve na 

jednotlivých školách připravit divadelní scénku zcela samostatně, poté se vybrané 

vítězné soubory účastní finále v Divadle Bez Zábradlí. 37 000 30 000 20 000

2046
Gymnázium, Praha 7, Nad Štolou 

1
hl.m.Praha

Nad štolou 1510/1, 170 00 

Praha 7
Podzimní čtení v Louvru

Literární soutěž Podzimní čtení v Louvru proběhne v roce 2019 poosmé. V rámci soutěže 

oslovujeme vybraná pražská gymnázia, aby na téma každoročně zadané spisovatelem 

Michlem Vieweghem napsali povídku v rozsahu 2 - 3 strany. Finále soutěže se uskuteční 

v Café Louvre na Národní třídě. 18 000 14 000 14 000

2047
Gymnázium, Praha 9, Litoměřická 

726
hl.m.Praha

Litoměřická 726/17, 190 00 

Praha 9

Vybavení ICT učeben pro 

podporu nových forem výuky pro 

žáky.

Současné vybavení učeben nevyhovuje pro přípravu žáků na nové technologie, které 

přináší průmysl 4.0.

277 890 263 995 0

2048 Gymnázium, Praha 9, Špitálská 2 hl.m.Praha
Špitálská 700/2, 190 00 

Praha 9

Jak rozumět médiím, jak umět 

číst noviny a jak se vyznat ve 

světě zpráv kolem nás

Cílem projektu je seznámit studenty se strukturou médií v ČR, prohloubit znalosti žáků 

při vytváření zpráv a dalších novinářských žánrů a naučit je vnímat jaká sdělení dostávají. 

Důležitým cílem projektu je blíže popsat fungování dezinformačních webů. Součástí 

projektu je i debata o budoucnosti světa médií a sociálních sítí včetně možností, které 

studentům toto prostředí nabízí.
49 300 46 800 40 000

2049
Karlínská obchodní akademie a 

vyšší odborná škola ekonomická
hl.m.Praha

Kollárova 271/5, 186 00 

Praha 8
My Future Today

Cílem projektu je nalezení správného rozhodnutí ve správném okamžiku, zdůraznění 

významu vlastní zodpovědnosti za osobní úspěch. Klíčovým momentem simulační hry je 

posouzení důsledků vlastního jednání a nalezení vhodných prostředků a cest k 

zamýšlenému cíli.
179 500 110 000 64 000



Č. proj. Žadatel zřizovatel Adresa Název projektu Anotace
Celkové 

náklady v Kč

Požadovaná 

částka od HMP 

v Kč

Návrh Komise 

RHMP v Kč

2050
Karlínská obchodní akademie a 

vyšší odborná škola ekonomická
hl.m.Praha

Kollárova 271/5, 186 00 

Praha 8

Start Up - rozjezd 

podnikatelského záměru

Tato intenzívní, ale vemi zábavná metoda business simulace je ideální pro žáky, kteří 

mají na obchodní akademii velmi dobré teoretické základy v ekonomických předmětech 

avšak potřebují názorně pochopit základy a souvislosti fungování v oblasti financí a 

obchodu. Simulace podporuje u studentů tvůrčí podnikavost a usnadní jim po ukončení 

studia začít samostatně podnikat.
130 000 65 000 55 000

2051

Masarykova střední škola 

chemická, Praha 1, Křemencova 

12

hl.m.Praha
Křemencova 179/12, 110 00 

Praha 1

Žák střední školy rozvíjí své 

dovednosti zapojením do 

laboratorní praxe vědecko- 

výzkumného pracoviště

Jedná se o pokračující a rozvíjející se unikátní odborný program, neboť žáci mají možnost 

pracovat pod vedením špičkových odborníků oboru fyzikální chemie a na špičkové 

technice a získávat tak dovednosti a znalosti uplatnitelné v praxi a na trhu práce. 75 000 70 000 70 000

2052
Mateřská škola a Základní škola, 

Praha 9, Bártlova 83
hl.m.Praha

Bártlova 83/1, 193 00 Praha 

20

Začlenění dopravní výchovy do 

hodin tělesné výchovy v rámci 

jízdy na koloběžkách a na kolech

V rámci podpory nových forem a metod výuky běžně začleňujeme do hodin tělesné 

výchovy jízdu na kolech a koloběžkách. Některá kola a koloběžky jsme dostali a už 

dosluhují, rádi bychom obnovili vybavení, abychom mohli i nadále provozovat dopravní 

výchovu v praxi.
15 900 15 000 15 000

2053 Obchodní akademie Dušní hl.m.Praha
Dušní 1083/7, 110 00 Praha 

1
Ekonomický trojboj v Dušní

Soutěž je určena pro studenty 3. ročníků pražských obchodních akademií, oborů 

obchodní akademie a ekonomické lyceum, kteří si díky této soutěži mohou změřit síly a 

porovnat své znalosti a dovednosti získané v odborných ekonomických předmětech a 

předmětu informační technologie. Pro tuto věkovou kategorii studentů je to v Praze 

jediná příležitost.
17 100 14 100 14 000

2054 Obchodní akademie Dušní hl.m.Praha
Dušní 1083/7, 110 00 Praha 

1

Krajské kolo celorepublikové 

soutěže Ekonomický tým 2019

Obchodní akademie Dušní bude pořádat šestý ročník krajského kola celorepublikové 

soutěže Ekonomický tým 2019. Soutěž se bude konat pod záštitou Asociace obchodních 

akademií České republiky. Z důvodu udržení prestiže soutěže žádáme Magistrát hlavního 

města Prahy o grant.
17 500 14 500 14 000

2055 Obchodní akademie Dušní hl.m.Praha
Dušní 1083/7, 110 00 Praha 

1

Mikulášský turnaj v psaní na 

klávesnici

Soutěže s mnohaletou tradicí se účastní 15-20 pražských škol, z každé školy 3 žáci, tj. 

celkem 45-60 žáků. Soutěž se snaží podpořit žáky 2. ročníků v dovednosti psaní na 

klávesnici a motivovat je k dalším navazujícím soutěžím celorepublikovým a 

mezinárodním, např. Mistrovství ČR v grafických předmětech, Šenovský datel, 

Intersteno, aj.

10 500 9 000 9 000

2056
Obchodní akademie 

Hovorčovická
hl.m.Praha

U vinohradského hřbitova 

2471/3, 130 00 Praha 3

Májový turnaj - soutěž v psaní na 

počítači

uspořádání soutěže v opisu textu pro žáky 1. ročníku středních škol
11 320 7 220 7 000

2057
Obchodní akademie 

Hovorčovická
hl.m.Praha

U vinohradského hřbitova 

2471/3, 130 00 Praha 3
Soutěž ve wordprocessingu

Wordprocessing je zpracování textu na počítači podle pokynů v zadání, je součástí 

Středoškolské soutěže v grafických disciplínách (mezi soutěžemi uváděnými MŠMT), 

Mistrovství republiky OPEN (organizátor Interinfo ČR) a Mistrovství světa (organizátor 

Intersteno).
8 600 7 000 7 000

2058
Obchodní akademie, Praha 10, 

Heroldovy sady 1
hl.m.Praha

Heroldovy sady 362/1, 101 

00 Praha 10

Mezinárodní veletrh fiktivních 

firem Praha 2019

Projekt studentských firem. Má svoji nepřerušenou tradici již od roku 1994, je jediným 

veletrhem ve střední Evropě organizovaným studenty Obchodní akademie, Praha 10, 

Heroldovy sady 1, bez pomoci profesionální agentury. Jedná se o akci pořádanou 

studenty pro studenty.

907 800 210 000 200 000



Č. proj. Žadatel zřizovatel Adresa Název projektu Anotace
Celkové 

náklady v Kč

Požadovaná 

částka od HMP 

v Kč

Návrh Komise 

RHMP v Kč

2059
Obchodní akademie, Praha 10, 

Heroldovy sady 1
hl.m.Praha

Heroldovy sady 362/1, 101 

00 Praha 10

Projekt Mistrovství světa ve 

zpracování textu na počítači, 

Cagliari (Sardinie) 2019

Ve dnech 13. až 19. července 2019 proběhne v Cagliari 52. mistrovství světa ve 

zpracování textu na počítači, kterého se zúčastní čtyři naši studenti David Mašek, 

Dominik Novák, Adéla Vaňková a Natálie Frásová a učitel Ing. Petr Hais. Na posledním 

mistrovství světa získaly dvě naše studentky stříbrnou a bronzovou medaili a David 

Mašek obsadil 4. místo.
150 000 85 000 56 000

2060
Obchodní akademie, Praha 10, 

Heroldovy sady 1
hl.m.Praha

Heroldovy sady 362/1, 101 

00 Praha 10

RUNNING A SUCESSFULL 

BUSINESS TODAY

OA Heroldovy Sady otevírá od příštího školního roku nový vzdělávací program pod 

Ekonomickým lyceem. Tento program nese jméno Ekonomická Vzdělávací Alternativa 

(EVA). Jedná se o zcela nový způsob výuky ekonomických i jiných předmětů s důrazem na 

souvislosti, mezipředmětové vazby a moderní metody výuky. 136 100 87 700 46 000

2061
Obchodní akademie, Praha 3, 

Kubelíkova 37
hl.m.Praha

Kubelíkova 1221/37, 130 00 

Praha 3

Velikonoční „Beránek“ - turnaj v 

psaní na klávesnici v opisu 

anglického textu

Soutěže Velikonoční beránek v opisu anglického textu se už více než dvacet let účastní 

studenti deseti pražských středních škol. Naše akademie se jako pořadatel soutěže stala 

místem přátelského setkávání studentů. Naši studenti seznámí soutěžící s historií 

akademie a jejího okolí. K tomu účelu chceme zakoupit 2 průvodcovské mikrofony a 

vybavit soutěžící barevnými mapkami s trasou krátké procházky. 9 000 8 000 8 000

2062
Pražská konzervatoř, Praha 1, Na 

Rejdišti 1
hl.m.Praha

Na Rejdišti 1 1/77, 110 00 

Praha 1

Cyklus uměleckých programů 

Pražské konzervatoře pro rok 

2019: „Pražská konzervatoř v 

novém století“

Podpora nadaných žáků školy aktivní účastí na uměleckých programech Pražské 

konzervatoře.
350 000 310 000 150 000

2063
Pražská konzervatoř, Praha 1, Na 

Rejdišti 1
hl.m.Praha

Na Rejdišti 1 1/77, 110 00 

Praha 1

Mezinárodní soutěžní přehlídka 

Mladý klavír 2019

Mezinárodní soutěžní přehlídka zaměřená na mimořádně talentované děti a mladé 

začínající umělce ve věku od 12 do 18 let. 155 000 135 000 90 000

2064
Pražská konzervatoř, Praha 1, Na 

Rejdišti 1
hl.m.Praha

Na Rejdišti 1 1/77, 110 00 

Praha 1

Podpora žáků Pražské 

konzervatoře na uměleckých 

soutěžích

Podpora účasti nadaných žáků Pražské konzervatoře na soutěžích a festivalech v roce 

2019 230 000 190 000 80 000

2065
Smíchovská střední průmyslová 

škola, Praha 5, Preslova 25
hl.m.Praha

Preslova 72/25, 150 00 

Praha 5
Hackathon

Cílem hackathonu, tedy soutěž, při které jednotlivé týmy intenzivně pracují na splnění 

zadaného softwarového úkolu. Časový limit bývá obvykle řádově 24 či 48 hodin. Soutěž 

cílí na studenty všech středních škol a gymnázií, kteří se přihlásí na základě výzvy a 

zároveň splní pravidla registrace (především se jedná o počet soutěžících v týmu). 251 000 238 000 60 000

2066
Smíchovská střední průmyslová 

škola, Praha 5, Preslova 25
hl.m.Praha

Preslova 72/25, 150 00 

Praha 5

Interaktivní vědecké centrum při 

SSPŠ

SSPŠ se již řadu let podílí na rozvoji výuky fyziky a techniky a to komplexním propojením 

vzdělávání od nejmladších dětí až po spolupráci s vysokými školami a vědeckými 

pracovišti. V rámci tohoto projektu bychom rádi pokračovali v tvorbě workshopů ze 

STEM a IT pořádané pro pražské ZŠ i MŠ a dále podpořili naše nadané studenty v tvorbě 

kvalitních projektů ve spolupráci s VŠ.

342 200 323 500 90 000



Č. proj. Žadatel zřizovatel Adresa Název projektu Anotace
Celkové 

náklady v Kč

Požadovaná 

částka od HMP 

v Kč

Návrh Komise 

RHMP v Kč

2067
Smíchovská střední průmyslová 

škola, Praha 5, Preslova 25
hl.m.Praha

Preslova 72/25, 150 00 

Praha 5

Šíření osvěty, zvyšování 

technických dovedností mládeže 

v oblasti kybernetické 

bezpečnosti

Kybernetická bezpečnost je v současné době klíčová v oblasti využívání informačních 

technologií. Je velmi důležité s tímto komplexně seznamovat mládež, neboť může být 

významným způsobem ohrožena, někdy i díky svému poněkud lehkovážnému chování ve 

virtuálním prostoru, včetně sociálních sítích. Smíchovská SPŠ je jedna ze dvou středních 

škol vyučující KB v pilotním režimu.
472 500 448 500 100 000

2068 Střední odborná škola Jarov hl.m.Praha
Učňovská 100/1, 190 00 

Praha 9

Odborná soutěž Flora Pragensis 

2019 pro nadané žáky 

zahradnických oborů středních 

škol ve vazbě a aranžování – 8. 

ročník

Projekt je zaměřen na uspořádání 8. ročníku odborné soutěže „Flora Pragensis 2019“ pro 

nadané žáky zahradnických oborů středních škol ve vazbě a aranžování z regionu hl. m. 

Prahy. Termín konání je plánován na předvánoční období. Soutěžní téma zní: „Vánoce 

klasické i netradiční“. 161 150 153 050 80 000

2069 Střední odborná škola Jarov hl.m.Praha
Učňovská 100/1, 190 00 

Praha 9

Podpora účasti nadaných žáků 

stavebních a zahradnických 

učebních oborů na odborných 

soutěžích

Projekt má charakter materiální podpory účasti nadaných žáků učební oborů stavebního 

a zahradnického zaměření (obory skupiny H a E) na soutěžích odborných znalostí a 

dovedností. Projekt pomůže zabezpečit materiálně – technickou oblast účasti na 

odborných soutěžích v rámci oblastních a celorepublikových kol soutěží vybraných 

učebních oborů vzdělávaní.
211 375 200 375 80 000

2070 Střední odborná škola Jarov hl.m.Praha
Učňovská 100/1, 190 00 

Praha 9

Zvýšení kvalifikace nadaných žáků 

učebních oborů pořádáním 

svářečských kurzů v rámci 

svářečské školy

Projekt je zaměřen na zvýšení kvalifikace nadaných žáků učebních oborů pořádáním 

svářečských kurzů v rámci svářečské školy, a to zavedením nových forem a metod výuky 

nadaných žáků vybraných stavebních učebních oborů formou zvýšení kvalifikace těchto 

nadaných žáků jejich účastí ve svářečských kurzech v rámci svářečské školy. 196 300 186 300 80 000

2071

Střední odborná škola pro 

administrativu Evropské unie, 

Praha 9, Lipí 1911

hl.m.Praha
Lipí 1911/22, 193 00 Praha 

20

Inspirativní setkávání 

pedagogických pracovníků pro 

podporu nových metod a forem 

výuky

Pravidelná setkávání pedagogických pracovníků umožní vzájemně sdílet příklady dobré 

praxe v oblasti nových forem a metod výuky za účelem zvýšení kvality a efektivity 

vzdělávání. Hlavní témata setkání: metody výuky (např. metoda CLIL, metody práce se 

žáky s SVP a OMJ), aktivizační metody, prezentační a další vhodný sofware, využití 

mobilních technologií a mobilních zařízení při výuce. 22 250 21 000 18 000

2072

Střední průmyslová škola 

elektrotechnická, Praha 10, V 

Úžlabině 320

hl.m.Praha
V úžlabině 320/23, 100 00 

Praha 10

Elektronická učebnice pro výuku 

programování

Aktivní zapojení žáků do tvorby výukových materiálů pomocí moderních prostředků 

výpočetní techniky. Žáci budou sami dotvářet obsah elektronické učebnice a učitelé 

budou v roli redaktorů zveřejňovat schválené příspěvky. Slabí žáci budou čerpat z 

učebnice příklady pro procvičování látky. 66 000 62 700 40 000

2073

Střední průmyslová škola 

elektrotechnická, Praha 10, V 

Úžlabině 320

hl.m.Praha
V úžlabině 320/23, 100 00 

Praha 10

Networking Academy Games na 

Úžlabině

Soutěž Networking Academy Games na Úžlabině je pojata jako dvoudenní akce pro 

studijního oboru Informační technologie na naší škole. Žáci 3. ročníků budou soutěžit v 

teoretických znalostech a dovednostech z oblasti počítačového hardwaru a operačních 

systémů, žáci 4. ročníků pak budou soutěžit v teoretických znalostech a praktických 

dovednostech v oblasti počítačových sítí.
20 000 19 000 14 000



Č. proj. Žadatel zřizovatel Adresa Název projektu Anotace
Celkové 

náklady v Kč

Požadovaná 

částka od HMP 

v Kč

Návrh Komise 

RHMP v Kč

2074

Střední průmyslová škola 

elektrotechnická, Praha 10, V 

Úžlabině 320

hl.m.Praha
V úžlabině 320/23, 100 00 

Praha 10
Úžlabinská informatika

Soutěž má za hlavní cíl zpopularizovat technické obory a vzdělávání. V červnu roku 2017 

proběhne již V. ročník této soutěže, která se setkala u žáků i pedagogů ze ZŠ s velmi 

kladnou odezvou. Soutěžní část se týká znalostí a dovedností obecně vycházející ze 

současných potřeb v oblasti digitální gramotnosti. Nesoutěžní část dne je pojata jako 

populárně naučná exkurze v rámci technického vzdělávání. 30 000 28 500 18 000

2075

Střední průmyslová škola 

elektrotechnická, Praha 2, Ječná 

30

hl.m.Praha
Ječná 517/30, 120 00 Praha 

2
Cansat

Podpora žákovského projektu na stavbu minusatelitu Cansat pro soutěž pod záštitou ESA

34 500 32 700 32 000

2076

Střední průmyslová škola 

elektrotechnická, Praha 2, Ječná 

30

hl.m.Praha
Ječná 517/30, 120 00 Praha 

2
CNC Stroje

Podpora žáků pro rozvoj práce a programování CNCstrojů
725 000 688 700 0

2077

Střední průmyslová škola 

elektrotechnická, Praha 2, Ječná 

30

hl.m.Praha
Ječná 517/30, 120 00 Praha 

2
IoT Laboratoř

Zajištění provozu IoT laboratoře
89 350 84 850 60 000

2078

Střední průmyslová škola 

elektrotechnická, Praha 2, Ječná 

30

hl.m.Praha
Ječná 517/30, 120 00 Praha 

2

Nákup HW pro výuku 3D 

modelování a vývoje her

Naše škola je lídrem v oblasti vzdělávání pro herní průmysl a programovaní v enginech 

CRY, UNITY, UNREAL. Pro provoz těchto enginů nezbytně potřebujeme vybavit 

specialiozovanou laboratoř výkonnými PC 740 000 610 000

2079

Střední průmyslová škola 

strojnická, škola hlavního města 

Prahy, Praha 1, Betlémská 4/287

hl.m.Praha
Betlémská 287/4, 110 00 

Praha 1

Soutěž pro technicky nadané žáky 

základních škol

Protože již několik let chybí na trhu práce odborníci s technickým vzděláním, očekáváme, 

že tento projekt bude sloužit k popularizaci technických oborů. Máme ověřeno, že 

praktická zkušenost může být rozhodující motivací při volbě povolání. 48 000 42 000 40 000

2080

Střední průmyslová škola 

zeměměřická, Praha 9, Pod 

Táborem 300

hl.m.Praha
Pod Táborem 300/7, 190 00 

Praha 9

Účast na mezinárodní geodetické 

soutěži International Geodetic 

Pentathlon 2019

Účast na této soutěži nám umožňuje porovnání vědomostí a úrovně vzdělání studentů 

na naší škole. Poznatky, které jsme získali při úspěšné účasti v předchozích ročnících 

využíváme dále ve výuce. Jedná se především o výměnu zkušeností a studijních materiálů 

k odborným předmětům.
37 000 35 000 35 000

2081
Střední průmyslová škola, Praha 

10, Na Třebešíně 2299
hl.m.Praha

Na Třebešíně 2299/69, 100 

00 Praha 10

Školní soutěž v počítačovém 

modelování s podporou 3D 

aplikací pro žáky SPŠ Praha 10

Cílem projektu je uspořádání již osmého ročníku úspěšné školní soutěže ve 3D 

modelování, konstruování a vizualizaci. Během několika měsiců se mohou studenti 

napříč ročníky a obory hlásit se svými projekty a zkusit tak své tvůrčí a prezentační 

dovednosti. Cílem projektu není jen zevrubné hodnocení studentů, ale také poskytnutí 

zpětné vazby, která je zabezpečena obsazením poroty odborníky z praxe. 49 000 44 000 35 000

2082
Střední škola a Mateřská škola 

Aloyse Klara
hl.m.Praha

Vídeňská 756/28, 118 00 

Praha 1
Nebojme se rekvalifikace

U našich žáků je předpoklad, že na trhu práce obstojí velmi těžko, v kurzu jim chceme 

ukázat, že rekvalifikace je možné řešení.. Chceme jim poskytnout vhled do jiných oborů- 

knihař, keramik a košíkář. Získané dovednosti v těchto oborech mohou žáci uplatnit 

např. v chráněných dílnách nebo na chráněných pracovištích... Vhled do řemesla chceme 

poskytnout i asistentům a pedagogům školy. 52 800 45 300 30 000



Č. proj. Žadatel zřizovatel Adresa Název projektu Anotace
Celkové 

náklady v Kč

Požadovaná 

částka od HMP 

v Kč

Návrh Komise 

RHMP v Kč

2083
Střední škola a Mateřská škola 

Aloyse Klara
hl.m.Praha

Vídeňská 756/28, 118 00 

Praha 1

Tvorba pomůcek – rozvoj 

vzdělávání žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami

Na škole vyučujeme žáky se spec. vzdělávacími potřebami a ne každý nabízený materiál k 

výuce je pro ně vhodný, navíc na odborné předměty často učebnice na trhu 

nejsou.Vzhledem k různorodosti postižení žáků naší školy jsou běžně dostupné pomůcky, 

učebnice nevhodné a to jak v obsahu,tak i ve formě .Chceme –li podpořit rozvoj 

vzdělávání našich žáků, musíme jim připravit vhodné pomůcky. 106 000 96 000 50 000

2084
Střední škola a Mateřská škola 

Aloyse Klara
hl.m.Praha

Vídeňská 756/28, 118 00 

Praha 1

Zvyšování finanční gramotnosti 

žáků

V rámci projektu připravíme a uskutečníme jeden 50tihodinový kurz na zvyšování 

finanční gramotnosti u žáků s lehkým a středním mentálním postižením a dva 10- 

tihodinové kurzy pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami..Jedná se o mladé lidi 

na prahu dospělosti, kteří jsou sice svéprávní, ale ne vždy dokáží správně vyhodnotit 

situace do kterých se dostanou.
37 000 34 000 34 000

2085

Střední škola designu a umění, 

knižní kultury a ekonomiky 

Náhorní

hl.m.Praha
U měšťanských škol 525/1, 

182 00 Praha 8
Dejme slovo slovu

Projekt Dejme slovo slovu podporuje literární soutěž Čapkoviny, která má za sebou již 

pět úspěšných ročníků a jejímž výstupem je sborník. Žáci se do ní hlásí ve dvou 

kategoriích: druhý stupeň ZŠ a SŠ a gymnázia. Soutěž podporuje slovesné vyjdařování, 

kreativitu, osobnostní rozvoj a zájem o literaturu. Témata jsou inspirována tvorbou a 

životem Karla Čapka, k jehož odkazu se jako škola hlásíme. 54 000 48 000 40 000

2086
Střední škola dostihového sportu 

a jezdectví
hl.m.Praha

U závodiště 325/1, 159 00 

Praha-Velká Chuchle
Odborné soutěže

SŠDSaJ každoročně pořádá soutěž odborných dovedností a znalostí pro žáky II. a III. 

ročníků středních zemědělských škol z ČR s názvem „Šemíkova podkova“. Druhou soutěží 

jsou mezinárodní žákovské dostihy. Rádi bychom umožnili vybraným nadaným žákům 

účast na seriálu žákovských odborných soutěží v jízdě na koni v zahraničí. 108 500 103 075 84 000

2087

Vyšší odborná škola a Střední 

průmyslová škola 

elektrotechnická Františka 

Křižíka, Praha 1, Na Příkopě 16

hl.m.Praha
Na příkopě 856/16, 110 00 

Praha 1
#TechWEB 2019

Jedná se o soutěž družstev žáků 7. a 8.tříd základních škol. Účastníci budou soutěžit ve 

vyhledávání technických informací na internetu, jejich zpracování a následné prezentaci 

odborné porotě. Budou zadaná vybraná technická témata, která budou družstva během 

několika hodin rozpracovávat a náslědně prezentovat. 169 650 161 165 60 000

2088

Vyšší odborná škola a Střední 

průmyslová škola 

elektrotechnická Františka 

Křižíka, Praha 1, Na Příkopě 16

hl.m.Praha
Na příkopě 856/16, 110 00 

Praha 1
Indukční pec pro kovárnu

Na naší škole funguje zájmový kroužek dílen, kde momentálně studenti elektrifikují 

motorku díky dotaci MHMP z roku 2018. Jako příští projekt si studenti sami vybrali 

vyrábět indukční pec, díky které si budou moci vyrábět například svoje vlastní dláta, 

nože, meče nebo jiné umělecké předměty kováním. 105 750 100 450 60 000

2089

Vyšší odborná škola informačních 

studií a Střední škola 

elektrotechniky, multimédií a 

informatiky

hl.m.Praha
Novovysočanská 280/48, 

190 00 Praha 9
Problémy v IT

Pro výuku předmětu operační systémy chybí vytvoření problémové úlohy z praxe IT a 

vzorové postupy řešení.
60 000 56 000 40 000

2090

Vyšší odborná škola informačních 

studií a Střední škola 

elektrotechniky, multimédií a 

informatiky

hl.m.Praha
Novovysočanská 280/48, 

190 00 Praha 9
Programování v jazyce Wiring

Rozšíření ýuky programování, zvýšení její atraktivity s možností praktické realizace 

projektů.
124 580 118 080 60 000

2091

Vyšší odborná škola informačních 

studií a Střední škola 

elektrotechniky, multimédií a 

informatiky

hl.m.Praha
Novovysočanská 280/48, 

190 00 Praha 9

Rozvoj programování webových 

aplikací

Webová aplikace jako praktické využití programovacích jazyků.

117 980 111 700 50 000



Č. proj. Žadatel zřizovatel Adresa Název projektu Anotace
Celkové 

náklady v Kč

Požadovaná 

částka od HMP 

v Kč

Návrh Komise 

RHMP v Kč

2092

Vyšší odborná škola oděvního 

návrhářství a Střední průmyslová 

škola oděvní, Praha 7, 

Jablonského 3

hl.m.Praha
Jablonského 333/3, 170 00 

Praha 7

Nové formy výuky interaktivního 

modelování oděvů – vizualizace 

oděvního střihu na postavě

Pro zvýšení uplatnitelnosti absolventů na trhu práce bude zakoupen speciální software 

Grafis Plugin pro 3D vizualizaci oděvního střihu na postavě, který je využíván v oděvním 

průmyslu. Tím dojde k inovaci výuky a zkrátí se fáze vývoje oděvního produktu. 425 000 395 000 0

2093

Vyšší odborná škola oděvního 

návrhářství a Střední průmyslová 

škola oděvní, Praha 7, 

Jablonského 3

hl.m.Praha
Jablonského 333/3, 170 00 

Praha 7

Rovné příležitosti v softwarovém 

vybavení sociálně 

znevýhodněných žáků

Pro plnohodnotné začlenění žáků sociálně znevýhodněných do mimoškolních tvůrčích 

aktivit např. soutěží, tvorby vlastních portfólií pro svů profesní růst apod. bude 

zakoupena školní multilicence software Adobe Creative Cloud pro 500 pc, která 

umožňuje zapůjčení licence i konkrétnímu žákovi školy domů na svůj pc. 170 000 156 000 0

2094

Vyšší odborná škola pedagogická 

a sociální, Střední odborná škola 

pedagogická a Gymnázium, Praha 

6, Evropská 33

hl.m.Praha
Evropská 330/33, 160 00 

Praha 6

FYZIKÁLNÍ POKUSY PRO 

PŘEDŠKOLÁKY IV.

Projekt navazuje na předchozí úspěšné projekty (Fyzikální pokusy I., II., a III.). Jejich cílem 

bylo připravit budoucí učitele MŠ na provádění fyzikálních pokusů v rámci výuky. Zlepší 

se tím zájem a aktivita dětí o přírodovědné oblasti již v předškolním věku. 68 000 62 000 50 000

2095

Vyšší odborná škola pedagogická 

a sociální, Střední odborná škola 

pedagogická a Gymnázium, Praha 

6, Evropská 33

hl.m.Praha
Evropská 330/33, 160 00 

Praha 6

Orffohraní aneb od bubnu k 

orchestru

Soutěž „Orffohraní aneb od bubnu k orchestru“ slouží k aktivizaci žáků i pedagogů v 

oblasti činnostního pojetí hudební výchovy. Navazuje na praktické pojetí kurikulárních 

dokumentů - standardů HV. V roce 50. letého výročí vzniku České Orffovy školy (Hurník, 

Eben), chceme poukázat na aktuálnost tohoto modelu vzdělávání v mezinárodním 

kontextu a současně podpořit i českou národní kulturu. 92 700 82 700 50 000

2096

Vyšší odborná škola pedagogická 

a sociální, Střední odborná škola 

pedagogická a Gymnázium, Praha 

6, Evropská 33

hl.m.Praha
Evropská 330/33, 160 00 

Praha 6
Paměť školy

V souvislosti se 100. výročím naší školy se chceme zaměřit na významné události - na rok 

1948 a 1968, konkrétně na bývalé žáky a studenty naší školy. Expertní skupina 5-10 žáků 

bude pátrat po osudech svých předchůdců, zmapuje jejich osudy poznamené násled. 

neblahými událostmi. Zjištěné výstupy budou vytaveny ve škole a využity v předmětech 

společ. charakteru. Navazujeme na projekt Zmizelí sousedé. 56 000 51 000 0

2097
Základní škola a Střední škola, 

Praha 2, Vinohradská 54
hl.m.Praha

Vinohradská 920/54, 120 00 

Praha 2
Fiktivní firma s reálnými výrobky

Projekt Fiktivní firma s reálnými výrobky umožňuje žákům s mentálním postižením 

prostřednictvím školních tréninkových pracovišť získat kompetence, které zvýší jejich 

konkurenceschopnost na trhu práce. Osvojí si takové pracovní dovednosti a návyky, 

které jim mohou pomoci nejen získat práci, ale též si ji udržet. Setkají se s reálným 

pracovním prostředím, které se výrazně liší od školního prostředí. 209 900 199 000 100 000

2098
Základní škola pro žáky se 

specifickými poruchami chování
hl.m.Praha

Na Zlíchově 254/19, 152 00 

Praha 5

Aplikace metody 

instrumentálního obohacení 

Reuvena Feuersteina do výuky 

žáků se specifickými poruchami 

chování aneb „Myslím, tedy 

jsem“

Projekt byl podpořen již v letech 2012, 2013, 2014, 2016 a 2018. Za dobu realizace byl 

prokázán pozitivní přínos pro cílovou skupinu. Projekt je zaměřen na sobnostní rozvoj 

žáků se specifickými poruchami chování na podkladu ADD, ADHD, poruch autistického 

spektra. Představuje novou formu podpory vzdělávání v ZŠ pro žáky se specifickými 

poruchami chování.
169 600 161 100 130 000



Č. proj. Žadatel zřizovatel Adresa Název projektu Anotace
Celkové 

náklady v Kč

Požadovaná 

částka od HMP 

v Kč

Návrh Komise 

RHMP v Kč

2099
Základní škola pro žáky se 

specifickými poruchami chování
hl.m.Praha

Na Zlíchově 254/19, 152 00 

Praha 5

Taekwon- do jako alternativní 

forma výuky TV pro žáky s 

ADHD/ADD a PAS

V rámci projektu bude podpořena implemantace bojového umění Taekwon-do do výuky 

tělesné výchovy pro žáky s ADHD/ ADD a PAS. Zařazením Taekwon-do do výuky 

sledujeme posílení rozvoje psychomotorických a koordinačních dovedností, prohloubení 

sociálních dovedností o rovinu posilování sebevědomí a respektu k ostatním. Žáci budou 

vedeni k uvědomování si své fyzické síly, odpovědnosti za její užívání. 160 000 151 500 80 000

2100
Základní umělecká škola Ilji 

Hurníka, Praha 2, Slezská 21
hl.m.Praha Slezská 21, 120 00 Praha 2

Mezinárodní soutěž mladých 

hudebníků Sonus op. 5, GŠ 

Albrechta Štrige v Križevci, 

Chorvatsko 23. - 31.3. 2019, Klára 

Gibišová, klavír

Podpora nadané žákyně ZUŠ Kláry Gibišové na mezinárodní soutěži v zahraničí. V České 

republice má za sebou mnoho úspěchů a může získat nové zkušenosti na soutěži v 

zahraničí. 29 028 24 028 12 000

2101
Základní umělecká škola Ilji 

Hurníka, Praha 2, Slezská 21
hl.m.Praha Slezská 21, 120 00 Praha 2

Mistrovské klavírní kurzy 

Vinohrady 2019

Mistrovské klavírní kurzy Vinohrady 2019 zahrnují čtyři veřejná setkání se špičkovými 

klavíristy, určená žákům a studentům ZUŠ a konzervatoří, jejich pedagogům a nově i 

studentům Akademie pro seniory. Vybraní lektoři jsou úspěšnými pedagogy a interprety 

na domácí i zahraniční hudební scéně a dokáží pracovat s vybranými studenty na 

specifických pedagogických a metodických problémech. 47 000 42 000 40 000

2102
Základní umělecká škola, Praha 1, 

Biskupská 12
hl.m.Praha

Biskupská 1276/12, 110 00 

Praha 1

Krajské kolo soutěže žáku 

základních uměleckých škol 

literárně dramatického oboru 

MŠMT ČR

Soutěže a soutěžní přehlídky žáků ZUŠ jsou vyhlašovány MŠMT mezi soutěžemi typu A, 

MŠMT však soutěže dotuje pouze částečně. Chybějící finanční prostředky získává škola, 

která krajské kolo organizuje, výběrem příspěvků od soutěžících, resp. od jejich škol, 

které za ně tento příspěvek hradí z úplaty za vzdělávání, přesto finanční prostředky 

nemohou pokrýt náklady na odměny pro soutěžící. 62 050 10 000 10 000

2103
Základní umělecká škola, Praha 1, 

Biskupská 12
hl.m.Praha

Biskupská 1276/12, 110 00 

Praha 1

Podpora krajských kol soutěží 

žáků ZUŠ využitím Elektronického 

systému soutěží žáků ZUŠ

Prezenzace výsledků a úspěchů talentovaných žáků v Elektronickém systému soutěží 

žáků ZUŠ
48 000 37 000 20 000

2104
Základní umělecká škola, Praha 7, 

Šimáčkova 16
hl.m.Praha

Šimáčková 1452/16, 170 00 

Praha 7

Krajské kolo soutěžní přehlídky 

žáků ZUŠ ve sborovém zpěvu

Soutěžní přehlídka je součástí soutěží žáků ZUŠ ČR, které vyhlašuje MŠMT. Přehlídka je 

postupová, odborná porota vybere dva zástupce, kteří budou reprezentovat kraj v 

celostátním kole. 104 900 75 400 70 000

2105
Základní umělecká škola, Praha 8, 

Klapkova 25
hl.m.Praha Klapkova 25, 182 00 Praha 8

Vzdělávací soustřední žáků 

Základní umělecké školy, Praha 8, 

Klapkova 25

Pořádání výjezdních vzdělávacíh soustředění pozitivně ovlivňuje kvalitu vzdělávacího 

procesu v ZUŠ. Účast žáků na těchto akcích je však mimořádně finančně náročné pro 

rodiče žáků ZUŠ, kteří nesou většinu nákladů souvisejících s realizací soustředění. Navíc 

je třeba přihlédnout k tomu, že samotné vzdělávání v ZUŠ se uskutečňuje za úplatu. 595 500 429 225 65 000

2106 Mensa gymnázium, o.p.s.
soukromá 

škola

Španielova 1111/19, 163 00 

Praha 17

Podpora nových forem a metod 

výuky pro děti, žáky a studenty 

Mensa gymnázia

Projekt je zaměřen na rozšíření portfolia metod a forem práce při výuce pedagogických 

pracovníků Mensa gymnázia. Projekt je součástí dlouhodobé strategie školy zaměřené 

na neustálé zvyšování podílu moderních metod výuky pro žáky. 40 500 38 475 13 500



Č. proj. Žadatel zřizovatel Adresa Název projektu Anotace
Celkové 

náklady v Kč

Požadovaná 

částka od HMP 

v Kč

Návrh Komise 

RHMP v Kč

2107 Mensa gymnázium, o.p.s.
soukromá 

škola

Španielova 1111/19, 163 00 

Praha 17
Soutěž Talent základek

Snažíme se v žácích touto soutěží rozvíjet schopnosti, dovednosti a znalosti, vítězem 

bude jedinec, který má logické myšlení, všeobecné znalosti a všímá si místa, kde žije. Žáci 

jsou motivováni k tomu, že si informace pro tuto soutěž budou aktivně zjišťovat. Tím v 

nich podporujeme touhu po sebevzdělávání, schopnost vyhledávat a třídit informace, 

rozvoj logického myšlení, paměti.
27 988 20 591 8 000

2108 Obchodní akademie Praha, s.r.o.
soukromá 

škola

Vinořská 163/17, 190 15 

Praha-Satalice

Anglický program rozvoje 

vzdělanosti

Hlavní myšlenkou tohoto projektu je zvýšit kvalitu vzdělávání a zdokonalování nové 

formy výuky, kterou je tzv. national diploma. Anglický program, který nutí studenty 

myslet v angličtině a zpracováním speciálních projektů je perfektně připraví pro budoucí 

práci a dovede je k maturitě, kde získají mezinárodní certifikát. 140 000 105 000 40 000

2109

Základní škola německo-českého 

porozumění a Gymnázium 

Thomase Manna, o.p.s.

soukromá 

škola

Střížkovská 32/27, 180 00 

Praha 8

Soutěž v kreativním psaní Jugend 

schreibt

Naše škola je zaměřená svým vzdělávacím programem na podporu německého jazyka a 

soutěž v kreativním psaní organizovala již v průběhu pěti předchozích let a ohlasy na ní 

byly velice pozitivní, zapojila se řada žáků z jiných pražských škol. Soutěž rovněž 

podporuje česko-německé vztahy a konkrétní česko-saskou spolupráci. 159 200 89 200 40 000

2110
Základní škola Brána jazyků s 

rozšířenou výukou matematiky
MČ Praha 1

Uhelný trh 425/4, 110 00 

Praha 1

Po stopách totalitní minulosti se 

žáky

Základní škola Brána jazyků rozvíjí už po dva roky projekt Po stopách totalitní minulosti. 

Pořádáním tématických vycházek po místech kde se odehrávala historie, výkladem přímo 

na těchto místech a v přípravné hodině, a jejich následným zpracováním přináší novou 

formu a novou metodu výuky žáků. 65 000 31 500 15 000

2111

Mateřská škola se speciálními 

třídami DUHA Praha 5-Košíře, 

Trojdílná 1117

MČ Praha 5
Trojdílná 1117/18, 150 00 

Praha 5
„Malým vědcem...“

Jde o pokračovací projekt z roku 2018. Prostřednictvím tohoto projektu a za pomoci 3 

interaktivních seminářů s odborníky zapálenými pro vědu a ekologii chceme dětem 

ukázat, že věda je zábavná, potřebná a obklopuje nás všude kolem. Neméně důležité 

jsou i zákaldní polytechnické dovenosti, vždyť na hřebík a šroubek není potřeba volat 

tatínka.......Děti si přírodní zákony „osahají“ v praxi. 40 200 37 000 30 000

2112

Mateřská škola se speciálními 

třídami DUHA Praha 5-Košíře, 

Trojdílná 1117

MČ Praha 5
Trojdílná 1117/18, 150 00 

Praha 5
„Umím a chci pomáhat....“

Tento projekt je dlouhodobý a navazuje i na projet loňský.Jeho prostřednictvím a za 

pomoci dvou interaktivních setkání s profesionálními záchranáři se děti naučí základním 

dovednostem první pomoci, budou vědět, na koho se obrátit v krizových situacích a 

uvědomí si, že i dětské ruce mohoum pomoci. A to vše za pomocipřirozené hravosti 

poznávání světa a situací.
36 000 34 000 30 000

2113

Mateřská škola se speciálními 

třídami DUHA Praha 5-Košíře, 

Trojdílná 1117

MČ Praha 5
Trojdílná 1117/18, 150 00 

Praha 5
„Vymysli to....“

Jde o dlouhodobý projekt, který navazuje i na loňský rok 2018. Prostřednictvím projektu 

a za pomoci 12 interaktivních setkávání s Malou technickou univerzitou chceme co 

nejdříve, na základě přirozené hravosti, zvídavosti a poznávání okolního světa vzbudit u 

dětí zájem o technické obory. Zároveň celý projekt přispívá k rozvoji technického 

vzdělávání již u předškolních dětí, ale i u ženské populace. 48 000 45 000 30 000



Č. proj. Žadatel zřizovatel Adresa Název projektu Anotace
Celkové 

náklady v Kč

Požadovaná 

částka od HMP 

v Kč

Návrh Komise 

RHMP v Kč

2114
Fakultní mateřská škola se 

speciální péčí
MČ Praha 6

Arabská 681/20, 160 00 

Praha 6

Trénink jazykových schopností 

podle D.B. Elkonina pro 

předškoláky a děti s odkladem 

školní docházky

Trénink jazykových schopností podle D.B.Elkonina je metoda, která systematicky rozvíjí 

fonematické uvědomování u předškoláků a dětí s odkladem školní docházky, což má 

příznivý vliv na budoucí osvojování čtení a psaní ve školním věku. V současné době je 

rozvíjení fonematického uvědomování považováno za účinnou prevenci dyslexie. 60 720 34 320 34 000

2115 Mateřská škola Na Okraji MČ Praha 6
Na Okraji 301, 162 00 Praha 

6

Chemické divadlo“Posviť si 

citronem na duhu“ v Mateřské 

škole Na Okraji

Přiblížení dětem předškolního věku poznání o světě kolem nás z pohledu chemie
3 800 3 600 3 600

2116 Mateřská škola Na Okraji MČ Praha 6
Na Okraji 301, 162 00 Praha 

6

Malá technická univerzita v 

Mateřské škole Na Okraji

Projekt Malé technické univerzity na základě přirozené hravosti a poznání světa kolem 

nás, má přispět k rozvoji technického vzdělávání, pěstovat vztah předškolních dětí k 

reálnému světu.
34 000 32 300 19 000

2117 Mateřská škola Na Okraji MČ Praha 6
Na Okraji 301, 162 00 Praha 

6

Polytechnické a přírodovědné 

vzdělávání dětí v MŠ Na Okraji

Exkurze předškolních dětí z Mateřské školy Na Okraji do Techmania Science Center
15 500 12 000 10 000

2118
Základní škola a Mateřská škola 

Červený vrch, Praha 6, Alžírská 26
MČ Praha 6

Alžírská 680/26, 160 00 

Praha 6
English Maths Competition

Současný výukový trend zdůrazňuje stále více vzájemné propojení oblastí studia a 

aplikační hodnotu získaných vědomostí a dovedností. Propojení matematiky a cizího 

jazyka je ideálním způsobem, jak iniciovat aktivní zájem žáků o studium těchto předmětů 

a tím jim otevřít cestu k úspěšnému uplatnění na trhu práce. 15 000 14 000 12 000

2119
Základní škola a Mateřská škola 

Červený vrch, Praha 6, Alžírská 26
MČ Praha 6

Alžírská 680/26, 160 00 

Praha 6
Handy Dandy

Již 22. ročník hravé soutěže v angličtině pro žáky 5. tříd Prahy 6. Soutěží jednotlivci 

zábavnou formou - výběrem správných odpovědí na hlasovacím zařízení. Test obsahuje 

70 otázek ze slovní zásoby, gramatiky, reálií i mezi předmětových znalostí. 12 000 11 000 10 000

2120
Základní škola a Mateřská škola 

Červený vrch, Praha 6, Alžírská 26
MČ Praha 6

Alžírská 680/26, 160 00 

Praha 6
Šikula a Šikulka

Dvě matematické soutěže pro žáky 4. a 5. ročníků. Šikula je soutěž pro žáky 5. ročníku, 

kteří řeší netradiční matematické úlohy zaměřené především na logické uvažování. V 

roce 2019 budeme pořádat již 25. ročník této soutěže.Šikulka je soutěž pro žáky 

4.ročníku. Žáci řeší úlohy související s reáliemi Prahy. V roce 2019 budeme pořádat již 17. 

ročník této soutěže.
22 000 18 000 15 000

2121
Základní škola a Mateřská škola, 

Praha 6, náměstí Svobody 2
MČ Praha 6

náměstí Svobody 930/2, 160 

00 Praha 6
Cizí jazyky hravě 2019

Projekt je zaměřen na zkvalitnění úrovně, podporu a rozvoj cizojazyčných dovedností 

žáků 1. a 2. stupně základních škol hlavního města Prahy v angličtině, němčině, 

francouzštině, ruštině a španělštině. Podpořena bude též schopnost týmové práce, 

dovednost pohotovosti a improvizace v cizím jazyce. 39 000 27 000 25 000

2122
Základní škola a Mateřská škola, 

Praha 6, náměstí Svobody 2
MČ Praha 6

náměstí Svobody 930/2, 160 

00 Praha 6

Zvýšení a zkvalitnění úrovně 

čtenářské gramotnosti žáků ZŠ

Projekt je zaměřen na zkvalitnění úrovně, podporu a rozvoj čtenářství a čtenářské 

gramotnosti. Prostředkem k tomuto cíli je pořádání literární soutěže „Čtení mě baví“ pro 

žáky 1. a 2. stupně základních škol hlavního města Prahy. 22 960 21 760 20 000

2123
Základní škola, Praha 6, Pod 

Marjánkou 2
MČ Praha 6

Pod Marjánkou 1900/2, 169 

00 Praha 6
Soutěž pražských hispanistů

Soutěž v konverzačních a projektových dovednostech žáků základních škol, žáků 

víceletých gymnázií a studentů středních škol ve španělském jazyku včetně prověření 

zdatnosti prezentovat v tomto jazyku předem zpracovanou a připravenou prezentaci na 

dané téma.
33 000 28 000 20 000

2124

Fakultní mateřská škola při 

Pedagogické fakultě Univerzity 

Karlovy, Praha 7, Na Výšinách 3

MČ Praha 7
Na výšinách 1075/3, 170 00 

Praha 7

Zodpovědně s penězi aneb moje 

první peníze

Vytvářením základů finanční gramotnosti u předškolních dětí umožní dětem získat 

znalosti a dovednosti v oblastí financí.
68 200 64 790 20 000



Č. proj. Žadatel zřizovatel Adresa Název projektu Anotace
Celkové 

náklady v Kč

Požadovaná 

částka od HMP 

v Kč

Návrh Komise 

RHMP v Kč

2125
ZŠ Fr.Plamínkové s rozšíř. výukou 

jazyků Praha 7, Fr. Křížka 2
MČ Praha 7

Fr,.Křížka 490/2, 170 00 

Praha 7

Podpora uspořádání obvodního 

kola pěvecké soutěže English 

Singing Contest Flamingo

Pěvecká jazyková soutěž Flamingo, jejíž 6. ročník proběhne 8. 4. 2019, je oblíbenou 

soutěží všech MŠ a ZŠ na Praze 7. Rozvíjí jazykové dovednosti žáků, jednotlivců i 

kolektivů, obohacuje účasníky o zušenost vystupovat před publikem v cizím jazyce. 38 750 36 812 20 000

2126
Základní škola Praha - Dolní 

Chabry

MČ Praha - 

Dolní Chabry

Spořická 400/34, 184 00 

Praha-Dolní Chabry

Recitační soutěž „Come and 

Show“

Cílem projektu je organizace a pořádání recitační přehlídkové soutěže v anglickém jazyce 

pro žáky základních škol a nižších ročníků víceletých gymnázií na území Prahy (věkové 

rozmezí soutěžících dětí 6 – 15 let). 95 000 90 000 40 000

2127
Mateřská škola, Praha 4, 

Mírového hnutí 1680
MČ Praha 11

Mírového hnutí 1680/51, 

149 00 Praha 4

Speciálně-pedagogická péče 

dětem, metodická podpora 

pedagogům, mediace v 

komunikaci s rodiči.

Obracíme se na Vás se žádostí o podporu nových forem a metod výuky pro děti. Chceme 

rozšířit možnosti speciálně-pedagogické péče pro děti a metodickou podporu učitelů 

přímo u vzdělávacího procesu, zajištění odborné zpětné vazby pro pedagogy a odborné 

vedení při nastavování PLPP u dětí s OMJ a speciálními potřebami. Zvládaní především 

kritických období školního roku.
32 000 30 400 22 800

2128
Mateřská škola, Praha 4, 

Mírového hnutí 1680
MČ Praha 11

Mírového hnutí 1680/51, 

149 00 Praha 4

Vzdělávání detí s odlišným 

mateřským jazykem v mateřské 

škole

Naše MŠ je situovaná na okraji hl.m.Prahy a tato lokalita je v posledních letech stále 

atraktivnější pro soužití českých a přistěhovaleckých rodin. Chceme navázat na loňský 

projekt Vzdělávaní dětí s OMJ. Naším cílem je především rozvoj jazykových kompetencí, 

prevence vyloučení dítěte s OMJ z kolektivu a jeho marginalizace v rámci třídy. Podstata 

projektu spočívá v ulehčení osvojení si češtiny. 154 000 146 300 60 000

2129
Základní škola, Praha 4, Mikulova 

1594
MČ Praha 11

Mikulova 1594/4, 149 00 

Praha 11
Rozvoj čtenářské gramotnosti

Projekt podporuje rozvoj čtenářské gramotnosti u našich žáků skrze vzdělávání 

pedagogů v rozsahu 40h. Pedagog se v jeho průběhu seznámí s principy rozvoje 

čtenářské gramotnosti, ale i řadou v praxi využitelných metod a postupů, které pomáhají 

žákům, aby si získali pozitivní vztah k četbě.
4 900 4 655 0

2130
Mateřská škola Hvězdička v Praze 

12
MČ Praha 12

Liškova 636/10, 142 00 

Praha 12
Malý vědec

Projekt Malý vědec je zaměřen na rozvoj zkoumání a poznávání nových věcí u dětí v 

Mateřské škole Hvězdička v Praze 12. Je zaměřen na dovybavení tříd didaktickými 

hračkami a pomůckami, které tyto schopnosti budou u dětí podporovat jak při volných 

hrách, tak i při řízených činnostech.
67 474 64 099 0



Č. proj. Žadatel zřizovatel Adresa Název projektu Anotace
Celkové 

náklady v Kč

Požadovaná 

částka od HMP 

v Kč

Návrh Komise 

RHMP v Kč

2131
Mateřská škola Hvězdička v Praze 

12
MČ Praha 12

Liškova 636/10, 142 00 

Praha 12

Rozvoj logického myšlení v 

mateřské škole

Projekt Rozvoj logického myšlení v mateřské škole. je zaměřen na rozvoj logického 

myšlení u dětí předškolního věku v mateřské škole Hvězdička. Je zaměřen na dovybavení 

tříd didaktickými hračkami a pomůckami, které budou u dětí podporovat rozvoj 

logického myšlení a rozvíjet tak jejich schopnosti a dovednosti při hrách i při řízených 

činnostech.

58 142 55 223 0

2132
Základní škola a mateřská škola K 

Dolům v Praze 12
MČ Praha 12

U Domu služeb 29/2, 143 00 

Praha 12
Všichni jsme výjimeční

Základní škola a mateřská škola K Dolům se dlouhodobě věnuje péči o žáky s potřebou 

podpůrných opatření. Aplikování nových metod a forem výuky při vzdělávání těchto žáků 

nese své ovoce a je nutné hledat další možnosti, jak využít potenciálu všech žáků školy 

21. století.
147 600 139 600 100 000

2133

Fakultní základní škola 

Pedagogické fakulty UK, Praha 

13, Trávníčkova 1744

MČ Praha 13
Trávníčkova 1744/4, 155 00 

Praha 13

Regionální kolo Mladý 

programátor 2019

Hlavním cílem projektu je zorganizování regionálního kola soutěže v programování 

Mladý programátor. Cílem projektu je rozvoj talentované mládeže v oblasti 

programování, a nejen umožnit dětem porovnat své schopnosti s ostatními, ale i 

umožnit učitelům a žákům věnujícím se programování v Baltíkovi, aby se navzájem 

poznali, vyměnili si zkušenosti a našli perspektivní možnosti rozvoje a spolupráce. 43 050 35 850 30 000

2134

Fakultní základní škola 

Pedagogické fakulty UK, Praha 

13, Trávníčkova 1744

MČ Praha 13
Trávníčkova 1744/4, 155 00 

Praha 13
Roboti, hýbejte se!

Hlavním cílem projektu je zorganizování kroužků Robotiky a kroužku 3D modelování a 

tisk. Tímto projektem chceme dětem umožnit rozvoj v oblasti robotiky, programování a 

práci s 3D objekty, podpořit možnost získání a zvýšení kompetencí v oblasti, která je pro 

ně zajímavá. Kompetence, které takto žáci získají, jim umožní dále rozvíjet své nadání a 

lépe se v budoucnu prosadit na trhu práce. 115 647 104 287 65 000



Č. proj. Žadatel zřizovatel Adresa Název projektu Anotace
Celkové 

náklady v Kč

Požadovaná 

částka od HMP 

v Kč

Návrh Komise 

RHMP v Kč

2135
Mateřská škola, Praha 13, Mezi 

Školami 2323
MČ Praha 13

Mezi Školami 2323/9, 158 00 

Praha 13

Badatelský koutek pro nadané 

děti

Naše mateřská škola se dlouhodobě snaží, aby se v ní všechny děti cítily co nejlépe. 

Vzhledem ke skutečnosti, jak se proměňuje společnost i aktuální trendy ve vzdělávání, 

momentálně cítíme, že je potřeba se více věnovat dětem, které projevují nadání. Rádi 

bychom tedy v naší mateřské škole vybudovali badatelský koutek, kde by děti mohly své 

nadání rozvinout.
56 714 53 878 0

2136

Základní škola s rozšířenou 

výukou jazyků, Praha 13, 

Bronzová 2027

MČ Praha 13
Bronzová 2027/35, 155 00 

Praha 13

Soutěž pro šikovné děti se 

zájmem o angličtinu

19. ročník celopražské soutěže v anglickém jazyce pro žáky 5. ročníků běžných základních 

škol

38 500 24 000 24 000

2137
Základní škola, Praha 13, 

Mohylová 1963
MČ Praha 13

Mohylová 1963/2, 155 00 

Praha 13
Malí spořínci a stavitelé III.

Náš projekt si klade za cíl: 1)Prohlubovat odbornost a metodickou připravenost učitelů k 

výuce finanční gramotnosti a za 2) Vytvořit portofolium učebních materiálů, her, 

pracovních listů a digitálních učebních materiálů pro výuku finanční gtramotnosti. 60 000 57 000 25 000

2138
Základní škola, Praha 13, 

Mohylová 1963
MČ Praha 13

Mohylová 1963/2, 155 00 

Praha 13

Metody bádání a objevování při 

vzdělávání nadaných a 

mimořádně nadaných žáků

Vzdělávání žáků nadaných a mimořádně nadaných je jedna z priorit našeho 

vzdělávacfího programu. Mimořádně nadaní žáci potřebují ke svému vzdělávání 

specifické vzdělávací potřeby, badatelsky orientované metody výuky, optimální 

podmínky pro svůj rozvoj.
72 000 68 400 41 000

2139
Základní škola, Praha 13, 

Mohylová 1963
MČ Praha 13

Mohylová 1963/2, 155 00 

Praha 13
Roboti s megabajty v Mohylce

Hlavním cílem projektu je vytvoření podmínek pro činnost kroužků Robotiky, ve kterých 

se žáci seznamují se základy programování, konstruování, získávají zručnost. Práce se 

stavebnicemi je povede k objevování, naučí se programovat roboty a pochopí jak robot 

funguje. Kompetence, které získají budou základem pro další jejich rozvoj a přípravu na 

požadavky profesí budoucnosti.
123 960 115 960 0

2140

Výchovný ústav, středisko 

výchovné péče Klíčov a střední 

škola

Ministerstvo 

školství

Čakovická 783/51, 190 00 

Praha 9

Vzdělávání dětí VÚ a klientů SVP 

názornou formou

Zvyšování povědomí, znalostí a zkušeností v kulturně-sportovně-vzdělávacích oblastech
212 000 170 000 70 000

Celkem 18 892 277 14 457 064 6 955 400



Č. proj. Žadatel zřizovatel Adresa Název projektu Anotace
Celkové 

náklady v Kč

Požadovaná 

částka od HMP 

v Kč

Návrh Komise 

RHMP v Kč

3/1-001
Gymnázium Čakovice, Praha 9, 

nám. 25. března 100
hl.m.Praha

náměstí 25. března 100/2, 

196 00 Praha-Čakovice

Podpora pedagogických 

pracovníků - rodilých mluvčí

Podpora setrvání rodilých mluvčí na škole. Jejich přínos je nesporný. Jsou důležitou 

součástí výuky cizích jazyků. 115 872 100 000 97 000

3/1-002 Gymnázium Christiana Dopplera hl.m.Praha
Zborovská 621/45, 150 00 

Praha 5
Chceme mluvit jako rodilí mluvčí

Projekt „Chceme mluvit jako rodilí mluvčí“ je podpora kvalifikovaných rodilých mluvčí, 

kteří jsou v dnešní době nezbytnou součástí výuky cizích jazyků zejména u studentů 

pokročilejší úrovně a které tak můžeme více motivovat poskytnutím finančního 

příspěvku na nenárokovou složku platu.
1 380 278 247 000 165 000

3/1-003
Obchodní akademie, Praha 10, 

Heroldovy sady 1
hl.m.Praha

Heroldovy sady 362/1, 101 

00 Praha 10

Podpora a motivace 

kvalifikovaných rodilých mluvčích

Projekt má za cíl motivovat rodilé mluvčí a tím přispět ke zkvalitnění výuky cizích jazyků 

na Obchodní akademii, Praha 10, Heroldovy sady 1 1 518 443 163 200 156 000

3/1-004

Střední odborná škola pro 

administrativu Evropské unie, 

Praha 9, Lipí 1911

hl.m.Praha
Lipí 1911/22, 193 00 Praha 

20
Hablamos espanol

Kvalitní výuka cizích jazyků je dlouhodobou prioritou školy. O výuku španělštiny je mezi 

našimi žáky stabilně velký zájem. Jako druhý cizí jazyk ji studuje 319 žáků z celkového 

počtu 863 žáků školy. Další žáci si volí španělštinu jako nepovinný předmět. Příspěvek 

na nenárokovou složku platu kvalifikované rodilé mluvčí, vyučující španělského jazyka, 

umožní škole zkvalitnit personální práci.
85 000 40 800 40 800

3/1-005

Vyšší odborná škola oděvního 

návrhářství a Střední průmyslová 

škola oděvní, Praha 7, 

Jablonského 3

hl.m.Praha
Jablonského 333/3, 170 00 

Praha 7
Fashion Labels - módní značky

Projekt umožní nadaným studentům školy zdokonalení znalostí anglického jazyka 

formou seminářů a workshopů vedených rodilým mluvčím a zaměřených na módu, 

oděvní doplňky, design v architektuře a bytovém vybavení 60 000 50 000 37 500

Celkem 3 159 593 601 000 496300

Celoměstské programy podpory vzdělávání na území hlavního města Prahy pro rok 2019

3/1 Projekt LINGVA



Č. proj. Žadatel zřizovatel Adresa Název projektu Anotace
Celkové 

náklady v Kč

Požadovaná 

částka od HMP 

v Kč

Návrh Komise 

RHMP v Kč

3/2-001

Akademické gymnázium, škola 

hlavního města Prahy, Praha 1, 

Štěpánská 22

hl.m.Praha
Štěpánská 614/22, 110 00 

Praha 1
Česko a Německo ve 20. století

Výměnný zájezd studentů Praha - Freiburg je kromě prohloubení jazykových znalostí a 

hlubšího poznání německé kultury, rodiny a školy zaměřen též na stěžejní politické 

události obou zemí ve 20. století. V průběhu společného projektu obou našich škol 

budou mít studenti možnost lépe porozumět problematice současného světa. 134 000 55 000 33 000

3/2-002

Akademické gymnázium, škola 

hlavního města Prahy, Praha 1, 

Štěpánská 22

hl.m.Praha
Štěpánská 614/22, 110 00 

Praha 1

Respektuj a budeš respektován 

aneb poznáním a tolerancí k 

hlubšímu porozumění a novým 

přátelstvím bez předsudků.

Výměnný zájezd studentů Chicago/Praha je zaměřen na poznávání kultury, historie a 

vzdělávacího systému partnerské země, spolupráci v mezinárodním týmu a zdokonalení 

v jazyce. Naší snahou je umožnit osobní zkušenost studentům v komplikované době 

plné předsudků, ve věku, kdy si utvářejí na svět vlastní názor, a přispět tak k porozumění 

a zdravému náhledu na stereotypy našeho vnímání cizinců. 306 800 204 000 84 000

3/2-003
Gymnázium Čakovice, Praha 9, 

nám. 25. března 100
hl.m.Praha

náměstí 25. března 100/2, 

196 00 Praha-Čakovice

Skotsko s výukou anglického 

jazyka

Hlavním cílem projektu je zprostředkovat žákům kontakt se zemí, kde se mluví cizím 

jazykem, kterému se oni ve škole povinně učí, a poukázat na užitečnost znalosti cizího 

jazyka a kultury. Výuka angličtiny by podpořila jejich snahu ve studiu cílového jazyka a 

pomohla při další motivaci.
488 000 229 700 160 000

3/2-004 Gymnázium Christiana Dopplera hl.m.Praha
Zborovská 621/45, 150 00 

Praha 5
Berlín 2019

Realizace partnerských projektů s německým gymnáziem v Berlíně, práce na společném 

projektu v oblasti historie - období 2. světové války se zvláštním zřetelemk obci Lidice. 80 100 33 000 20 500

3/2-005 Gymnázium Christiana Dopplera hl.m.Praha
Zborovská 621/45, 150 00 

Praha 5
Paříž jinak

Poznávání hlavního města Francie, příprava projektu Praha - Paříž
270 800 156 000 138 000

3/2-006 Gymnázium Christiana Dopplera hl.m.Praha
Zborovská 621/45, 150 00 

Praha 5

Paříž, Belfast, Dublin, Londýn 

2019

Navazujeme na cyklus vzdělávání v angličtině, poznání kultury navštívené země, stylu 

života a mluveného slova. Zdokonalují si jazykové dovednosti v prostředí rodilých 

mluvčích. Propagujeme i Prahu (upomínkové předměty a propagační materiály z Prahy), 

Irové se seznamují s životem u nás. Žáci diskutují s lidmi i v rodinách. Výstupem je 

sminář o Severním Irsku, geografie Britského souostroví, Brexit. 898 470 392 112 232 000

3/2-007
Gymnázium Jana Keplera, Praha 

6, Parléřova 2
hl.m.Praha

Parléřova 118/2, 169 00 

Praha 6

Výměnný jazykový pobyt Praha - 

Dijon

Jedná se o výměnný pobyt studentů měst Praha - Dijon. Ve spolupráci na projektu 

„Praha a Paříž v roce 1968“ se studenti z pražského gymnázia Jana Keplera mimo 

historických událostí seznámí také s francouzským prostředím, prohloubí si znalost 

jazyka, který studují a díky docházce na výuku poznají odlišný způsob výuky na Lycéé 

Carnot.

205 000 145 000 132 000

3/2-008

Gymnázium Jana Nerudy, škola 

hlavního města Prahy, Praha 1, 

Hellichova 3

hl.m.Praha
Hellichova 457/3, 118 00 

Praha 1

Studijní a poznávací pobyt 

studentů GJN spojený s účastí na 

mezinárodní konferenci Modelu 

Spojených národů SOCOMUN, 

Santa Margarita Catholic High 

School, Santa Margarita, 

Kalifornie, USA

Navazující projekt umožní studentům účast na konferenci Modelu OSN na škole s 

dlouhou tradicí Modelu, který poskytuje intenzivní praxi v oblasti rozvoje řečových 

dovedností, kritického myšlení a rétoriky. Studenti získají bezprostřední zkušenost s 

americkým vzdělávacím systémem a díky ubytování v rodinách poznají zblízka způsob 

života amerických vrstevníků. Navštíví i kulturní a přírodní památky. 400 000 200 000 102 000

Celoměstské programy podpory vzdělávání na území hlavního města Prahy pro rok 2019

3/2 Skupinové studijní pobyty v zahraničí



Č. proj. Žadatel zřizovatel Adresa Název projektu Anotace
Celkové 

náklady v Kč

Požadovaná 

částka od HMP 

v Kč

Návrh Komise 

RHMP v Kč

3/2-009

Gymnázium Jana Nerudy, škola 

hlavního města Prahy, Praha 1, 

Hellichova 3

hl.m.Praha
Hellichova 457/3, 118 00 

Praha 1

Studijní a poznávací výměnné 

pobyty studentů česko-

francouzské dvojjazyčné sekce 

GJN

Projekt je zaměřen na spolupráci mezi studenty česko-francouzské sekce GJN a jejich 

francouzskými vrstevníky prostřednictvím společných projektů a pobytů v rodinách. 

Zaměřujeme se na rozvoj komunikace a studijních kompetencí. Součástí programu je 

účast na vyučování, návštěvy zajímavých míst a práce na společném projektu.

825 000 300 000 300 000

3/2-010
Gymnázium Karla Sladkovského, 

Praha 3, Sladkovského náměstí 8
hl.m.Praha

Sladkovského náměstí 

900/8, 130 00 Praha 3

Praha - Tbilisi budování nové 

Hedvábné stezky kultury a 

vzdělanosti

Navazujeme na velmi úspěšný projekt z minulých let, který byl podpořen MHMP. 

Chceme pokračovat v dobře vytvořené spolupráci mezi partnerskými městy Prahou a 

Tbilisi a partnerskými školami. Máme velký zájem pokračovat vprohlubování dobrých 

vztahů a vzájemném poznávání obou národů a kultur. 365 000 200 000 84 000

3/2-011
Gymnázium Na Pražačce, Praha 

3, Nad Ohradou 23
hl.m.Praha

Nad Ohradou 2825/23, 130 

00 Praha 3

Výměnný pobyt žáků šestileté 

větve zaměřené na výuku 

německého jazyka

Studenti skládají před maturitou jazykovou zkoušku na úrovni ERR C1. Jelikož přichází 

mnohdy jako začátečníci, je potřeba podpořit výuku jazyka řadou mimoškolních akcí. 

Pobyty v přirozeném jazykovém prostředí jsou osvědčeným prostředkem, jak zefektivnit 

klasickou školní výuku jazyka. Aby bylo dosaženo požadovaného efektu, je žádoucí 

uspořádat každoročně alespoň jeden výjezd. 284 000 50 000 50 000

3/2-012
Gymnázium Oty Pavla, Praha 5, 

Loučanská 520
hl.m.Praha

Loučanská 520, 153 00 

Praha 5
Projekt Wurzen

Na konferenci bilingvních škol, která s konala v dubnu 2018 na MŠMT ČR, jsme navázali 

kontakt s Gymnáziem Wurzen.Ve spolupráci s paní Schubert proběhla 5. a 6. června 

2018 první společná akce obou gymnázií v Pražském literárním domě. Následovala 

návštěva německých studentů na Gymnáziu Oty Pavla a jejich účast na výuce. Obě školy 

budou dále spolupracovat GOP navštíví Gymnázium Wurzen v dubnu 2019. 200 000 65 000 60 000

3/2-013
Gymnázium Oty Pavla, Praha 5, 

Loučanská 520
hl.m.Praha

Loučanská 520, 153 00 

Praha 5
Slovinsko 2019

Projekt navazuje na tradici lektorovaných odborných exkurzí školy do cizojazyčného 

prostředí a poskytuje studentům poznání školství, kultury a stylu života ve Slovinsku. 

Studenti si zdokonalují jazykové dovednosti z angličtiny. Pobyt napomáhá k propagaci 

Prahy předáním upomínkových předmětů a informací o historii a životě v hlavnim městě 

ČR. Cílem akce je zpracování projektu o Slovinsku. 372 600 196 200 76 000

3/2-014
Gymnázium prof. Jana Patočky, 

Praha 1, Jindřišská 36
hl.m.Praha

Jindřišská 966/36, 110 00 

Praha 1
„Co máme společného?“

Projekt je spojen s výměnou studentů našeho gymnázia a Dientzenhofer-Gymnasia v 

Bamberku (BRD, Bavorsko). V roce 2019 se bude věnovat objevování obou partnerských 

měst, a to především hledání prvků, které obě města spojují, nebo naopak 

pojmenovávání odlišností v charakteru obou měst. Obě města bývají posuzována z 

hlediska polohy, architektury nebo hudebních tradic. 225 000 70 000 35 000



Č. proj. Žadatel zřizovatel Adresa Název projektu Anotace
Celkové 

náklady v Kč

Požadovaná 

částka od HMP 

v Kč

Návrh Komise 

RHMP v Kč

3/2-015
Gymnázium, Praha 10, 

Voděradská 2
hl.m.Praha

Voděradská 900/2, 100 00 

Praha 10
Jazykový kurz York

Obsahem projektu je jazykový kurz ve městě York, pobyt v anglických rodinách, 

společné mimoškolní aktivity s anglickými vrstevníky a poznávání historického města 

York a dalších zajímavostí severní Anglie. Součástí projektu bude rovněž propagace naší 

školy, hlavního města Prahy a České republiky v partnerské škole a v rodinách. 541 500 196 800 144 000

3/2-016
Gymnázium, Praha 10, 

Voděradská 2
hl.m.Praha

Voděradská 900/2, 100 00 

Praha 10
Naše města

Projekt probíhá ve spolupráci se školou Gymnázium Am Thie v Blankenburgu, zúčastní 

se ho po 10 žácích z každé školy. Během pobytu budou naši žáci navštěvovat výuku v 

partnerské škole a budou společně s německými žáky trávit podstatnou část volného 

času. Ubytování jsou v rodinách. Součástí projektu bude rovněž propagace naší školy, 

hlavního města Prahy a České republiky v partnerské škole. 51 200 36 000 15 000

3/2-017 Gymnázium, Praha 2, Botičská 1 hl.m.Praha
Botičská 424/1, 128 00 

Praha 2

Exchange Programme Prague - 

Bergamo (It.) 2019 - Výměnný 

studentský program Praha - 

Bergamo 2019

Hlavní myšlenkou výměny je poskytnout mladým lidem možnost lépe poznat kulturu a 

zvyky jiné země, mentalitu tamních mladých lidí, schopnost a motivaci dorozumět se v 

cizím jazyce, zjistit, v čem jsme odlišní a naopak co máme společného a rozšířit tak své 

kulturní, jazykové a sociální dovednosti. 180 900 121 500 51 500

3/2-018 Gymnázium, Praha 2, Botičská 1 hl.m.Praha
Botičská 424/1, 128 00 

Praha 2
GAIA (VII. ročník)

Cílem projektu je podpora jazykového a přírodovědného vzdělávání studentů (cca 10 

studentů z různých tříd naší školy a 2 učitelé), poznání kulturního dědictví i 

každodenního života v Izraeli, propagace ČR a hlavního města Prahy prostřednictvím 

spolupráce s izraelskou střední školou WBAIS na projektu GAIA (ekologický projekt). 106 000 100 000 72 000

3/2-019 Gymnázium, Praha 2, Botičská 1 hl.m.Praha
Botičská 424/1, 128 00 

Praha 2
Výprava do Brestu

Cílem projektu je podpora jazkového vzdělávání a poznávání kulturního dědictví i 

každodenního života ve Francii. Cílem je uskutečnit mezinárodní výměnu mezi skupinou 

20 studentů gymnázia Botičská a studenty z gymnázia v Brestu ve Francii. Bude se 

jednat o dva týdenní pobyty, z nichž jeden se uskuteční v Praze a druhý v Bordeaux. 220 000 209 000 132 000

3/2-020
Gymnázium, Praha 4, 

Budějovická 680
hl.m.Praha

Budějovická 680/17, 140 00 

Praha 4
Studijní pobyt ve Španělsku

Obsahem projektu je podpora jazykového vzdělávání žáků, především komunikačních 

dovedností v soudobé španělštině. Spojení výuky jazyka v přirozeném jazykovém 

prostředí a zkušeností z každodenního života hostitelských rodin plně odpovídá 

současným trendům v jazykovém vzdělávání. 331 400 257 040 180 000

3/2-021
Gymnázium, Praha 4, Na Vítězné 

pláni 1160
hl.m.Praha

Na Vítězné pláni 1160/1, 

140 00 Praha 4

Mezinárodní setkání žáků, jazyk, 

sport, kultura

Cílem našeho projektu je podpora mezinárodního žákovského výukového workshopu, 

který se koná v Itálii v rámci projektu Erasmus+. Hlavní potřeby se týkají zdokonalení 

jazykových dovedností,inkluze žáků se specifickými vzdělávacími potřebami,poznání 

jiných společností,spolupráce s žáky z různých států Evropy, vytváření společných 

výstupů a podpora multikulturního myšlení všech zúčastněných žáků. 150 000 84 000 66 000



Č. proj. Žadatel zřizovatel Adresa Název projektu Anotace
Celkové 

náklady v Kč

Požadovaná 

částka od HMP 

v Kč

Návrh Komise 

RHMP v Kč

3/2-022
Gymnázium, Praha 4, Na Vítězné 

pláni 1160
hl.m.Praha

Na Vítězné pláni 1160/1, 

140 00 Praha 4
Učíme se poznávat

Cílem našeho projektu je podpora recipročního projektu se školou v na Krétě. Hlavní 

potřeby se týkají zdokonalení jazykových dovedností žáků, poznání řecké společnosti, 

každodenního života, kultury, historie a řeckých národních tradic. Usilujeme o podporu 

tzv. malých jazyků, kterými se mluví v EU. Tento projekt je velmi důležitý, protože 

motivuje žáky naší školy ke studiu řeckého jazyka.
246 500 154 000 90 000

3/2-023
Gymnázium, Praha 4, Na Vítězné 

pláni 1160
hl.m.Praha

Na Vítězné pláni 1160/1, 

140 00 Praha 4
Výukové mezinárodní setkání

Cílem našeho projektu je podpora mezinárodního žákovského výukového workshopu, 

který se realizuje v Řecku v rámci projektu Erasmus+.Hlavní potřeby se týkají 

zdokonalení jazykových dovedností žáků,poznání jiných společností,spolupráce s žáky a 

studenty pocházející z různých států evropské unie na společných výstupech,podpora 

multikulturního myšlení žáků pomocí sportovních a kutlirních aktivit. 420 000 250 000 98 000

3/2-024
Gymnázium, Praha 4, Postupická 

3150
hl.m.Praha

Postupická 3150/4, 141 00 

Praha 4

"Umění dokáže bourat mosty" - 

mezipředmětový projekt v rámci 

česko-německé studentské 

výměny

Projekt umožňuje účastníkům poznat sociokulturní shody a odlišnosti partnerské země. 

Hlavním úkolem studentů je komunikovat především o toleranci k cizincům, 

sjednocenosti Evropy a otevřenosti k novým věcem. Všichni studenti pracují v 

národnostně smíšených skupinách. Výsledkem jejich práce je umělecké ztvárnění 

diskutovaných pocitů a myšlenek formou zpěvu, divadla, nebo malby. 20 000 19 000 19 000

3/2-025
Gymnázium, Praha 5, Na 

Zatlance 11
hl.m.Praha

Na Zatlance 1330/11, 150 00 

Praha 5

Jazykově poznávací výjezd do 

Španělska pro žáky Gymnázia, 

Praha 5, Na Zatlance 11 - III. 

(Život a kultura v Toledu?)

Projekt je určen pro studenty španělštiny. V rámci denního toledského programu budou 

mít jednotliví studenti za úkol seznámit ve španělštině ostatní členy skupiny s 

jednotlivými památkami, moderní architekturou a milníky v historii Španělska a 

Barcelony. V další části budou studenti mapovat každodenní život Toleďanů a srovnávat 

řešení mobility v Toledu a Praze.
357 000 198 000 162 000

3/2-026 Gymnázium, Praha 6, Arabská 14 hl.m.Praha
Arabská 682/14, 160 00 

Praha 6

Almere - Prague International 

Exchange 2019

Mezinárodní výměnný projekt Almere -- Prague International Exchange 2019 je 

organizován školou Het Baken Lyceum v Almere v Nizozemsku ve spolupráci s naším 

gymnáziem. Pracovního setkání v Almere se v dubnu 2019 zúčastní i partnerské školy z 

Ruska a Španělska. Ústředními tématy bude výchova k mezinárodnímu porozumění, 

problematika lidských práv a jejich dodržování v mezinárodním kontextu. 140 000 90 000 90 000

3/2-027 Gymnázium, Praha 6, Arabská 14 hl.m.Praha
Arabská 682/14, 160 00 

Praha 6
Czech-Israeli GAIA Project VI

Czech – Israeli GAIA Project VI“ je mezinárodní projekt rozvíjející spolupráci mezi 

talentovanými středoškolskými studenty z České republiky a Mezinárodní americké 

školy v Izraeli (WBAIS). Jeho hlavní zaměření se týká především oblastí ochrany 

životního prostředí, ekologie a ornitologie.
133 000 102 800 72 000



Č. proj. Žadatel zřizovatel Adresa Název projektu Anotace
Celkové 

náklady v Kč

Požadovaná 

částka od HMP 

v Kč

Návrh Komise 

RHMP v Kč

3/2-028 Gymnázium, Praha 6, Arabská 14 hl.m.Praha
Arabská 682/14, 160 00 

Praha 6
Učíme se demokracii

Projekt je organizován na základě dlouhodobé spolupráce s učiteli na Grace Christian 

School v Raleigh, Severní Karolína, USA, kde se kromě každodenní docházky na 

vyučování v odpoledních hodinách budou žáci věnovat poznávání americké kultury a 

místní historie. Ve Washingtonu D.C. se budeme věnovat historii demokratického 

vývoje, posilování demokratických principů a jich uplatňování v praxi. 704 500 550 000 102 000

3/2-029
Gymnázium, Praha 7, Nad Štolou 

1
hl.m.Praha

Nad štolou 1510/1, 170 00 

Praha 7
Improve! Explore! Enjoy!

Žáci tercií se účastní jazykového pobytu v Torquay, dopoledne se účastní vyučování, 

které povedou rodilí mluvčí, odpoledne budou poznávat historické památky a přírodní 

chráněnou oblast. Ke zlepšení jazykové komunikace přispěje i ubytování v rodinách, 

poznají i zvyklosti a kulturu anglické společnosti. 503 500 170 000 144 000

3/2-030
Gymnázium, Praha 7, Nad Štolou 

1
hl.m.Praha

Nad štolou 1510/1, 170 00 

Praha 7
Lernen wir uns kennen

Projekt navazuje na projekt Sprichst dú dójč, který je určen pro žáky nižšího stupně 

gymnázia. Výměnný zájezd, při kterém si žáci ověří své jazykové kompetence v reálném 

prostředí německé rodiny a školy. Aktivně se účastní výuky a zároveň poznají běžný 

život německé rodiny. Součástí projektu jsou i mimoškolní aktivity, např. návštěva 

památek a muzeí, sportovní aktivity apod.
54 500 20 000 16 000

3/2-031
Gymnázium, Praha 8, U 

Libeňského zámku 1
hl.m.Praha

U Libeňského zámku 1/2, 

180 00 Praha 8

Anglické město a venkov dříve a 

dnes

Realizace daného projektu hraje důležitou roli v životě žáků. Projekt podstatnou měrou 

zvýší motivaci ke studiu daného jazyka, dojde k propojení užívání jazyka ve školním 

prostředí (simulovaná rovina) s jeho praktickým užíváním v reálném prostředí rodilých 

mluvčí. Projekt prohlubuje mezinárodní spolupráci (evropanství), toleranci a snižuje 

xenofobní projevy.
580 000 165 000 123 000

3/2-032
Gymnázium, Praha 8, U 

Libeňského zámku 1
hl.m.Praha

U Libeňského zámku 1/2, 

180 00 Praha 8

Studium španělštiny v reálném 

prostředí je ideální cesta jak 

poznat bohatou kulturu 

Andalusie

Studenti si mohou v praxi ověřit svoje znalosti španělského jazyka, a to nejen v 

porovnání se svými spolužáky, ale i s vrstevníky z jiných států, s nimiž se budou setkávat 

v jednotlivých kurzech. Vzájemné poznávání a spolupráce, navazování přátelství je 

nejlepší prevencí proti rasismu a xenofobním náladám. 318 350 149 600 149 600

3/2-033
Gymnázium, Praha 9, Chodovická 

2250
hl.m.Praha

Chodovická 2250, 193 00 

Praha 20

Jazykový pobyt pro kvarty - Velká 

Británie

Jazykový pobyt pro kvarty ve Velké Británii vede ke zkvalitnění jazykové výuky na 

gymnáziu a ke zlepšení jazykové vybavenosti žáků gymnázia, především díky komunikaci 

s rodilými mluvčími. Pobyt dále prohlubuje zájem žáků o studium cizího jazyka. Žáci jsou 

ubytovaní v rodinách rodilých mluvčích. 521 550 165 000 144 000

3/2-034
Gymnázium, Praha 9, Litoměřická 

726
hl.m.Praha

Litoměřická 726/17, 190 00 

Praha 9

Poznávejme život v měnící se 

Evropě

Projektem chceme žáky přesvědčit o praktickém využití jejich jazykových dovedností v 

běžných situacích každodenního života, o nutnosti komunikovat a domluvit se v cizím 

jazyce a reálných podmínkách zemí Evropy, a to nejenom na společných postupech, ale i 

cílech. Žáci se naučí respektovat identitu jiného národa a reprezentovat svou zemi a 

město, ve kterém žijí a studují.
95 000 35 000 26 000



Č. proj. Žadatel zřizovatel Adresa Název projektu Anotace
Celkové 

náklady v Kč

Požadovaná 

částka od HMP 

v Kč

Návrh Komise 

RHMP v Kč

3/2-035
Gymnázium, Praha 9, Litoměřická 

726
hl.m.Praha

Litoměřická 726/17, 190 00 

Praha 9

Skotsko s výukou aneb angličtina 

v praxi

Hlavním cílem projektu je umožnit žákům poznat anglosaskou kulturu a motivovat je k 

většímu zájmu o studium anglického jazyka a literatury. 500 000 135 000 135 000

3/2-036
Konzervatoř Duncan centre, 

Praha 4, Branická 41
hl.m.Praha

Branická 145/41, 147 00 

Praha 4

Výjezd do Hilderstone College 

Broadstairs Kent, Velká Británie

Cílem projektu je umožnit žákům konzervatoře účast na intenziním jazykovém kurzu na 

Hilderstone College ve Velké Británii. Nápní kurzu je intenzivní výuka anglického jazyka a 

získání sociálně kulturního rozhledu. Žáci jsou ubytování v rodinách. Součástí pobytu je 

společenský večer, na kterém studenti vystoupí se svými choreografiemi, a reprezentují 

tak nejen konzervatoř, ale i hl. město Prahu. 565 000 317 400 114 000

3/2-037
Obchodní akademie, Praha 10, 

Heroldovy sady 1
hl.m.Praha

Heroldovy sady 362/1, 101 

00 Praha 10

Česko polské kulturní a historické 

vztahy, dvoustranný projekt s 

obchodní akademií Zespół Szkół 

Ekonomicznych Nr 1 v polském 

Krakowě

Cílem projektu je prohloubení spolupráce s krakovskou školou, jejich návštěva v Praze a 

reciproční návštěva našich 46 studentů a 3 vyučujících v Krakově ve dnech 13. – 15. 5. 

2019. 126 400 42 800 42 800

3/2-038 Střední odborná škola Jarov hl.m.Praha
Učňovská 100/1, 190 00 

Praha 9

Skupinové studijní pobyty v 

Německu pro žáky SOŠ Jarov

Projekt je charakterizován jako kombinovaný skupinový studijní pobyt ve třech 

německých destinacích. Mühlbachu a Landshutu pro žáky učebních oborů Kominík a 

Kamnář SOŠ Jarov; Učňovská 100/1, Praha 9 a následně samostatný výjezd žáků 

studijního oboru Ekonomika a podnikání - Management ve sportu do partnerské školy v 

Hamburku, který je charakterizován spojením sportovního zaměřením obou institucí. 91 000 46 000 21 000

3/2-039 Střední odborná škola Jarov hl.m.Praha
Učňovská 100/1, 190 00 

Praha 9

Skupinový studijní pobyt v 

Londýně pro žáky učebních a 

studijních oborů SOŠ Jarov

Projekt skupinového studijního pobytu v Londýně pro žáky učebních a studijních oborů 

SOŠ Jarov; Učňovská 100/1, 190 00 Praha 9. Vybraní žáci se zúčastní studijního pobytu v 

Londýně v partnerské škole Harrow High School, Gayton Road, Harrow. Součástí je účast 

na vyučování v partnerské škole, jazykový kurz a účast žáků na sportovních utkáních. 200 000 120 000 75 000

3/2-040

Střední odborná škola pro 

administrativu Evropské unie, 

Praha 9, Lipí 1911

hl.m.Praha
Lipí 1911/22, 193 00 Praha 

20

Rozvoj jazykových kompetencí a 

partnerské spolupráce ve 

Španělsku

V roce 2019 se uskuteční již čtvrtá návštěva skupiny žáků naší školy v partnerské škole 

IES Rayuela Móstoles na okraji Madridu ve Španělsku. Získáním příspěvku na dopravu 

bychom v roce 2019 chtěli umožnit také účast žáků ze sociálně slabších rodin, kteří by se 

jinak aktivit s partnerskou školou ve Španělsku z finančních důvodů nemohli zúčastnit. 136 000 70 000 70 000

3/2-041

Střední průmyslová škola 

elektrotechnická, Praha 10, V 

Úžlabině 320

hl.m.Praha
V úžlabině 320/23, 100 00 

Praha 10

We keep studying and 

discovering the UK

Projekt „We keep studying and travelling in the UK“ umožní žákům naší školy vycestovat 

a poznat Velkou Británii. Navíc přispěje ke zdokonalení jejich jazykových dovedností. V 

rámci projektu se budou žáci účastnit dopolední jazykové výuky, kde si anglický jazyk 

procvičí netradiční a zábavnou formou. V odpoledních hodinách podniknou výlety v 

Oxfordu a okolí, kde poznají krásy, ale i historii země. 472 500 221 000 144 000



Č. proj. Žadatel zřizovatel Adresa Název projektu Anotace
Celkové 

náklady v Kč

Požadovaná 

částka od HMP 

v Kč

Návrh Komise 

RHMP v Kč

3/2-042 Střední zdravotnická škola hl.m.Praha
Ruská 2200/91, 100 00 

Praha 10

Zdokonalení jazykových 

kompetencí studentů SZŠ v 

zahraničí

Tento projekt zamýšlíme realizovat ve Walesu, převážně v jeho hlavním městě 

Cardiffu.Cílem tohoto projektu je zdokonalení jazykových dovedností studentů naší 

školy v anglickém jazyce, a to jak formou výuky ve škole v Cardiffu, tak konverzací v 

hostitelských rodinách, ve kterých budou ubytovaní. Hlavním tématem projektu bude 

zjišťování rozdílů ve slavení křesťanských svátků v obou zemích. 417 900 165 000 102 000

3/2-043

Vyšší odborná škola oděvního 

návrhářství a Střední průmyslová 

škola oděvní, Praha 7, 

Jablonského 3

hl.m.Praha
Jablonského 333/3, 170 00 

Praha 7
Multikulturní soužití

Výjezd studentů VOŠON a SPŠ oděvní do partnerské školy Berfuskolleg 5 v Norimberku s 

prezentací oděvních modelů naší školy v partnerském městě hl. města Prahy. Poznání 

života studentů stejného odborného zaměření, podpora jazykového vzdělávání, 

navázání osobních kontaktů, účast na výuce a pokračování ve společném projektu 

oděvní tvorby
244 100 35 000 35 000

3/2-044

Vyšší odborná škola pedagogická 

a sociální, Střední odborná škola 

pedagogická a Gymnázium, 

Praha 6, Evropská 33

hl.m.Praha
Evropská 330/33, 160 00 

Praha 6

Gastronomie v České republice a 

Španělsku

Projekt využívá gastronomie jako prostředku poznání odlišných kultur, místních tradic a 

zvyků. Skrze srovnání způsobu stravování a stolování a přípravu typických pokrmů obou 

zemí mají studenti z obou zúčastněných škol možnost poznat kulturní odlišnosti České 

republiky a Španělska.
661 630 300 000 168 000

Celkem 14 144 200 6 820 952 4 309 400



Č. proj. Žadatel zřizovatel Adresa Název projektu Anotace
Celkové 

náklady v Kč

Požadovaná 

částka od HMP 

v Kč

Návrh Komise 

RHMP v Kč

3/3-001
Akademie řemesel Praha - 

Střední škola technická
hl.m.Praha

Zelený pruh 1294/52, 147 00 

Praha 4

Odborná stáž žáků Akademie 

řemesel Praha - SŠT v Bělorusku

V dnešní době volného pohybu pracovní síly na evropském trhu práce je pro 

uplatnitelnost absolventů nezbytný alespoň jeden cizí jazyk, nejlépe angličtina, a to 

především znalost odborné angličtiny pro komunikaci v daném odvětví. Přidanou 

hodnotou vzdělávacího pobytu žáků AŘP v zahraničí je příležitost si vyzkoušet pracovat v 

cizím prostředí, komunikovat v cizím jazyce o věcech ze svého oboru. 192 000 182 400 93 000

3/3-002 Hotelová škola Radlická hl.m.Praha
Radlická 591/115, 158 00 

Praha 5

To nejlepší z české národní 

kuchyně

Zařazení ČR do evropského prostoru vyžaduje poznat a respektovat pracovní dovednosti 

a návyky našich sousedů. Je účelné seznámit se s národními a regionálními zvláštnostmi 

a zejména umět se domluvit na konkrétních pracovištích. I krátkodobý pobyt studentů v 

autentickém prostředí prověří znalosti, dovednosti a schopnosti žáků a motivuje je k 

dalším výkonům.
309 250 150 000 150 000

3/3-003
Pražská konzervatoř, Praha 1, Na 

Rejdišti 1
hl.m.Praha

Na Rejdišti 1 1/77, 110 00 

Praha 1

Zahraniční praxe na hudební 

akademii v Linzi (Rakousko)

Podpora v získávání nových praktických dovedností a podpora jazykového vzdělávání 

žáků Pražské konzervatoře – zahraniční praxe smyčcového orchestru na hudební 

akademii v rakouském Linzi
142 000 85 000 85 000

3/3-004
Pražská konzervatoř, Praha 1, Na 

Rejdišti 1
hl.m.Praha

Na Rejdišti 1 1/77, 110 00 

Praha 1

Zahraniční praxe na hudební 

akademii ve Wroclawi (Polsko)

Podpora v získávání nových praktických dovedností a podpora jazykového vzdělávání 

žáků Pražské konzervatoře – zahraniční praxe na hudební akademii v polské Wroclawi 65 000 40 000 23 000

3/3-005
Pražská konzervatoř, Praha 1, Na 

Rejdišti 1
hl.m.Praha

Na Rejdišti 1 1/77, 110 00 

Praha 1

Zahraniční praxe na hudební 

škole v Norimberku (Německo)

Podpora v získávání nových praktických dovedností a podpora jazykového vzdělávání 

žáků Pražské konzervatoře – zahraniční praxe symfonického orchestru na hudební škole 

v německém Norimberku 240 000 120 000 120 000

3/3-006

Střední odborná škola 

logistických služeb, Praha 9, 

Učňovská 1/100

hl.m.Praha
Učňovská 100/1, 190 00 

Praha 9
Studijní pobyt ve Španělsku

Zahraniční praxe žáků naší SŠ se zaměřuje na obor doprava a logistika a to při exkurzích 

do poboček sociálního partnera španělské školy logistické firmy Envialia. Exkurze 

podpoří rozvoj cílových kompetencí žáků oboru doprava a logistika. Grant umožní účast 

na tomto projektu i žákům ze sociálně slabších rodin. 415 000 207 000 207 000

3/3-007

Střední průmyslová škola 

elektrotechnická, Praha 10, V 

Úžlabině 320

hl.m.Praha
V úžlabině 320/23, 100 00 

Praha 10

Studijní pobyt v zahraničí na 

partnerské střední škole v 

Hamburku

Studijní pobyt v zahraničí na naší partnerské střední škole v německém Hamburku 

umožní našim žákům zúčastnit se odborné výuky, poznat jiné metody výuky a žáky z jiné 

země. Žáci navíc budou moci porovnat výuku v naší škole a v zahraničí, zdokonalí si své 

jazykové dovednosti v německém a anglickém jazyce a také se prakticky seznámí s 

novým kulturním prostředí.
85 000 68 750 44 000

3/3-008
Střední průmyslová škola na 

Proseku
hl.m.Praha

Novoborská 610/2, 190 00 

Praha 9

Odorná praxe žáků v Německu - 

2019

Příspěvek na dopravu 6 žáků oboru 18-20-M/01 Informační technologie do Německa na 

odbornou praxi, kterou zajišťuje v rámci „Programu podpory odborných praxí Tandem“ 

partnerská škola Berufliche Schulen Schwalmstadt v Hessensku. 180 000 25 000 25 000

Celoměstské programy podpory vzdělávání na území hlavního města Prahy pro rok 2019

3/3 Zahraniční praxe žáků a studentů středních škol



Č. proj. Žadatel zřizovatel Adresa Název projektu Anotace
Celkové 

náklady v Kč

Požadovaná 

částka od HMP 

v Kč

Návrh Komise 

RHMP v Kč

3/3-009
Střední škola dostihového sportu 

a jezdectví
hl.m.Praha

U závodiště 325/1, 159 00 

Praha-Velká Chuchle
Zahraniční odborná exkurze

Rádi bychom seznámili naše žáky s praxí ve výcvikových a chovatelských střediscích pro 

koně v zahraničí a navázali či prohloubili spolupráci s tamními partnerskými 

organizacemi. Důraz bude kladen na porovnání situace v chovu a výcviku koní v ČR a v 

ostatních zemích EU a na procvičení cizích jazyků. Naplánovány jsou dvě exkurze a to do 

Německa a do Itálie.
450 000 417 000 400 000

3/3-010 Střední zdravotnická škola hl.m.Praha
Ruská 2200/91, 100 00 

Praha 10

Zdokonalení odborných 

kompetencí žáků střední 

zdravotnické školy v zahraničí

Tento projekt zamýšlíme realizovat ve Švýcarsku, kde je zdravotnická a sociální péče na 

vysovké úrovni. Svoje odborné dovednosti si žáci budou zdokonalovat formou exkurzí u 

sociálních partnerů zdravotnické školy v Bernu. Během svého pobytu navštíví jak 

zařízení zdravotnických, tak i sociálních služeb a v rámci součinnosti IZS také stanici 

horské záchranné služby.
251 700 102 000 100 000

3/3-011

Vyšší odborná škola informačních 

studií a Střední škola 

elektrotechniky, multimédií a 

informatiky

hl.m.Praha
Novovysočanská 280/48, 

190 00 Praha 9

Rozšiřující studium Multimediální 

tvorby v Lucemburku 2019

Projekt je koncipován pro cílovou skupinu žáků VOŠIS a SŠEMI, kteří studují obor 

Multimediální tvorba. Žáci se zúčastní přednášek a workshopů na naší partnerské 

univerzitě Université du Luxembourg, Připravený studijní program zaměřen na 

studenty, kteří chtějí pracovat v jedné z následujících oblastí: žurnalistika / média, 

kulturní management, public relations, mezinárodní organizace. 379 000 329 000 85 000

3/3-012

Vyšší odborná škola oděvního 

návrhářství a Střední průmyslová 

škola oděvní, Praha 7, 

Jablonského 3

hl.m.Praha
Jablonského 333/3, 170 00 

Praha 7
Fashion Comunication

Aktivní prezentace ČR a pražského odborného školství formou módní přehlídky v 

Madridu ve spolupráci s Evropským Institutem Designu – IED Madrid s podporou 

Českého centra v Madridu podpoří profesní přípravu studentů VOŠON a SPŠO realizací 

odborné praxe v zahraničním prostředí, kdy komunikace probíhá v angličtině. 406 000 313 000 252 000

3/3-013
Vyšší odborná škola sociálně 

právní
hl.m.Praha

Jasmínová 3166/37a, 106 00 

Praha 10

Zahraniční odborná praxe Velká 

Británie a Belgie

Projekt podpoří odborné kompetence studentů včetně jejich praktického jazykové 

vzdělávání. Studenti získají nové praktické dovednosti ve studovaném oboru a 

předpoklady lepšího budoucího uplatnění na trhu práce. Rozvine se všestranná odborná 

spolupráce studentů i pedagogů se zahraničními pracovišti teoretické a praktické výuky 

s možnostmi následných vzájemných přeshraničních konzultací. 462 000 308 000 140 000

3/3-014

Vyšší odborná škola 

uměleckoprůmyslová a Střední 

uměleckoprůmyslová škola, 

Praha 3, Žižkovo náměstí 1

hl.m.Praha
Žižkovo náměstí 1300/1, 130 

00 Praha 3

Odborná praxe žáků oboru 

Design interiéru, Výstavní a 

prostorový design aTvorba 

nábytku a interiéru na odborné 

škole v Portugalsku

Při třítýdenní odborné praxi se žáci seznámí s novými trendy a metodami výuky a 

softwarem používaným v hostitelské škole a vypracují vlastní návrhy na téma Design 

židle s prvky portugalské lidové tvorby. Praxe bude zaměřena na získání znalostí o 

trendech a odlišnostech ve vzdělávání v oboru interiérový design v Portugalsku ve 

srovnání s Českou republikou.
148 000 106 000 75 000



Č. proj. Žadatel zřizovatel Adresa Název projektu Anotace
Celkové 

náklady v Kč

Požadovaná 

částka od HMP 

v Kč

Návrh Komise 

RHMP v Kč

3/3-015

Vyšší odborná škola 

uměleckoprůmyslová a Střední 

uměleckoprůmyslová škola, 

Praha 3, Žižkovo náměstí 1

hl.m.Praha
Žižkovo náměstí 1300/1, 130 

00 Praha 3

Odborná praxe žáků výtvarných 

oborů v odborné škole ve Finsku

Program třítýdenní odborné praxe žáků výtvarných oborů v odborné škole ve Finsku 

bude zaměřena na získávání nových praktických vědomostí a dovedností a přípravu na 

designérskou a tvůrčí činnost v oblasti jevištní dekorace, scénických doplňků a prvků. 

Téma - Design a modely prostorových jevištních objektů a návrhy propagačních 

materiálů.
119 000 77 000 75 000

3/3-016

Vyšší odborná škola 

uměleckoprůmyslová a Střední 

uměleckoprůmyslová škola, 

Praha 3, Žižkovo náměstí 1

hl.m.Praha
Žižkovo náměstí 1300/1, 130 

00 Praha 3

Odborná praxe žáků výtvarných 

oborů v odborné škole ve Velké 

Británii

Žáci budou pracovat v ateliérech střední školy v Birminghamu v oboru Výtvarné umění a 

design se zaměřením na grafiku, malbu a fotografii a práci s PC s využitím znalostí o 

britském umění a řemesle. Seznámí s novými trendy a metodami výuky a a vypracují 

vlastní návrhy na téma realizace grafického designu s využitím fotografie, vlastního 

výtvarného návrhu a typografie.
142 000 100 000 75 000

Celkem 3 985 950 2 630 150 1 949 000



Č. proj. Žadatel zřizovatel Adresa Název projektu Anotace
Celkové 

náklady v Kč

Požadovaná 

částka od HMP 

v Kč

Návrh Komise 

RHMP v Kč

3/4-001
Základní umělecká škola Ilji 

Hurníka, Praha 2, Slezská 21
hl.m.Praha Slezská 21, 120 00 Praha 2

Výměnný koncert žáků ZUŠ I. 

Hurníka a ZUŠ J. Albrechta v 

Bratislavě

V říjnu 2017 vystoupili v ZUŠ Ilji Hurníka nejtalentovanější žáci Zákl. uměl. školy Jána 

Albrechta v Bratislavě. Kromě precizních výkonů byl pro žáky naší ZUŠ velmi inspirativní 

i výběr repertoáru zaměřený na slovenské autory. Koncert byl motivací i pro učitele, 

cenným přínosem pro obě strany byla výměna zkušeností i instruktivního materiálu. V 

roce 2019 bychom rádi navštívili ZUŠ v Bratislavě. 73 843 54 000 54 000

3/4-002
Základní umělecká škola Jižní 

Město, Praha 4, Křtinská 673
hl.m.Praha

Křtinská 673, 149 00 Praha 

11

Účast dětského sboru Pražská 

kantiléna na soutěží Lege Artis 

2019 ve městě Tuzla v Bosně a 

Hercegovině

Cílem projektu je účast dětského sboru Pražská kantiléna na mezinárodní soutěži Lege 

Artis 2019, která se koná ve městě Tuzla v Bosně a Hercegovině. Inspirativní setkání, 

přátelská atmosféra a vysoká umělecká kvalita soutěže přitahuje každoročně sbory z 

celého světa. Součástí zájezdu je účinkování v soutěžní kategorii dětských sborů i účast 

na doprovodných koncertech. 366 964 157 000 157 000

3/4-003
Základní umělecká škola Jižní 

Město, Praha 4, Křtinská 673
hl.m.Praha

Křtinská 673, 149 00 Praha 

11

Účast dívčího sboru Pražská 

kantiléna na mezinárodní soutěži 

Venezia in Musica

Cílem projektu je účast dívčího sboru Pražská kantiléna na mezinárodní soutěži Venezia 

in Musica. Soutěže se každoročně účastní sbory z celého světa z důvodu vysoké 

umělecké kvality a možnosti nasbírat cenné zkušenosti díky této inspirativní události. 

Součástí zájezdu je účinkování sboru ve dvou soutěžních kategoriích (ženské sbory s 

povinnou skladbou a folklór) i účast na doprovodných koncertech. 370 872 165 000 158 000

3/4-004
Základní umělecká škola, Praha 

10 - Hostivař, Trhanovské nám. 8
hl.m.Praha

Trhanovské náměstí 8, 102 

00 Praha 15

Návštěva partnerské školy a 

účast na festivalu pořádaném 

partnerskou školou v Labinu

Účast žáků a pedagogů ZUŠ Praha 10 - Hostivař na hudebním festivalu v chorvatském 

Labinu, který pořádá naše partnerská škola Umjetnička škola Matka Brajše Rašana. Na 

koncertě vystoupí Hostivařský komorní orchestr. Tímto vystoupením chceme našim 

partnerům v Chorvatsku představit úroveň pražského uměleckého vzdělávání na 

významném hudebním festivalu.
270 000 210 000 129 000

3/4-005
Základní umělecká škola, Praha 

10 - Hostivař, Trhanovské nám. 8
hl.m.Praha

Trhanovské náměstí 8, 102 

00 Praha 15

Vystoupení žáků ZUŠ Praha 10-

Hostivař na hudebním festivalu 

E.Szymańskiego v Murowanej 

Goślinie

Účast žáků a pedagogů ZUŠ Praha 10 - Hostivař na hudebním festivalu E.Szymańskiego v 

Murowanej Goślinie, který pořádá naše partnerská škola Spoleczna szkola muzyczna 

I.st. ve Wroclawi. Na koncertě vystoupí Hostivařský dechový orchestr. Tímto vystoupení 

chcemenašim partnerům v Polsku představit úroveň pražského uměleckého vzdělávání 

jako systematickou výchovu mladých lidí 80 000 60 000 60 000

3/4-006
Základní umělecká škola, Praha 1, 

Biskupská 12
hl.m.Praha

Biskupská 1276/12, 110 00 

Praha 1

Setkání mladých hudebníků 

Praha (Česká republika) - Alleröd 

(Dánsko) - Festival orchestrů

Setkání našich žáků s žáky z jiných zemí v rámci Evropské unie - účast na 

Festivaluorchestrů - výměna zkušeností studentů i pedagogů, reperezentace Prahy 220 000 140 000 140 000

Celoměstské programy podpory vzdělávání na území hlavního města Prahy pro rok 2019

1 Program na podporu rozvoje vzdělanosti



Č. proj. Žadatel zřizovatel Adresa Název projektu Anotace
Celkové 

náklady v Kč

Požadovaná 

částka od HMP 

v Kč

Návrh Komise 

RHMP v Kč

3/4-007
Základní umělecká škola, Praha 5 - 

Košíře, Na Popelce 18
hl.m.Praha

Na Popelce 1/18, 150 00 

Praha 5

Reprezentace tanečního souboru 

školy na festivalu Espace des 

Possibles „EVROPSKÝ TÝDEN“

Cílem projektu je reprezentace tanečního souboru školy na 15. ročníku mezinárodního 

festivalu „Evropský týden“ Espace des Possibles v Meschers ve Francii. Umělecká rada 

festivalu vybrala novou inscenaci souboru „Bylo nás pět“ vzhledem k vysoké umělecké 

kvalitě jak po režijní, tak po interpretační stránce. 297 500 200 000 180 000

3/4-008
Základní umělecká škola, Praha 8, 

Klapkova 25
hl.m.Praha Klapkova 25, 182 00 Praha 8

Vystoupení symfonického 

orchestru ESO v Bratislavě

Symfonický orchestr ESO si drží vysokou úroveň a předvádí výborné výkony, které 

mohlo ocenit publikum např. v Olomouci, Teplicích, Písku a samozřejmě také v Praze. 

Možnost vystoupení v Bratislavě by pro orchestr byla jedinečnou příležitostí předvést 

své umění v zahraničí.
217 400 110 000 100 000

3/4-009
Základní umělecká škola, Praha 8, 

Taussigova 1150
hl.m.Praha

Taussigova 1150, 182 00 

Praha 8

Účinkování žáků ZUŠ ve Francii 

na programu, který je součástí 

přehlídky evropského kulturního 

dědictví “Journéés du patrimoine 

2019“ v departementu Var, 

celkem 5 koncertů

Účinkování žáků na hudebním programu doprovázejícím přehlídku evropského 

kulturního dědictví „Journées du patrimoine 2019“ ve Francii v departmentu Var. 

Zahrnuje 5 koncertů a výstavu studentských výtvarných prací. Prezentace na 

mimořádné přehlidce umožňuje uměleckou konfrontaci s dalšími soubory či subjekty, 

umožňuje sdílet zkušenosti, vzájemně se ovlivňovat, poznat jedinečné kulturní 

památky.

600 000 390 000 327 000

3/4-010
ZUŠ Marie Podvalové, Praha 9 - 

Čakovice, Cukrovarská 1
hl.m.Praha

Cukrovarská 1, 196 00 Praha-

Čakovice

Účast na Evropském hudebním 

festivalu mládeže v Neerpeltu 

2019 (Belgie)

Soubor příčných fléten TIKARI Flutes (www.tikari.cz) ze ZUŠ Marie Podvalové Praha 9 - 

Čakovice se 3. - 6. 5. 2019 zúčastní mezinárodního soutěžního festivalu v belgickém 

Neerpeltu (www.emj.be). Tento festival se koná každoročně a účastní se ho stovky 

mladých hudebníků z celého světa. Skládá se ze soutěžní přehlídky, workshopů a 

koncertů pro veřejnost. Soubor TIKARI se zúčastní všech těchto aktivit 185 094 165 000 88 000

Celkem 2 681 673 1 651 000 1393000



Č. proj. Žadatel zřizovatel Adresa Název projektu Anotace
Celkové 

náklady v Kč

Požadovaná 

částka od HMP 

v Kč

Návrh Komise 

RHMP v Kč

4001
Akademie řemesel Praha - Střední 

škola technická
hl.m.Praha

Zelený pruh 1294/52, 147 00 

Praha 4

Gastronomické semináře pro žáky 

se speciálními vzdělávacími 

potřebami (pokračující projekt z 

roku 2016)

Projekt „Gastronomické semináře“ podpoří inkluzi žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami ze speciálních základních škol formou poutavých, krátkodobých (4 vyučovací 

hodiny) praktických ukázek s metodicky zpracovaným vzdělávacím obsahem, určených 

pro malou skupinu žáků (max. 10). 138 700 131 765 60 000

4002
Akademie řemesel Praha - Střední 

škola technická
hl.m.Praha

Zelený pruh 1294/52, 147 00 

Praha 4

Spolupráce Akademie řemesel 

Praha - Střední školy technické a 

základních škol s žáky se 

speciálními vzdělávacími 

potřebami (pokračující projekt z 

roku 2010)

Podpora spolupráce mezi školami speciálními, praktickými a školami s žáky se 

speciálními vzdělávacími potřebami na území hl.m.Prahy a Akademií řemesel Praha - SŠt 

s důrazem na podporu procesu inkluze - integrace žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami. Žáci během pracovních aktivit získávají představu o svém budoucím možném 

povolání.
190 500 180 975 90 000

4003

Gymnázium pro zrakově 

postižené a Střední odborná škola 

pro zrakově postižené, Praha 5, 

Radlická 115

hl.m.Praha
Radlická 115/591, 158 00 

Praha 5

Poskytování tyflopedických 

služeb a metodické pomoci na 

podporu integrace žáků se 

zrakovým postižením v oblasti 

středního školství

Poskytování tyflopedických služeb je komplexním programem činností speciální střední 

školy, které napomáhají utvářet vhodné speciálně-pedagogické podmínky v běžných 

školách, kde integrují žáky se zrakovým postižením. Učitelé využívají zejména 

metodickou podporu výuky jednotlivých předmětů v podobě workshopů a možnosti e-

cestou konzultovat se speciálními pedagogy specifika výuky žáků se ZP. 240 000 200 000 100 000

4004
Mateřská škola a Základní škola, 

Praha 9, Bártlova 83
hl.m.Praha

Bártlova 83/1, 193 00 Praha 

20
Setkávání - plavání

Sportování ve vodě je ideální průpravou pro všeobecný pohybový rozvoj. Při naplňování 

strategií ŠVP a při integraci žáků chybí účinná, praktická realizace některých 

rozpracovaných výstupů tělesné výchovy na 2.stupni ZŠ a v ZŠS. V rámci dopoledního 

plavání bychom chtěli rozvíjet pohybové dovednosti žáků a spolupráci mezi školou pro 

žáky se speciálně vzdělávacími potřebami a běžnou ZŠ. 16 000 15 000 15 000

4005
Mateřská škola a Základní škola, 

Praha 9, Bártlova 83
hl.m.Praha

Bártlova 83/1, 193 00 Praha 

20

Setkávání – dravci a lesní savci - 

společné zážitky dětí a žáků se 

speciálními vzdělávacími 

potřebami a žáků spolupracující 

běžné ZŠ v regionu

Rádi bychom navázali na loňský bohatý společný program netradičním projektovým 

dnem zážitkové pedagogiky v rámci environmentální výchovy. Jedná se o výukový 

program lesní savci a ptáci (dravci a sovy), při kterém se žáci naší i běžné školy společně 

zábavnou formou dozvědí zajímavosti o životě zvěře v lese, o sokolnictví, o životě dravců 

a sov a uvidí dravce z bezprostřední blízkosti. 25 000 23 200 10 000

4006
Pedagogicko-psychologická 

poradna pro Prahu 1,2 a 4
hl.m.Praha

Francouzská 260/56, 101 00 

Praha 10

Posílení kompetencí pedagoga v 

práci se žáky se speciálními 

vzdělávacími potřebami. Podpora 

inkluze.

Posílení osobních kompetencí pedagogických pracovníků je předpokladem pro vytvoření 

zdravého pracovního prostředí, dobrého klimatu třídy a optimální spolupráce rodiny a 

školy. Umožnuje rovněž podporu a zohlednění různých vzdělávacích potřeb žáků, aby 

plně užili svého studijního potencialu - dle strategie vzdělávací politiky ČR do roku 2020. 53 000 50 000 50 000

4007 Střední odborná škola Jarov hl.m.Praha
Učňovská 100/1, 190 00 

Praha 9

Semináře vazby květin pro rozvoj 

žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami v zahradnických 

oborech vzdělávání

Projekt je zaměřen na uspořádání řady seminářů (kurzů) pokročilé floristické vazby 

květin pro žáky zahradnických oborů se speciálními vzdělávacími potřebami vzdělávání a 

tím podpořit zvýšení jejich kvalifikace a konkurenceschopnosti na trhu práce. 83 100 78 900 35 000

Celoměstské programy podpory vzdělávání na území hlavního města Prahy pro rok 2019

4 Program na podporu rozvoje vzdělávání dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami



Č. proj. Žadatel zřizovatel Adresa Název projektu Anotace
Celkové 

náklady v Kč

Požadovaná 

částka od HMP 

v Kč

Návrh Komise 

RHMP v Kč

4008
Střední škola a Mateřská škola 

Aloyse Klara
hl.m.Praha

Vídeňská 756/28, 118 00 

Praha 1
Příprava pro život

Obsahem rozšířeného projektu je uskutečnění 60 ti hodinového kurzu z oblastí běžného 

života pro žáky naší školy - žáky s různým stupněm mentálního postižení .Kurz bude 

obsahovat kapitoly z dopravy, první pomoci, jednání na úřadech, adaptace v neznámém 

prostředí, ochrana před možným zneužitím, svět práce. a tří 10ti hodinových kurzů 

chování v mimořádných situacích ( útoky, nehody, poplachy ap.). 53 000 48 000 40 000

4009
Střední škola a Mateřská škola 

Aloyse Klara
hl.m.Praha

Vídeňská 756/28, 118 00 

Praha 1

Vzdělávání speciálních pedagogů 

střední školy a Mateřské školy 

Aloyse Klara

Současný požadavek na nové přístupy a vytváření podpůrných opatření pro žáky se 

speciálními vzdělávacími potřebami, na zavádění nových pracovních metod a technik v 

jednotlivých oborech s sebou přináší i potřebu soustavného vzdělávání pedagogických 

pracovníků.
70 000 65 000 50 000

4010
Střední škola a Mateřská škola 

Aloyse Klara
hl.m.Praha

Vídeňská 756/28, 118 00 

Praha 1

Zvyšování sociálních kompetencí 

žáků se speciálně vzdělávacími 

potřebami

Jedná se o pokračující a částečně se opakující projekt, který se nám v průběhu let 

osvědčil. Kurzu se účastní žáci se speciálními vzdělávacími potřebami. Získávají v něm 

dovednosti a návyky, které jim pomáhají zapojovat se do běžného života mezi 

vrstevníky. Školu navštěvují žáci se zrakovým, sluchovým, mentálním, tělesným a 

kombinovaným postižením, kteří často potřebují mimořádnou podporu. 67 200 62 200 60 000

4011

Střední škola, Základní škola a 

Mateřská škola pro sluchově 

postižené, Praha 5, Výmolova 169

hl.m.Praha
Výmolova 169/2, 150 00 

Praha 5
Pražský logopedický den 2019

Projekt Pražský logopedický den - konference k problematice dítěte s narušenou 

komunikační schopností ve vzdělávání reaguje na zvýšení počet žáků s řečovými vadami 

a potřebu dalšího vzdělávání jejich pedagogů a vychovatelů a na potřebu zlepšení 

mezioborové spolupráce při vzdělávání a terapii těchto žáků. 151 800 123 000 80 000

4012

Střední škola, Základní škola a 

Mateřská škola pro sluchově 

postižené, Praha 5, Výmolova 169

hl.m.Praha
Výmolova 169/2, 150 00 

Praha 5
Pražský surdopedický den 2019

Pražký surdopedický den 2019 - konference k problematice dítěte se sluchovým 

postižením ve vzdělávání reaguje na potřebu dalšího vzdělávání pedagogů, vychovatelů 

a dalších odborníků, kteří mají v péči děti, žáky a studenty se sluchovým postižením a na 

potřebu zlepšení mezioborové spolupráce při vzdělávání a terapii těchto žáků. 199 900 157 900 80 000

4013

Střední škola, Základní škola a 

Mateřská škola pro sluchově 

postižené, Praha 5, Výmolova 169

hl.m.Praha
Výmolova 169/2, 150 00 

Praha 5
Ulitoolympiáda 2018

Projekt Ulitoolympiáda pro žáky pražských škol pro sluchově postižené realizuje škola 

Výmolova za podpory hlavního města Prahy již od roku 2009. Během Ulitoolympiády 

mají možnost sluchově postižení žáci se účastnit znalostní olympiády stejně jako jejich 

slyšící vrstevníci. Realizace projektu napomáhá zvýšení motivace sluchově postižených 

žáků k jazykovému a dalšímu vzdělávání. 144 520 136 200 100 000

4014

Základní škola praktická a 

Základní škola speciální Lužiny, 

Praha 5, Trávníčkova 1743

hl.m.Praha
Trávníčkova 1743/2, 155 00 

Praha 13

Vzdělávací kurz - Terapie 

problémového chování

Projekt je zaměřen na podoru osobnostně profesního rozvoje pedagogů základní školy 

speciální při Základní školeLužiny formou dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků. 

Konkrétně se jedná o absoluvování kurzu Terapie problémového chování u žáků s 

mentálním postižením a autismem. 16 500 15 675 10 000



Č. proj. Žadatel zřizovatel Adresa Název projektu Anotace
Celkové 

náklady v Kč

Požadovaná 

částka od HMP 

v Kč

Návrh Komise 

RHMP v Kč

4015
Základní škola Zahrádka, Praha 3, 

U Zásobní zahrady 8
hl.m.Praha

U Zásobní zahrady 2445/8, 

130 00 Praha 3
Integrace naruby

Projekt navazuje na úspěšné předchozí dva ročníky. Žákům z běžné ZŠ přibližuje svět dětí 

s handicapem, a to prostřednictvím společných zážitkových aktivit. Upozorňuje na 

obtíže, se kterými se děti s postižením potýkají, na specifika jejich komunikace a ukazuje, 

jak jim lze pomáhat. Žákům s postižením umožňuje kontakt se zdravými vrstevníky. 29 300 27 500 27 000

4016

Asociace organizací neslyšících, 

nedoslýchavých a jejich přátel, 

z.s.

Jiný subjekt
Karlínské náměstí 59/12, 186 

00 Praha
rizikové chování v kyberprostoru

Přednáška pro pedagogy škol pro sluchově postižené na téma „Digitální gramotnost a 

prevence rizikového chování v kyberprostoru“. Sluchově postižení žáci denně využívají 

internet jehož prostřednictvím komunikují, sdílejí fotografie atd. Je tedy třeba je 

informovat o rizikovém chování, ke kterému ve virtuálním světě dochází. To mohou 

dělat pedagogové, kteřé o této problematice mají povědomí. 15 600 13 870 10 000

4017
Autorizované tréninové centrum 

metod prof. R. Feuersteina, z.ú.
Jiný subjekt

Stejskalova 192/9, 180 00 

Praha 8

Zavádění Feuersteinovy metody 

instrumentálního obohacování ve 

Speciálně pedagogickém centru 

při ZŠ speciální, Starostrašnická 

45, 100 00 Praha 10, jako 

podpora pro práci pedagogických 

pracovníků ve spolupracujících 

školách

Projekt je zaměřen na vybavení pedagogických pracovníků z cílové skupiny znalostí 

Feuersteinovy metody instrumentálního obohacování pro využití v jejich každodenní 

praxi, s cílem (1) umožnit jim využití osvědčeného nástroj pro další rozvoj kognitivních 

schopností jejich žáků se SVP i pro podporu inkluze, a dále (2) podpořit vzájemné 

obohacování a sdílení zkušeností zapojených pedagogů. 359 755 341 767 150 000

4018
DYS - Umění a věda na podporu 

dyslektickým dětem, z.s.
Jiný subjekt

Kmochova 10, 150 00 Praha 

5
Den Dyslexie - 10. ročník

Rok 2019 - Jubilejní 10.ročník Dne Dyslexie, kde se představí 15-20 workshopů, které 

běží 2 dny v Národní Galerii v Praze a pokračujem dalším dne jako happening v ulicích 

města. Worshopy navštěvuje tradičně až 1000 lidí a instituce MŠ a ZŠ. Worshopy vedou 

umělcis handicapem DYS, vynálezci speciálních výukových pomůcek, odborníci, speciální 

pedagogové a psychologové.
373 500 155 000 110 000

4019

e-Inkluze sdružení pro digitální 

inkluzi osob znevýhodněných 

nebo zdravotně postižených

Jiný subjekt
Hřebečská 2680/424, 272 01 

Kladno

Nácvik obsluhy kompenzačních 

pomůcek pro žáky se SVP a 

pedagogické pracovníky

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami jsou při vzdělávání podporováni podpůrnými 

opatřeními (vyhl. 27/2016 Sb) – ta také zahrnují kompenzační pomůcky, které zmírňují 

zdravotní postižení a žákům umožňují vzdělávání alternativním způsobem. V systému 

inkluze však stále chybí nácvik obsluhy kompenzačních pomůcek. Přitom zvládnutí 

pomůcky rozhoduje o efektu, který pomůcka žákovi přinese. 236 200 224 200 138 000

4020 Národní ústav pro autismus, z.ú. Jiný subjekt
Brunnerova 1011/3, 163 00 

Praha 17

Budování bezpečného prostředí 

pro děti s poruchou autistického 

spektra ve školách

Projekt je zaměřen na vytváření rovných podmínek vzdělávání pro děti a žáky s 

poruchami autistického spektra (PAS). Jeho cílem je rozšířit informovanost o autismu 

nejen mezi spolužáky dětí s PAS a jejich pedagogy, ale seznámit i nadcházející generace 

pedagogických pracovníků se specifiky tohoto handicapu a připravit tak žákům s PAS co 

nejméně problematickou integraci do školských zařízení. 69 500 64 500 40 000

4021 OSVĚTA z.s. Jiný subjekt
Bronzová 2012/5, 155 00 

Praha 13

Podpora pedagogů dětí se 

zrakovým postižením

Projekt řeší situaci, kdy se neustále zvyšují nároky na pedagogy a jejich dovednosti. 

Projekt nabízí komplet aktivit, které poskytují pedagogům nové znalosti a zkušenosti v 

oblasti práce s dětmi se zrakovým postižením. Pedagogové se naučí dobře používat nové 

pomůcky, osvojí si nové metody práce s těmito dětmi a budou tak schopní lépe rozvíjet 

jejich potenciál.
684 000 130 000 100 000



Č. proj. Žadatel zřizovatel Adresa Název projektu Anotace
Celkové 

náklady v Kč

Požadovaná 

částka od HMP 

v Kč

Návrh Komise 

RHMP v Kč

4022
Pevnost – České centrum 

znakového jazyka, z.ú.
Jiný subjekt

Bulharská 734/28, 101 00 

Praha 10

Kurzy českého znakového jazyka 

pro pedagogické pracovníky

Cílem projektu je, aby si pedagogičtí pracovníci, kteří jsou ve styku s dětmi, žáky a 

studenty se sluchovým postižením, prohloubili znalost českého znakového jazyka, a aby 

tak došlo k odstranění možné jazykové a komunikační bariéry mezi učitelem a žákem. 100 007 95 000 90 000

4023
Rytmus - od klienta k občanovi, 

o.p.s.
Jiný subjekt

Londýnská 309/81, 120 00 

Praha 2
Odpolední škola 2019

Projekt je určen především absolventům praktických škol - žákům se SVP, kteří v 

minulých letech ukončili školní docházku a nemají možnost se dále vzdělávat. Jde o žáky 

s mentálním postižením, kteří mají často potíže s učením, zapomínáním již naučeného 

a/nebo mají potíže k orientací. Naše kurzy umožňují těmto lidem alespoň částečně 

vyrovnávat nedostatek dostupných veřejných služeb. 276 500 234 000 190 000

4024

Speciálně pedagogické centrum 

při Národním ústavu pro 

autismus

Jiný subjekt
Komenského 1534/16, 289 

22 Lysá nad Labem

Informovanost o problematice 

autismu jako klíč k rozvoji 

vzdělávání dětí s PAS

Projekt je zaměřen na vytváření rovných podmínek vzdělávání pro děti a žáky s 

poruchami autistického spektra (PAS) integrovaných do škol všech stupňů, a bude 

realizován pomocí vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti speciálních metod 

práce s dětmi s PAS buď přímo ve školách, nebo na vzdělávacích kurzech, které pořádá 

Národní ústav pro autismus.
359 660 338 660 150 000

4025
Fakultní mateřská škola se 

speciální péčí
MČ Praha 6

Arabská 681/20, 160 00 

Praha 6

Navazující podpora dětí se 

speciálními vzdělávacími 

potřebami formou 

arteterapeutické metody „Práce v 

hliněném poli®“ (PHP)

Práce v hliněném poli® se ve FMŠ Arabská používá již 8. rokem. Podporujeme jí děti 

integrované s různým typem zdrav. postižení i děti v složitých životních situacích (PAS, 

vývojová dysfázie, ADHD, tělesně postižené, úzkostné). Osvědčila se víceletá práce s 

dětmi ze spec. odd. FMŠ i po jejich přestupu do běžných odd., ale také se všemi integr. 

dětmi, aby mohly nastoupit klasickou školní docházku. 196 880 124 380 100 000

4026
Fakultní mateřská škola se 

speciální péčí
MČ Praha 6

Arabská 681/20, 160 00 

Praha 6

Navazující podpora dětí se 

speciálními vzdělávacími 

potřebami metodou 

Instrumentálního obohacení (FIE)

Metoda Instrumentálního obohacování (dále FIE) se velmi osvědčila především při práci 

s dětmi s opožděným vývojem, s ADHD, předškoláky, dětmi s vývojovou dysfázií a socio-

emočními obtížemi. Dětí, které jsou indikovány pro tento typ všestranného rozvoje v MŠ 

stále přibývá. V souvislosti s inkluzí je žádoucí umožnit rozvoj pomocí osvědčené metody 

co největšímu počtu dětí.
127 500 82 500 60 000

4027
Základní škola Praha - Dolní 

Chabry

MČ Praha - 

Dolní Chabry

Spořická 400/34, 184 00 

Praha-Dolní Chabry

Realizace individuálních 

vzdělávacích plánů žáků se 

speciálními vzdělávacími 

potřebami na základě 

poradenské a materiální podpory 

založené na spolupráci školy a 

rodiny

Projekt je zaměřen na tvorbu a realizaci individuálních vzdělávacích plánů a plánů 

pedagogické podpory na základě odborných znalostí, konzultační a poradenské podpory 

pedagogů, rodičů i samotných žáků. Nedílnou součástí úspěšné výchovy a vzdělávání 

žáků se speciálními vzdělávacími potřebami je poskytování vhodných materiálů a 

pomůcek. Nezbytná je spolupráce rodiny a školy. 164 000 155 800 80 000

Celkem 4 441 622 3 274 992 2025000



Č. proj. Žadatel zřizovatel Adresa Název projektu Anotace
Celkové 

náklady v Kč

Požadovaná 

částka od HMP 

v Kč

Návrh Komise 

RHMP v Kč

5001 Gymnázium, Praha 6, Arabská 14 hl.m.Praha
Arabská 682/14, 160 00 

Praha 6

Zapojení žáků do akcí školy, které 

jsou součástí ŠVP

předkládáme žádosti žáků, jejichž rodinné majetkové poměry nedovolují účast na 

vícedenní školní akci 22 800 22 800 18 200

5002

Střední průmyslová škola 

zeměměřická, Praha 9, Pod 

Táborem 300

hl.m.Praha
Pod Táborem 300/7, 190 00 

Praha 9
Lyžařský výcvyk

Možnost účasti na lyžařském výcviku společně se svými spolužáky.
5 000 4 500 4 500

5003

Vyšší odborná škola stavební a 

Střední průmyslová škola 

stavební, Praha 1, Dušní 17

hl.m.Praha
Dušní 900/17, 110 00 Praha 

1

Příspěvek na lyžařský kurz pro 

sociálně vyloučené žáky

Naše škola se dlouhodobě snaží integrovat žáky, kteří jsou sociálně znevýhodněni 

nejčastěji tím, že pocházejí z neúplných rodin, které jim nejsou schopny poskytnout 

patřičné finanční zázemí. Přivítali jsme proto možnost dále naši pomoc takto 

znevýhodněným žákům rozvinout tím, že jejich rodinám v rámci tohoto programu 

ulehčíme finanční výdaje spojené s lyžařským kurzem.
13 800 12 800 12 800

Celkem 41 600 40 100 35 500

Celoměstské programy podpory vzdělávání na území hlavního města Prahy pro rok 2019

5 Program prevence sociálního vyloučení ve školách zřízených hlavním   městem Prahou



Č. proj. Žadatel zřizovatel Adresa Název projektu Anotace
Celkové 

náklady v Kč

Požadovaná 

částka od HMP 

v Kč

Návrh Komise 

RHMP v Kč

6001
Akademie řemesel Praha - Střední 

škola technická
hl.m.Praha

Zelený pruh 1294/52, 147 00 

Praha 4

Zelená pro vzdělávání seniorů 

2019

Projekt na zvýšení občanských kompetencí seniorů využitelných v praktickém životě a to 

zejména v oblastech právního povědomí, finanční gramotnosti, ICT dovedností a 

komunikačních kompetencí v cizím jazyce. Dále projekt podporuje zájmové aktivity 

seniorů v podobě nabízených workshopů a jejich sportovní vyžití. 833 500 833 500 200 000

6002
Dům dětí a mládeže hlavního 

města Prahy
hl.m.Praha

Karlínské náměstí 316/7, 186 

00 Praha 8

Dlouhomladí - vzdělávání v 

každém věku

Projekt Dlouhomladí - vzdělávání v každém věku má za cíl poskytovat seniorům možnost 

zůstat aktivní (nebo začít být aktivní), mít svou skupinu, se kterou je možné sdílet zážitky, 

učit se novému nebo se věnovat oblíbené činnosti. Účelem je tedy pomoci držet kvalitu 

života seniorů na určité úrovni a zároveň být přínosem celé společnosti, jestliže senioři 

zůstanou déle soběstační a aktivní.
158 700 158 700 100 000

6003 Dům dětí a mládeže Praha 2 hl.m.Praha
Slezská 920/21, 120 00 

Praha 2

Vzdělávací programy a kluby pro 

seniory

Organizace vzdělávacích programů a klubů pro seniory jejímž cílem je aktivizace seniorů 

prostřednictvím pravidelného vzdělávání, posílení mezigeneračních vztahů a 

sounáležitosti se současnou společností, prevence zneužívání seniorů a posílení 

občanských dovedností seniorů.
148 500 148 500 85 000

6004
Dům dětí a mládeže Praha 4 - 

Hobby centrum 4
hl.m.Praha

Bartákova 1200/4, 140 00 

Praha 4
Vzdělávací programy pro lektory

Vzdělávání pedagogických pracovníků a lektorů - trenérů paměti v závislosti na klientech, 

specifické obsahové zacílení a vedení programu. Dovednosti lektora a jeho vliv na práci s 

dynamikou skupiny a jejími interakcemi. 24 000 24 000 16 000

6005
Dům dětí a mládeže Praha 4 - 

Hobby centrum 4
hl.m.Praha

Bartákova 1200/4, 140 00 

Praha 4
Zlepšování kvality života seniorů

Vzdělávání a trénování paměti jako specifika práce se skupinou seniorů (např. užívané 

paměťové techniky) včetně jejich průběžné motivace ke studiu (např. v rámci 

seniorských táborů).
90 000 90 000 30 000

6006

Gymnázium Jana Nerudy, škola 

hlavního města Prahy, Praha 1, 

Hellichova 3

hl.m.Praha
Hellichova 457/3, 118 00 

Praha 1

Vzdělávání seniorů ve studijním 

cyklu Historie, umění a 

informatika

Cyklus dvouhodinových kurzů konaných dvakrát měsíčně formou přednášek, seminářů, 

workshopů a vycházek. Výuka obou oblastí se bude prolínat tak, aby mohli frekventanti 

kurzů využít nabyté dovednosti z oboru informatiky k rozšíření vědomostí v oblasti 

historie. Jako lektoři budou vedle učitelů působit i naši žáci. Na závěr celého studijního 

cyklu uspořádáme závěrečné setkání a prezentaci prací. 9 500 9 500 9 000

6007 Gymnázium, Praha 2, Botičská 1 hl.m.Praha
Botičská 424/1, 128 00 

Praha 2

Program pro seniory v Gymnáziu 

Botičská III

Posílit pocit vlastní hodnoty a sebeúcty, vytvořit atmosféru sounáležitosti, tolerance, 

inspirace, vznik přátelství a týmové spolupráce. Možnost seberealizace a vytvoření 

trvalých hodnot. Škola má prostorové a technické vybavení i personální zabezpečení 

kvalitními lektory. V okolí gymnázia se nabízí minimální výběr bezplatných volnočasových 

aktivit pro seniory.
97 300 97 300 70 000

6008

Jazyková škola s právem státní 

jazykové zkoušky hlavního města 

Prahy

hl.m.Praha
Školská 685/15, 116 72 

Praha 1
Jazykové vzdělávání seniorů

Cílem projektu je umožnit seniorům studium cizího jazyka metodami, které jsou pro ně 

vhodné a které se mnohdy zásadně liší od metod výuky zbytku populace. Studium cizího 

jazyka by mohlo být pro seniory vítanou volnočasovou aktivitou, která posílí jejich pozici 

ve společnosti.
352 800 336 000 150 000

Celoměstské programy podpory vzdělávání na území hlavního města Prahy pro rok 2019

6 Program na podporu vzdělávání seniorů na území hlavního města Prahy



Č. proj. Žadatel zřizovatel Adresa Název projektu Anotace
Celkové 

náklady v Kč

Požadovaná 

částka od HMP 

v Kč

Návrh Komise 

RHMP v Kč

6009
Smíchovská střední průmyslová 

škola, Praha 5, Preslova 25
hl.m.Praha

Preslova 72/25, 150 00 

Praha 5

Smíchovská průmyslovka třetího 

věku

Cyklus přednášek a workshopů Smíchovská průmyslovka třetího věku je projekt 

zaměřený na seznámení pražských seniorů s novými technologiemi v oblasti fyziky, IT a k 

procvičení myšlení nad praktickými příklady z matematiky. Přednášky v období od února 

do prosince 2019 povedou zkušení pedagogové ze SSPŠ za pomoci studentů. Součástí 

projektu je i IT technická podpora seniorů vedená studenty. 118 000 118 000 60 000

6010
Střední průmyslová škola, Praha 

10, Na Třebešíně 2299
hl.m.Praha

Na Třebešíně 2299/69, 100 

00 Praha 10
Sejdeme se na Třebešíně 2019

Vzdělávací semináře a workshopy určené pro seniory na území hlavního města Prahy. 

Účastí v pravidelných studijních programech mohou „aktivně stárnout“. Získají nové 

znalosti, přehled, „dobré rady“, a nové dovednosti, což podpoří jejich duševní pohodu . 

Přínosem bude i aktivní zlepšování nebo zvyšování životní úrovně seniorů. 643 000 643 000 200 000

6011

Vyšší odborná škola a Střední 

průmyslová škola 

elektrotechnická Františka 

Křižíka, Praha 1, Na Příkopě 16

hl.m.Praha
Na příkopě 856/16, 110 00 

Praha 1
Buď pozitivní 2019

Tento program navazuje na velmi úspěšný projekt Buď pozitivní 2018. Projekt se zabývá 

vzděláváním seniorů v oblastech vědy a techniky a je zaměřen na oblasti, ve kterých se 

senioři mohou obtížně orientovat. Setkávání budou probíhat každý týden nebo 1x za 14 

dní (dle jejich přání). Do projektu budou zařazeni studenti střední školy, což zlepší 

mezigenerační vazby.
193 950 184 253 50 000

6012

Vyšší odborná škola informačních 

studií a Střední škola 

elektrotechniky, multimédií a 

informatiky

hl.m.Praha
Novovysočanská 280/48, 

190 00 Praha 9
Digitalizuj si svůj svět III

Moderní společnost změnila vnímání stáří a starých lidí. Z nositelů vědomostí a 

moudrosti se stali lidé za svým produktivním věkem. U mnohých lidí v období stáří hrozí 

ztráta životního programu. Proto jsme se rozhodli připravit pro seniory program, který je 

může zaujmout, motivovat k vyjádření svých pocitů, možnosti vzkázat svou prací cokoli 

svým blízkým i lidem, kteří nejsou ke stáří lhostejní. 105 000 96 000 70 000

6013

Vyšší odborná škola informačních 

studií a Střední škola 

elektrotechniky, multimédií a 

informatiky

hl.m.Praha
Novovysočanská 280/48, 

190 00 Praha 9

Jiný pohled na svět pomocí 

multimediální techniky

Technika jde velmi rychle dopředu. Je tak náročné jí sledovat a chápat. Senioři se do 

značné míry techniky obávají a radějí jí nechtějí používat. Proto jsme vytvořili tento 

projekt, abychom seniorům ukázali multimediální techniku dnešní doby. V kurzu se 

dozvědí, jak mohou multimediální techniku používat a v čem jim může usnadnit život. 

Navíc se zapojí do učebního procesu a více se tak aktivizují. 116 000 108 000 70 000

6014

Vyšší odborná škola informačních 

studií a Střední škola 

elektrotechniky, multimédií a 

informatiky

hl.m.Praha
Novovysočanská 280/48, 

190 00 Praha 9
Praha skrze objektiv

Cílem projektu je vytvoření fotografického kurzu pro seniory. U mnohých lidí v období 

stáří hrozí ztráta životního programu. Proto jsme se rozhodli připravit pro seniory 

program, který je může zaujmout, motivovat k vyjádření svých pocitů, možnosti vzkázat 

svou prací cokoli svým blízkým i lidem, kteří nejsou ke stáří lhostejní. 159 000 149 000 80 000

6015

Vyšší odborná škola pedagogická 

a sociální, Střední odborná škola 

pedagogická a Gymnázium, Praha 

6, Evropská 33

hl.m.Praha
Evropská 330/33, 160 00 

Praha 6
Aktivní senior II.

Naším záměrem je zvyšovat psychickou aktivitu seniorů. Jedním z ověřených způsobů, 

který naše škola nabízí, je výuka anglického jazyka. Senioři si procvičují paměť, zvyšují své 

jazykové a komunikační dovednosti, které využijí v ČR i v zahraničí. Angličtina je 

zaměřena na komunikaci se svými vrstevníky, tudíž plní i funkci sociální - zlepšování 

psychického i zdravotního stavu.
91 400 88 900 75 000



Č. proj. Žadatel zřizovatel Adresa Název projektu Anotace
Celkové 

náklady v Kč

Požadovaná 

částka od HMP 

v Kč

Návrh Komise 

RHMP v Kč

6016

Vyšší odborná škola pedagogická 

a sociální, Střední odborná škola 

pedagogická a Gymnázium, Praha 

6, Evropská 33

hl.m.Praha
Evropská 330/33, 160 00 

Praha 6
Jazyk a senior

Naším záměrem je zvyšovat psychickou aktivitu seniorů. Jedním z ověřených způsobů, 

který naše škola nabízí, je výuka německého jazyka. Senioři si procvičují paměť, zvyšují 

své jazykové a komunikační dovednosti, které využijí v ČR i v zahraničí. Němčina je 

zaměřena na komunikaci se svými vrstevníky, tudíž plní i funkci sociální - zlepšování 

psychického i zdravotního stavu.
30 000 27 000 25 000

6017

Vyšší odborná škola pedagogická 

a sociální, Střední odborná škola 

pedagogická a Gymnázium, Praha 

6, Evropská 33

hl.m.Praha
Evropská 330/33, 160 00 

Praha 6
Senior v pohybu

Cílem je motivovat seniory nad 60 let k pravidelnému pohybu a současně zvýšit jejich 

povědomí o důležitosti fyzické aktivity pro zlepšení zdravotního i psychického stavu. 

Vlastní cvičení bude probíhat od září do prosince 2019. 30 300 27 800 18 000

6018 Obchodní akademie Praha, s.r.o.
soukromá 

škola

Vinořská 163/17, 190 15 

Praha-Satalice

Program na podporu vzdělávání 

seniorů

Smyslem projektu je znovu zapojení seniorů do běžného života, poskytnutí informací o 

dosavadním zneužívání a program prevence, který napomůže k pochopení a vyvarování 

se podobným situacím.
39 500 32 000 30 000

6019

Vyšší odborná škola cestovního 

ruchu a mezinárodního 

obchodního styku, s. r. o.

soukromá 

škola

Letohradská 370/1, 170 00 

Praha 7
Vyšší odborná škola třetího věku

Celý projekt „Vyšší odborné školy třetího věku“ je koncipován jako průřez tříletým 

studiem posluchačů klasické Vyšší odborné školy cestovního ruchu se zaměřením na 

znalosti, které senioři nejlépe využijí ve svém praktickém životě. Každý ročník klasického 

studia bude probíhat v jednotlivých týdnech (tři týdny výuka, čtvrtý týden absolutorium). 210 000 210 000 50 000

6020 Celesta Praha, z.ú. Jiný subjekt
Kubelíkova 1477/17, 130 00 

Praha 3
Aktivně a bezpečně ve stáří

Podle statistik stále dochází v ČRk nárůstu obtěžování seniorů na veřejném prostranství 

či v jejich bytech a domech, a s tím souvisí i nárůst kriminality. Osvěta v oblasti 

bezpečnosti přispěje ke snížení rizik stát se obětí trestné činnosti páchané na seniorech a 

zvýšení pocitu bezpečí seniorů.

256 600 256 600 96 000

6021 Celesta Praha, z.ú. Jiný subjekt
Kubelíkova 1477/17, 130 00 

Praha 3

Zvyšování finanční gramotnosti 

seniorů

Senioři jsou jednou z nejvíce ohrožených skupin nepříznivou finanční situací, a tím 

spojeným nárůstem zadluženosti a insolvence. Cílem tohoto projektu je proto osvěta a 

zvýšení informovanosti seniorů v oblasti finanční gramotnosti, poskytnutí návodů, jak 

nejlépe hospodařit se svými finančními prostředky a jak se dobře zabezpečit ve stáří. 230 000 230 000 96 000

6022 Centurm RoSa z.s. Jiný subjekt Střelničná 1680/8, 182 00
Aktivně a s rozumem k aktivnímu 

stáří

Projekt je určen lidem seniorského věku, kterým prospěje a umožní jim udržet a 

prodloužit mobilitu. Díky projektu dojde také k sociální adaptabilitě. Cvičení dále umožní 

vhodně kompenzovat onemocnění a celkově aktivizovat organizmus. Prostřednictvím 

těchto změn dojde i k posílení soběstačnosti. Aktivizace seniorů může také pomoci se 

lépe psychicky vyrovnat se stárnutím.
245 000 183 000 99 000

6023 Centurm RoSa z.s. Jiný subjekt Střelničná 1680/8, 182 00

Kolik jazyků umíš, tolikrát jsi 

člověkem - jazykové kurzy v 

Centru RoSa pro seniory

Důležitost rozvoje a aktualizace znalostí v každém věku je velice důležitá především pro 

uchování duševního zdraví, ani seniorský věk není výjimkou. Proto v našich jazykových 

kurzech klademe důraz na vědomosti a aktualizaci dosavadních poznatků klientů, ale 

také jim pomáháme udržovat, zlepšovat a vytvářet společenské kontakty a rozvíjet nové 

možnosti.
244 000 181 000 95 000



Č. proj. Žadatel zřizovatel Adresa Název projektu Anotace
Celkové 

náklady v Kč

Požadovaná 

částka od HMP 

v Kč

Návrh Komise 

RHMP v Kč

6024 Centurm RoSa z.s. Jiný subjekt Střelničná 1680/8, 182 00

Život bez knihy je jako život bez 

duše - ČTENÁŘSKÝ KLUB, 

DUCHOVNÍ ROZPRAVY a 

PŘEDNÁŠKY

Lekcemi rozvíjíme zájmovou činnost seniorů, přispíváme k aktivnímu smysluplnému 

trávení času, senioři se setkávají, vyprávějí a naslouchají jeden druhému, vyměňují si své 

zkušenosti a hlavně – nemají pocit izolovanosti. Jde nejen o zpříjemnění a zpestření 

vnějšího života, ale i uvědomění si vnitřní hloubky prožitků. Jde nám o zkvalitnění života 

v oblasti fyzické, sociální i duchovní. 156 000 106 000 48 000

6025
Česká asociace pečovatelské 

služby, zapsaný spolek
Jiný subjekt

Ostrovského 253/3, 150 00 

Praha 5
Jak správně pečovat o své blízké

Ztráta soběstačnosti v běžných životních činnostech, a s ní spojená potřeba pomoci 

druhé osoby, může nastávat postupně, nebo přijít náhle jako důsledek prodělané 

nemoci. Vždy ale přináší značné změny v osoby, která péči potřebuje, ale také v životě 

její rodiny. Cílem projektu je informovat seniory, jak postupovat při péči o blízkou osobu, 

nebo v případě,že budou sami potřebovat pomoc druhé osoby. 294 500 294 500 120 000

6026
Česká asociace pečovatelské 

služby, zapsaný spolek
Jiný subjekt

Ostrovského 253/3, 150 00 

Praha 5

Zdravý životní styl. Osvěta pro 

seniory

Vzhledem ke stárnutí populace je pro společnost důležité, aby si senioři co nejdéle 

udrželi dobrý zdravotní stav i soběstačnost, a mohli tak prožít kvalitní a život ve stáří. Z 

našich zkušeností získaných v průběhu práce se seniory vyplývá, že většina z nich neví, že 

styl jejich života má zásadní vliv na tělesné a psychické zdraví. Cílem projektu je seniory 

motivovat k zdravému způsobu života. 288 000 288 000 120 000

6027
Eduteam-centrum celoživotního 

vzdělávání
Jiný subjekt

Ve Žlíbku 232/44, 193 00 

Praha 9
EDUbus pomáhá seniorům

Cílem projektu je zlepšování kvality života seniorů ve společnosti, ve smyslu aktivizace 

seniorů, posílení vědomí sounáležitosti se společností, s jejich tradicí a tím posilnění 

občanské odpovědnosti. 342 720 342 720 0

6028 Elpida, o.p.s. Jiný subjekt
Na strži 1683/40, 140 00 

Praha 4

Centrum Elpida - Život začíná v 

60ti

Elpida zajišťuje nejširší nabídku celoročních pravidelných i nepravidelných vzdělávacích 

aktivit pro seniory v Praze v oblastech počítačové gramotnosti a nových technologií, 

výuky cizích jazyků, finanční, právní i mediální gramotnosti, tréninků paměti, osvětové 

činnosti v oblasti zdraví, kultury i umění. Zajišťuje tak seniorům smysluplnou a 

plnohodnotnou každodenní náplň i společenský kontakt.

2 038 500 392 800 120 000

6029 Elpida, o.p.s. Jiný subjekt
Na strži 1683/40, 140 00 

Praha 4
SEFTE - Senior Freindly Teacher

Elpida se rozhodla využít svých rozsáhlých 16letých zkušeností a vytvořila unikátní 

vzdělávací modul o specifikách výuky seniorů v různých oblastech (PC, moderní 

technologie, cizí jazyky, kultura, volnočasové aktivity, ale také např. psychohygiena 

lektorů), který je již v procesu akreditace u MŠMT a MPSV. Modul je určen pro všechny, 

kteří se zabývají výukou nebo programy pro seniory. 76 288 73 700 37 000



Č. proj. Žadatel zřizovatel Adresa Název projektu Anotace
Celkové 

náklady v Kč

Požadovaná 

částka od HMP 

v Kč

Návrh Komise 

RHMP v Kč

6030 Gerontologický institut, o.p.s. Jiný subjekt
Karoliny Světlé 286/18, 110 

00 Praha 1
AKADEMIE SENIORŮ

Již od roku 1992 rozvíjíme vzdělávací a kulturní programy pro seniory. Jedním z našich 

nejvýznamnějších projektů v této oblasti je Akademie seniorů. V jejím rámci se 

každoročně konají desítky jazykových a dalších vzdělávacích programů, které jsou určené 

výhradně seniorům. Senioři se těchto programů účastní nejen jako studenti, ale tyto 

programy často i sami vedou a organizují. 895 000 424 000 200 000

6031 Charlie Karlín, z.ú. Jiný subjekt
Korunní 860/20, 120 00 

Praha 2

Projekt pro sociální pracovníky a 

gerontology - představení 

možností rozvoje práce se seniory 

s využitím Feuersteinovy metody 

instrumentálního obohacování 

(FIE)

Projekt je zaměřen na rozšíření znalostí pracovníků z cílové skupiny o možnost využití 

Feuersteinovy metody instrumentálního obohacování pro jejich práci se seniory s cílem 

rozvíjet jejich kognitivní schopnosti. Zapojení pracovníci získají osobní zkušenost s 

metodou zprostředkovaného učení skrze třídenní zážitkový vzdělávací program. 150 000 150 000 74 000

6032 Chinese Point s.r.o. Jiný subjekt
Washingtonova 1567/25, 

110 00 Praha 1

Čínština a čínská kultura pro 

seniory 60+ v Praze

Připravujeme čínský komplexní jazykový a kulturní program orientovaný na vzdělávání v 

období třetího věku. Studium jazyka je doplněno o kulturní program zaměřený na 

porozumění asijským kulturním a historickým souvislostem, které budou vhodným 

způsobem doplňovat a rozšiřovat studium. Cílem je získání jazykových dovedností a 

posílení interkulturního porozumění.
49 000 37 000 21 000

6033 Chinese Point s.r.o. Jiný subjekt
Washingtonova 1567/25, 

110 00 Praha 1

Japonština a japonská kultura pro 

seniory 60+ v Praze

Ucelený vzdělávací jazykový a kulturní program japonštiny pro seniory je určen pro 

seniory ve věku 60+ a aktivně vede k získání základních jazykových kompetencí v 

japonštině a rozšíření kulturních obzorů seniorů. Studium a zápis logogramů iniciuje a 

rozvíjí kognitivní funkce a podporuje mentální zdraví seniorů. 49 000 37 000 21 000

6034 Ing. Gabriela Nováková Jiný subjekt
Holandská 2477, 272 01 

Kladno

Kvalitní konverzační hodiny AJ 

pro seniory

Podpora kvalitního vzdělávání a duševního zdraví seniorů starších 60 let. Kvalifikovaný a 

zkušený lektor má schopnost rozmluvit seniory, aktivovat anglický jazyk na konverzační 

bázi, pomoci seniorům se dorozumět, zbavit seniory ostychu z mluvení a zlepšit úroveň 

mluvení. Zároveň jde o kvalitní kurzy cenově dostupné pro klientelu starší 60 let všech 

jazykových úrovní.
500 000 100 000 85 000

6035 Porte z.s. Jiný subjekt
Pelléova 91/10, 160 00 

Praha 6
Kurzy Fresh senior

Kurzy Fresh senior jsou dlouhodobou aktivitou spolku Porte v rámci projektu Fresh 

senior. Vzdělání považujeme za jednu z nejdůležitějších věcí v našem životě, proto 

pomáháme seniorům udržet krok s dobou. V programovém zaměření Fresh Senior kurzů 

proto klademe důraz na celoživotní vzdělávání jako na formu aktivizace vnitřní vitality a 

paměti člověka i na stránku fyzickou a tvůrčí.

599 880 196 600 130 000



Č. proj. Žadatel zřizovatel Adresa Název projektu Anotace
Celkové 

náklady v Kč

Požadovaná 

částka od HMP 

v Kč

Návrh Komise 

RHMP v Kč

6036 Právě teď! o.p.s. Jiný subjekt
Fügnerovo náměstí 1808/3, 

120 00 Praha 2

AMOS: Akademie moderního 

seniora 2019

Cílem projektu je zlepšit orientovanost, funkční gramotnost a bezpečnost seniorů v 

moderní společnosti. Během projektu realizujeme 4 běhy vzdělávačně-motivačních 

kurzů. Kurzy povedou k větší aktivizaci seniorů, posílení jejich občanské odpovědnosti a 

zvýšení sebevědomí. Zaměříme se také na motivaci seniorů k osobnímu rozvoji. 246 000 246 000 90 000

6037 REMEDIUM Praha o.p.s. Jiný subjekt
Křišťanova 1698/15, 130 00 

Praha 3
Celoživotní vzdělávání seniorů

Projekt obsahuje kurzy angličtiny, němčiny, francouzštiny, španělštiny a italštiny, PC 

kurzy různých úrovní, chytré telefony, internet, digifoto, přenosy dat a uživatelskou 

ochranu PC, všechny jsou určeny seniorům. Smyslem je udržení aktivního života seniorů 

ve společnosti, rozvoj jejich zájmů, podpora samostatnosti, sebevědomí a schopností 

seniorů, mezigenerační sbližování. 591 000 194 000 90 000

6038 Senior fitnes z. s. Jiný subjekt
Uralská 770/6, 160 00 Praha 

6
Senioři pro seniory

Projekt realizuje akreditovaný kurz pro cvičitele Zdravotní tělesné výchovy se seniory. 

Praxe nám ukazuje, že pokud je cvičitelem aktivit pro seniory také senior, je to pro 

účastníky vysoce motivující. Z tohoto důvodu preferujeme, aby se absolventy kurzu 

stávali sami senioři. Po absolvování kurzu nabízíme seniorům okamžitou možnost 

spolupráce, čímž je zajištěna efektivita projektu.
375 000 80 000 40 000

6039 Sportovní klub 10 z.s. Jiný subjekt
Kodaňská 61/45, 101 00 

Praha 10
Sebeobrana seniorů

Projekt si klade za cíl naučit seniory bezpečnému chování (jak zvládat krizové situace, 

nepodléhat strachu, odhalit podvodníky a možné agresory) a dále způsobům, jak 

eliminovat hrozby (prevence napadení), a to prostřednictvím vzdělávacích lekcí 

sebeobrany. V rámci kurzů se účastníci seznámí s tzv. BlitzDefence programem – 

unikátním způsobem sebeobrany ve skutečných podmínkách.
226 200 226 200 130 000

6040
Svaz tělesně postižených v České 

republice z. s.
Jiný subjekt

Karlínské náměstí 59/12, 186 

00 Praha 8
PC kurzy pro seniory

Budou realizovány 4 kurzy ovládání počítače pro seniory (více než 20 účastníků). V PC 

kurzech se naučí základy ovládání PC, práci s internetem, elektronickou poštou a 

základními programy. Cílem projektu je naučit účastníky kurzů základům práce s PC na 

běžné uživatelské úrovni, odstranit tak jednu z bariér, se kterou se v současném světě 

setkávají, a zlepšit jejich pracovní a sociální dovednosti. 61 900 24 400 24 400

6041 Šikovné děti,z.s. Jiný subjekt
Průchova 710/49, 150 00 

Praha 5
Dědečku, babičko, nauč mě...

Projekt s mezigeneračním přesahem, využívající polytechnické výchovy pro předávání 

pracovních i životních zkušeností seniorů dětem mladšího školního věku. Senioři jsou 

zaškoleni, aby mohli působit jako lektoři volnočasových řemeslných aktivit. Díky tomu 

mají možnost aktivního trávení volného času i přivýdělku a děti získávají možnost výuky s 

dědečkem či babičkou, kteří je obohacují a rozvíjejí. 210 000 155 000 50 000

6042 Šikovné děti,z.s. Jiný subjekt
Průchova 710/49, 150 00 

Praha 5

Řemeslné workshopy pro seniory 

a rodinné workshopy pro seniory 

s vnoučaty

Pravidelné bezplatné řemeslné akce pro seniory, jejichž cílem je zpestření volného času 

seniorů a jeho aktivní prožívání. Nabyté technické zkušenosti mohouzúročit v 

každodenním běžném životě. V rámci workshopu si senioři vytvoří originální a praktický 

výrobek, který si odnesou domů. Pořádáme též víkendové dílny, na které mohou přijít 

senioři se svými vnoučaty.
112 000 94 000 94 000



Č. proj. Žadatel zřizovatel Adresa Název projektu Anotace
Celkové 

náklady v Kč

Požadovaná 

částka od HMP 

v Kč

Návrh Komise 

RHMP v Kč

6043 ŽIVOT 90, z.ú. Jiný subjekt
Karoliny Světlé 286/18, 110 

00 Praha 1

Rozvoj občanských kompetencí 

seniorů

Základním předpokladem důstojného života ve stáří je zachování schopnosti autonomně 

rozhodovat o vlastním životě. Klíčovou podmínkou autonomie je zachování a rozvoj 

příslušných kompetencí, a to ve formě specificky přizpůsobené potřebám seniorů. 

Obsah: Interaktivní semináře pro skupiny 25-30 osob, zaměřené na oblasti finance, 

sociální služby, práva spotřebitele, zdraví, aktuality v legislativě. 348 000 318 000 300 000

Celkem 12 035 038 8 011 973 3 568 400



Celkové požadované částky za jednotlivé programy 

Pr. č. 1 Pr. č. 2 Pr. č. 3/1 Pr. č. 3/2 Pr. č. 3/3 Pr. č. 3/4 Pr. č. 4 Pr. č. 5 Pr. č. 6 CELKEM

Požadují
6 941 798 14 457 064 601 000 6 820 952 2 630 150 1 651 000 3 274 992 40 100 8 011 973 44 429 029

Návrh komise
3 178 500 6 955 400 496 300 4 309 400 1 949 000 1 393 000 2 025 000 35 500 3 568 400 23 910 500


